
ادامه از صفحه اول
معلوم نیست این فرزندان نازنین مدیران و مسئولین 
چه هیزم تری به این نماینده محترم و همفکران او فروخته 
اند که فکر می کنند تمام گرفتاری های درون مرزی و برون 

مرزی کشور ما زیر سر این نورچشمان ملُک و ملت است.
انصاف هم خوب چیزی است. چرا باید تمام کاسه 
کوزه ها سر کسانی شکسته شود که در زمینه انتقال ثروت 
کشور ما به یک جای امن از هیچ کوششی فروگذار نکرده 
اند؟ باور بفرمائید اگر فرزندان مسئولین فداکاری نکرده 
بودند و این ثروت های خدادادی ما را تبدیل به دلار نکرده 
و به دیار دلار داران منتقل نکرده بودند، الان کلیّ از ارزش 

آن پول ها افتاده بود و ما و کشور ما را مفلس فی امان اللهّ 
کرده بود. باز هم جای شکرش باقیست که اکثر مسئولین 
فرهیخته ما از سال ها قبل پیش بینی چنین روزهایی را 
کرده و  فرزندان دلبند خود را به آن سوی مرز ها فرستاده اند 
تا ضمن تحصیل علم و دانش و کمک به اقتصاد رو به زوال 
کشورهای غربی، به هنگام سفرهای رسمی شان نیز در کنار 
آقازاده ها و خانم زاده باشند تا ضمن کم کردن غم هجران 

یار از مشورت های آنها نیز حظّ وافر ببرند.
پر واضح است که منظور جناب نماینده همان عده 
انگشت شماری از مسئولین است که به دلایلی این امر 
حیاتی مهاجرت فرزندان را به تعویق انداخته اند و در نتیجه 

علیرغم میل باطنی، بعضی وقت ها مجبور می شوند در 
سفرهای رسمی و غیر رسمی خارجی جگر گوشه های خود و 

یا دامادهای خود را همراه ببرند!
جناب سلیمی باید اهمال و سستی این عده قلیل 
مسئول را در باب مهاجرت فرزندان خود زیر سبیلی رد 
بفرمایند. باور بفرمایید مشاوره هایی که این فرزندان 
مخلص در طول و در عرض این سفرها به والدین خود می 
دهند، صد تا کنفرانس و سمینار و وبینار و فان و بهمان  
می ارزد و کلـّـی از مشکات و معضات دیپلماتیکی و غیر 

دیپلماتیکی کشور را حل خواهند کرد!
والسّام...
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به اهداف سازمانی دست می 

یابند. 
این فرایند که جهت دهی 
و کنترل فعالیت ها است، خود به 
معنای اجزای اصلی یک داشبورد 

مدیریتی است.
افراد برای دستیابی به اهداف یک سازمان بایستی همسو 
باشند و این یک مدیر قابل است که این همسویی را ایجاد می کند 
و جهت می بخشد. به ساعت مچی دستتان نگاهی بیندازید، خود 
نمایانگر یک سازمان پیچیده و منظم است که برای نیل به هدفشَ 
که نمایش وقت و زمان است می کوشد. می بینید که هیچ چرخ 
دنده ای با دیگری همسان و منطبق و هم سایز نیست اما هر کدام 
کار خودشان را می کنند و با هم کارکردنشان یک وقت دقیق را روی 

صفحه اصلی توسط عقربه ها، می نمایاند.
 لذا مدیریت یک فرآیند سیستماتیک است. ماهیت مدیریت 
که یک فرآیند و فعالیت سازمان یافته است مستلزم تصمیم گیری 
است. و این مهمترین دغدغه یک کسب و کار است. مدیر یک 
کسب و کار در واقع تصمیم گیرنده آن کسب و کار است که هر 
لحظه در کورانی از اطاعات غرق است و برای حیات یا ممات خود 
باید بتواند یکی از دو سیم قرمز یا آبی را قطع کند. تصمیم گیری، 
دقیقاً مثل منهدم کردن یک بمب ساعتی است آن هم تصمیم 
گیری در بحران های اقتصادی کنونی و البته که گریبانگیر همه 

اجزای سازمان خواهد بود.
با توجه به استفاده کارآمد از منابع سازمان از جمله کارکنان، 
مواد اولیه، ماشین آلات، پول و ... است که دستیابی به هدف 
ممکن می شود، در صورتیکه مدیریت تمام فعالیت ها و منابع را 
هماهنگ می کند گاهی دغدغه اصلی در چگونگی تصمیم گیری 
است. اما همیشه تصمیم گرفتنِ حتی نه صد در صد ایمن، بهِ از 
تصمیم نگرفتن است. اینکه دستمان بلرزد و با شعار بررسی شود 
پیش برویم که انگار یک ربات هم می تواند کارها را انجام دهد، 

هنر ما در ساختن تصمیم است که نقش آفرینی می کند.
این در حالی است که بزرگترین چالش های تجاری که شرکت 
ها با آن روبرو هستند چالش های استراتژی کسب و کارشان 
است، جلوتر ماندن از بازی هنر خوبیِ هر سازمان است.اگر بیش 
از حد ریسک کنید، پول را از دست خواهید داد، اگر در موقعیت 
خود راحت بمانید، رقابت، با ارزش ترین مشتریان شما را خواهد 
دزدید.  بنابراین تعریف یک استراتژی تجاری مؤثر که بتواند با گذشت 
زمان گسترش و تکامل یابد، بسیار مهم است. شرکت ها در سراسر 
صنایع با شکاف های عظیمی برای مهارت های حیاتی مواجه هستند 
و برای آماده شدن برای انقاب صنعتی چهارم، باید بخش های 
عظیمی از نیروی کار خود را مجدداً به مهارت برسانند یا ارتقا دهند 
و همه کارکنان  شرکت  بایستی خط مشی سازمان را بدانند و بر 
اساس استراتژی مدیران گام بردارند. تعریف یک استراتژی برنده 
به کسب و کار برتری می بخشد و در مدار موفقیت قرارش می 
دهد. شکل گیری، مدیریت و اجرای استراتژی می تواند در سطوح 

مختلف یک سازمان اتفاق بیفتد. حتی در کسب وکارهای کوچک و 
متوسط، اغلب می توانید انتظار داشته باشید که یک استراتژی کلی 
وجود داشته باشد که استراتژی های دیگر تیم ها در زیر آن قرار 
دارند، و توسط مدیریت رهبری می شوند . کلیه این هماهنگی ها و 
اندیشیدن استراتژی کسب و کار در حالی است که در مواقع بحرانی 
بایستی بتواند با کمترین انحراف از مسیر تصمیم گیری کنید و گاهی 
حتی وقتی بخشی از ساختار مدیریتی یک شرکت هستید، لحظاتی 
پیش می آید که مجبور می شوید تصمیمی را که با آن موافق نیستید، 
عملی کنید.  ایستادن در پشت تصمیماتی که مطابق خواسته شما 
نیست، یکی از چالش برانگیزترین کارهایی است که شما به عنوان 
یک مدیر باید انجام دهید. انجام این کار بطور موثر مستلزم آمادگی 
فکری است.  بیاد داشته باشید که بین شما و تیمتان اختاف قدرت 
وجود دارد، به این معنی که باید یک تفاوت دیدگاه نیز وجود داشته 
باشد. شما می توانید ناامیدی خود را تصدیق کنید و دلسوزانه با تیم 
و منابع انسانی سازمان تان همدلی کنید، اما اگر می خواهید تیم 
شما در طرف دیگر تصمیم گیری آماده انجام و مشارکت باشد، باید 

راه اصلی را در پیش بگیرید.
لذا با دقت به نگرانی های آن ها گوش دهید، حتی دور یک 
میز بنشینید تا هر فرد فرصتی داشته باشد تا آنچه را که بطور 
خاص در مورد تصمیم نهایی تان او را آزار می دهد، بیان کند و 
نهایتاً تصمیم نهایی را اجرایی کنید... این همدلی هاست که باعث 
می شود همه به هم اعتماد پیدا کنند و در موقعیت های حساس 

سازمان را نجات دهند.
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کافی است همین خبر 
را به چند مشاور اماک در 
حوالی فرمانیه نشان دهید، 
خواهند  باشید  مطمئن 
مفت  مسی  »ملک  گفت: 
قیمت گذاری شده. لابد اماکی های دوروبر خونه، 
این کاره نبودن. بسپردیش به ما یه جوری قیمت 

می دیم رودست نداشته باشه.«
مشکل خانه های فلوریدا نبود اماکی خوب 
و حاذق است. چیزی که ما در ایران به وفور داریم 
و می توانیم در این زمینه به صادرات انبوه برسیم. 
به هیچ وجه فکر نکنید خانۀ فرمانیه قیمت کاذب 
دارد. اصاً ما در کشورمان چیزی به نام قیمت کاذب 
نداریم. خودروهای خارجی که همه باقیمت جهانی 

یکی هستند و لوازم خانگی خارجی حتی ارزان تر از 
بازارهای جهانی به فروش می رسند! پس اگر ملکی 
در بوستان سنبل ۵۲۰ میلیارد تومان  و چیزی 
تقریباً ۲۰ میلیارد تومان ارزان تر از ملک مسی به 
فروش می رسد، مطمئن باشید مشکل از مسی و 

بنگاهی های اطراف خانه اش است. 
مشاورین اماک در ایران می توانند قیمت یک 
ملک را طوری بالا ببرند که از تصور صاحب خانه 
هم فراتر رود. برخی مشاورین، که البته انگشت 
شمارند، این قدرت را دارند یک شبه قیمت ملکی را 
ده برابر کنند و در همان شب برای قیمت جدید، 
مستأجر تازه هم پیدا کنند. قدرت آنها را دست کم 
نگیرید. همین الان می توانند کاری کنند یک ملک در 
ایران از کاخ سفید هم گران تر شود، چه رسد به 

خانۀ مسی. 

اماکی ها این قابلیت را دارند که کویر لوت را 
به جای جنگل هیرکانی بفروشند. اگر به آنها فضا 
داده شود حتی می توانند قطب شمال را به عنوان 
و  پنگوئن ها  همراه  به  لاکچری  ساحلی  ویای 

خرس ها یک جا بفروشند!
قابلیت  روی  می توانند  جهانی  مسئولان 
مشاورین اماک ایرانی کار کنند. هر قسمتی در 
جهان که روی دست مانده و خوب خریدوفروش 
نمی شود را به آنها بسپرند، خواهند دید به زودی 
چنان ارزشی پیدا می کند که خودشان هم راغب 
خرید ملک در آن جا می شوند. مثاً ممکن است به 
خودشان بیایند و ببینند در کنار یکی از قبیله های 
آدم خوار، چادری خریده اند به قیمت چندین برابر 
یکی از خانه های لوکس فلوریدا و در حال تاش 

برای بقا هستند!

دغدغه های مدیریت یک کسب و کار
پریسا حاجی محمدی  کارشناس ارشد بازرگانی شرکت توسعه بازرگانی بین المللی آرتین تجارت پایا 

قطب شمال را به مشاورین املاک ایرانی بدهید
راضیه حسینی

معضل فرزندان مسئولین
دکتر حمزه رضایی

انفجار در معدن زغال سنگ معدنجوی طبس؛

 باز هم ایمنی
 در معدن جان گرفت
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 یک سال بخور نون وتره
تبریک ویژه عرض می کنیم خدمت مسئولان عزیزی که باعث وبانی کاهش سهم غذا  در 
سبد هزینه ای کارگران به ۲۵ درصد شدند. حالا دیگر کارگران با خیال راحت می توانند باقی سهم 
غذا را پس انداز کنند و با این پول صاحب خانه و ماشین شوند. مسئولان فقط به فکر رفاه و 
آسایش کارگران هستند و می خواهند آنها یک سال نان و تره بخورند و در عوض یک عمر نان 
و کره داشته باشند. البته زمان دقیق یک عمر نان و کره مشخص نشده و یک سال هم احتمالاً 

مجاز از یک عمر است! 

»لولی ملول«

در سایت روزنامه بخوانید:
در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

مدیریت یک هنر است. مدیریت،  هنر چیدمان 
صحیح و علم انجام کار به کمک افراد دیگر است. 

مدیران با سپردن کار به دیگران،

یادداشت

دغدغه های مدیریت یک کسب و کار

پریسا حاجی محمدی  کارشناس ارشد 
بازرگانی شرکت توسعه بازرگانی بین 

المللی آرتین تجارت پایا 

همین صفحه

کورس قیمت مسکن از فرمانیه تا فلوریدای جنوبی  
ویایی در نزدیکی بوستان سنبل، گران تر از خانه لیونل مسی 

با ۹۰۰ متر فضای نشیمن، ۸ اتاق خواب و ۹ حمام!

یادداشت

قطب شمال را به مشاورین 
املاک ایرانی بدهید

راضیه حسینی

همین صفحه

انتقاد سلیمی نماینده مجلس از حضور فرزندان مسئولین 
در سفرها و جلسات رسمی... نمی دانم چرا این وکیل الرعایای 
محترم همه مشکات کشور را رها کرده و سفت و سخت 

چسبیده است به فرزندان بینوای مسئولین؟

یادداشت

معضل فرزندان مسئولین

دکتر حمزه رضایی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم در نظر دارد بر اساس آیین نامه معاملات داخلی نسبت به فراخوان مناقصه هاي یک مرحله ای با موضوعات به شرح زیر اقدام نماید. 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(موضوع مناقصهشماره مناقصه

3,110,000,000  ریال )سه میلیارد و یکصد و ده میلیون ریال(تهیه، نصب ، راه اندازی و اخذ گواهی استاندارد 9 دستگاه آسانسور مربوط به پروژه های زیتون 30 و 34  طرح مسکن اقدام ملی/نهضت ملی1

2,760,000,000 ریال )دو میلیارد و هفتصد و شصت میلیون ریال(تهیه، نصب ، راه اندازی و اخذ گواهی استاندارد 8 دستگاه آسانسور مربوط به پروژه های زیتون 37 و 40 طرح مسکن اقدام ملی/نهضت ملی2

2,760,000,000 ریال )دو میلیارد و هفتصد و شصت میلیون ریال(تهیه، نصب ، راه اندازی و اخذ گواهی استاندارد 8 دستگاه آسانسور مربوط به پروژه های  زیتون 38 و 39 طرح مسکن اقدام ملی/نهضت ملی3

2,760,000,000 ریال )دو میلیارد و هفتصد و شصت میلیون ریال(تهیه، نصب ، راه اندازی و اخذ گواهی استاندارد 8 دستگاه آسانسور مربوط به پروژه های  زیتون 41 و 44 طرح مسکن اقدام ملی/نهضت ملی4

3,110,000,000  ریال )سه میلیارد و یکصد و ده میلیون ریال(تهیه، نصب ، راه اندازی و اخذ گواهی استاندارد 9 دستگاه آسانسور مربوط به پروژه های زیتون 42 و 43 طرح مسکن اقدام ملی/نهضت ملی5

4,490,000,000 ریال )چهار میلیارد و چهارصد و نود میلیون ریال(تهیه، نصب ، راه اندازی و اخذ گواهی استاندارد 13 دستگاه آسانسور مربوط به پروژه های زیتون 45 و 46 و 47 طرح مسکن اقدام ملی/نهضت ملی6

1- صلاحيت مورد نياز شامل رتبه/ پايه و رشته                 
کلیه شرکتهای مجری آسانسور دارای پروانه طراحی و مونتاژ از وزارت صمت و دارای صلاحیت حقوقی و فنی و  عضو معتبر سندیکای شرکتهای آسانسور

2- نحوه و مهلت دريافت و تحويل اسناد

نحوه دریافت و ارسالتاریخ / مهلتموضوع

دریافت اسناد ناقصه
از تاریخ  1403/07/01

تا تاریخ 1403/07/05

مراجعه حضوری در ساعات اداری به واحد امور قراردادهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم 

https://eitaa.com/tender_bmqom کانال ایتای اطلاع رسانی به آدرس

https://qom.bonyadmaskan.ir      سایت بنیاد مسکن قم 

اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت باید حداکثر تا پایان وقت اداری مهلت ارسال پیشنهاد قیمت مندرج در آگهی به دبیرخانه حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم تحویل گردد.تا تاریخ 1403/07/15ارسال اسناد مناقصه

بازگشایی پاکات
ساعت  10:00 روز دوشنبه 

1403/07/16
-------------------------------------------

توضیحات : چنانچه مناقصه گر به هر دلیلي در مهلت خرید اسناد مناقصه موفق به تهیه اسناد نگردید، ضمن پذیرش مسئولیت مي تواند در زمان باقیمانده تا اتمام مهلت تسلیم پاکت ها نسبت به تهیه اسناد مناقصه اقدام نماید. در این صورت مسئولیت کمبود زمان متوجه مناقصه گر 

بوده و مهلت تسلیم پاکت ها به هیچ عنوان تمدید نمي گردد.

3- هزينه خريد اسناد هر مناقصه: مبلغ 1,000,000ریال به ازاي هر مناقصه مي باشد که به شمارة شبا IR 260180000000001536076200  نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم واریز گردد.
4- مدت اعتبار پيشنهاد هر مناقصه : دو ماه 

5- تضمين شرکت در هر مناقصه: طبق آیین نامه معاملات داخلی بنیاد مسکن می باشد  که  باید به  یکي  از صورت هاي  مشروحه  زیر، همراه  با اسناد مناقصه  در پاکت  )) الف  (( به  دستگاه  مناقصه  گزار تسلیم  شود:
الف ( ضمانت  نامه  بانکي  به  نفع  کارفرما. 

ب( اصل فیش واریز وجه نقد به شمارة شبا IR 260180000000001536076200  نزد بانک تجارت بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم
ج( فرم تاییدیه مطالبات، مورد تأیید امور مالی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم

مدت  اعتبار تضمین  فوق  دو ماه  بوده و باید تا پایان ساعت اداری تاریخ 1403/09/15 معتبر باشد و براي  دو ماه  دیگر نیز قابل تمدید باشد.
6- نام و نشانی مناقصه گزار: قم، انتهاي بلوار امین، ابتداي بلوار غدیر، کوچه شماره 11 ، بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم

بنياد مسکن انقلاب اسلامي قم -معاونت مسکن شهری – امور قراردادهاتلفن هاي تماس : 02532856612-15 

آگهي فراخوان مناقصه هاي يک مرحله ای )نوبت اول(

جناب آقای ایمان شمسایی
انتصاب به جا و شایسته جنابعالی را به عنوان رییس مرکز ارتباطات، رسانه و امور 

فرهنگی مجلس شورای اسلامی،  که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی های 

برجسته آن برادر  گرامی در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است 

تبریک عرض نموده ؛ موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم.

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول روزنامه عصر اقتصاد
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کوزلاریچ«  »ریچارد 
معتقد است که روسیه از 
بابت ایران خیالش راحت 
است و می داند به علت 
علیه  غرب  های  تحریم 
تهران، مسکو جز اولویت 

های ایران خواهد بود

داخلی بین الملل

دورخیز روسیه برای توسعه تجارت 
خارجی به ارزهای مجازی

روزنامه ودوموستی روسیه گزارش داد که این کشور در حال 
برنامه ریزی برای استفاده از ارزهای مجازی در تجارت خارجی 

خود است.
به گزارش راشاتودی، روزنامه ودوموستی روسیه به نقل 
از منابع آگاه اعام کرد که این کشور در حال زمینه سازی برای 

استفاده از ارزهای مجازی در تجارت خارجی است.
گفته می شود گروهی از بانک ها و شرکت های بازرگانی 
روس انتخاب شده اند تا طرح تجارت بین المللی با استفاده از 
ارزهای مجازی را به صورت آزمایشی اجرا کنند. این گروه شامل 
اعضای اتاق بازرگانی روسیه، انجمن تولید کنندگان قطعات 

الکترونیکی، و برخی بانک های روسی می شود.
به طور کلی برخی شرکت ها و مؤسسات روسی برای خرید 
کالاهای با کاربرد دوگانه نظامی و غیرنظامی با مشکل مواجه 
هستند چرا که این کالاها به خاطر امکان استفاده از آنها در 

حوزه های نظامی مشمول تحریم شده اند.
اوایل سال جاری دولت روسیه با تصویب قانونی به بانک 
مرکزی این کشور اجازه داد تا امکان استفاده از ارزهای مجازی 
برای تجارت خارجی را برای برخی شرکت های مشخص فراهم 

کند. اجرای این قانون هم از روز ۱ سپتامبر آغاز شده است.
منابع آگاه می گویند بانک مرکزی روسیه می خواهد شرکت 

کنندگان بیشتری را برای اجرای طرح آزمایشی خود جذب کند.

کسری حساب جاری ایالات متحده در 
قله 2 ساله

کسری حساب جاری ایالات متحده در سه ماهه دوم به 
شدت افزایش یافت و با توجه به افزایش واردات کالا به بالاترین 

سطح خود در بیش از دو سال گذشته رسید.
کسری حساب جاری ایالات متحده، ۲۵.۸ میلیارد دلار یا 
۱۰.۷ درصد افزایش یافته و به ۲۶۶.۸ میلیارد دلار در سه ماهه 
گذشته رسیده است. این بالاترین سطح از سه ماهه اول سال 
۲۰۲۲ بود. اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز کسری حساب 

جاری را ۲۶۰ میلیارد دلار آمریکا پیش بینی کرده بودند.
شکاف حساب جاری ۳.۷ درصد از تولید ناخالص داخلی را 
نشان می دهد که بالاترین میزان از سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ 

است و از ۳.۴ درصد در سه ماهه اول افزایش یافته است.
واردات کالاها با ۲۰.۱ میلیارد دلار افزایش به ۸۱۳.۹ 
میلیارد دلار رسید که بالاترین میزان از سه ماهه دوم سال 
۲۰۲۲ است که به دلیل افزایش کالاهای سرمایه ای و عمدتاً 
لوازم جانبی رایانه، قطعات و همچنین رایانه ها و نیمه هادی ها 

افزایش یافته است.
واردات کالاهای مصرفی نیز به دلیل محصولات دارویی، 
دندانپزشکی و دارویی افزایش یافت. صادرات کالا با ۰.۱ میلیارد 

دلار کاهش به ۵۱۶.۷ میلیارد دلار رسید.
رویترز گزارش کرد که کسری تجاری کالا از ۲۷۶.۹ میلیارد 
دلار در سه ماهه اول به ۲۹۷.۱ میلیارد دلار افزایش یافت که 

بالاترین رقم از سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ است.

اقتصاد ژاپن در مسیر بهبودی است؟
رئیس بانک مرکزی ژاپن اظهار کرد اقتصاد ژاپن در مسیر 

بهبودی متوسط است.
کازوئو اوئدا، رئیس بانک مرکزی ژاپن می گوید اقتصاد ژاپن 
در حال بهبودی متوسط است و هشدار داد که مقداری ضعف 

دیده شده است.
اوئدا افزود داده های اخیر نشان می دهد که ممکن است 
بتوانیم چشم انداز خود را در مورد تورم اساسی افزایش دهیم، 
اما روندهای خارج از کشور باعث افزایش عدم اطمینان می شود.

جمله  از  کشور  از  خارج  اقتصادی  روندهای  بررسی 
ایالات متحده هنگام تصمیم گیری های سیاسی، مهم است. 
داده های اخیر تایید کرد که اقتصاد مطابق با چشم انداز ما حرکت 

می کند.
اکونومی گزارش کرد، پیش از این، بانک مرکزی نرخ بهره را 
در سطح ۰.۲۵ درصد ثابت نگه داشت و ارزیابی خود از مصرف 
خصوصی را اصاح کرد که نشان دهنده اعتماد آن به بهبود 

اقتصاد کشور علیرغم تاثیر افزایش قیمت ها و سایر عوامل بود.

کاهش نرخ بهره به ضرر یا به نفع 
اقتصاد آمریکا خواهد بود؟

وزیر خزانه داری ایالات متحده معتقد است، تصمیم فدرال 
رزرو نشانه بسیار مثبت برای اقتصاد ایالات متحده است.

جانت یلن، وزیر خزانه داری ایالات متحده اظهار کرد تصمیم 
اخیر فدرال رزرو برای کاهش ۰.۵۰ درصدی نرخ بهره، نشانه ای 

بسیار مثبت برای اقتصاد این کشور است.
او تاکید کرد ریسک های تورم »به طور معناداری« کاهش 

یافته و بازار کار مثل دوره پیش از کووید، عادی است.
بیزنس نوشت، در همین حال، یلن در مورد موضوع 
مهاجران گفت که اخراج دسته جمعی ویرانگر خواهد بود و منجر 

به افزایش تورم خواهد شد.
او اظهار کرد من معتقدم که مهاجران همیشه سهم مثبتی 

در اقتصاد ایالات متحده داشته و دارند.

هند در مسیر پیوستن به اقتصادهای 
برتر جهان

هند ممکن است تا سال ۲۰۳۱ سومین اقتصاد بزرگ جهان 
شود.

به گزارش ایسنا، بر اساس پیش بینی موسسه اس اند پی 
گلوبال، هند ممکن است در نتیجه رشد سریع تولید ناخالص 
داخلی و اجرای اصاحات اقتصادی در سال های ۲۰۳۰تا ۲۰۳۱ 

به سومین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود.
با پیش بینی رشد تولید ناخالص داخلی هند به میزان ۸.۲ 
درصد در سال مالی جاری )۲۰۲۴-۲۰۲۵( اقتصاد این کشور 
می تواند تا سال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۳۱ به سومین اقتصاد بزرگ 
جهان تبدیل شود، مشروط بر اینکه اصاحات برای بهبود عملیات 
تجاری و لجستیک، تحریک سرمایه گذاری بخش خصوصی و 

کاهش وابستگی به سرمایه عمومی ادامه یابد.
توانایی هند برای پیوستن به سه اقتصاد برتر جهان توسط 
بازارهای سهام پر جنب و جوش و رقابتی این کشور، به کمک 
چشم انداز رشد قوی و مقررات بهتر، پشتیبانی می شود. در این 
گزارش آمده است که از زمان پیوستن به شاخص های اصلی 
بازارهای نوظهور، از افزایش شدید سرمایه گذاری خارجی در اوراق 

قرضه دولتی خود نیز بهره مند شده است.

جزئیات قراردادهای گمرک در ۳ ماه 
اول سال

آمار سه ماهه اول قراردادها و مناقصات گمرک ایران در 
سال ۱۴۰۳ حاوی نکات حائز اهمیتی است.

آمار سه ماهه اول قراردادها و مناقصات گمرک ایران در 
سال ۱۴۰۳ به شرح زیر است:

برای خرید البسه ۴.۵ میلیارد تومان، بازسازی آسانسور 
۸۰۰ میلیون تومان و برای راه اندازی ویدیو کنفرانس قرار داد 

۹۰۰ میلیون تومانی منعقد شده است.
نکته جالب توجه اینکه درخصوص برون سپاری یک 
ساله خدمات تولید و توزیع پلمب الکترونیکی با یک شرکت 
اطاعاتی منتشر نشده است. این قراداد از ۲۵ اردیبهشت 
امسال تا ۲۵ اردیبهشت سال ۱۴۰۶ پابرجاست. بر این 
اساس در خصوص قرارداد سه ساله تولید پلمب بایستی 

جزئیات لازم منتشر شود.
همچنین مبلغ قرارداد پژوهشی درخصوص پشتیبانی 

از سامانه جامع گمرکی حدود ۳۷ میلیارد تومان بوده است

وصول 2۶۰ میلیارد ریال با کشف 
فرار مالیاتی در زنجان

زنجان- سرپرست اداره کل امور مالیاتی زنجان گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون در راستای مبارزه با فرار مالیاتی و 
برقراری عدالت، ۲۶۰ میلیارد ریال از محل بررسی و کشف 

فرارهای مالیاتی در استان وصول شد.
به گزارش امور مالیاتی زنجان، مهدی محمدی با بیان 
اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون در راستای مبارزه با فرار 
مالیاتی وبرقراری عدالت ۲۶۰ میلیارد ریال از محل بررسی 
وکشف فرارهای مالیاتی در استان وصول شد، گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون ۴۷۱ مورد رسیدگی به تراکنش های 
بانکی مشکوک در استان برای کشف فرار مالیاتی صورت 
گرفت و بیش از ۱۰۶ برگ کشف فرار مالیاتی و ۱۱۵ برگ 
ارزش افزوده جمعا به مبلغ ۴۱۸ میلیارد ریال تنظیم و 

مطالبه شد.
وی اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی کشور در چند 
سال اخیر با اجرای برنامه های مختلف هوشمند سازی و یا 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان رویکرد 
نوینی در مالیات ستانی آغاز کرده است که در صورت تکمیل 
اقدامات پیش بینی شده امکان فرار مالیاتی محدود خواهد 

شد.
سرپرست اداره کل امور مالیاتی زنجان تاکید کرد: 
براساس قانون، مبارزه با فرار مالیاتی یکی از اولویت های 
سازمان امور مالیاتی کشور است و ما ملزم به اجرای کامل 

مقررات و دستورالعملهای ارسالی سازمان هستیم.
محمدی با اشاره به تغییر روند رسیدگی به کلیه پرونده 
های مالیاتی از سنتی به الکترونیکی، افزود: با این روش 
و بررسی اطاعات استخراجی از سابقه سیستمی، تراکنش 
بانکی و صدور برگه تشخیص مالیاتی، تعارض منافع کمتر 
شده و رضایت مندی بیشتر مردم و مؤدیان نسبت به اخذ 

مالیات و شفاف سازی و عدالت محوری تحقق یافته است.
وی در ادامه درخصوص پرداخت اعتبار به شهرداری ها 
و دهیاری های استان، گفت: در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۷ هزار و 
۱۳۰ میلیارد ریال از مالیاتهای دریافتی از محل ارزش افزوده 
استان به حساب شهرداری ها و دهیاری های استان واریز 
شد که نسبت به سال قبل آن )۱۴۰۱( هفت درصد افزایش 

داشت.
مدیرکل امور مالیاتی زنجان افزود: طی سه سال 
گذشته نیز ۴۲ هزار و ۷۰۷ میلیارد ریال اعتبار ارزش افزوده 
به شهرداری ها و دهیاری ها و همچنین روستاهای فاقد 

دهیاری استان پرداخت شد.

نشست تخصصی راه آهن ایران و 
ترکمنستان برگزار شد

نشست تخصصی میان راه آهن جمهوری اسامی ایران 
و راه آهن ترکمنستان در راستای افزایش تعامات ریلی 

بین المللی، در ایستگاه بین المللی سرخس برگزار شد.
نشست تخصصی میان راه آهن جمهوری اسامی ایران 
و راه آهن ترکمنستان در راستای افزایش تعامات ریلی 
بین المللی، با حضور معاون رئیس راه آهن ترکمنستان، 
مدیرکل بازرگانی خارجی راه آهن جمهوری اسامی ایران و 
مدیرکل راه آهن خراسان در ایستگاه بین المللی سرخس 

برگزار شد.
در این نشست دو طرف به بررسی راه های توسعه 
همکاری های ریلی بین دو کشور پرداختند. این جلسه با هدف 
افزایش همکاری های حمل ونقل ریلی و ارتقای تعامات 
تجاری در حوزه حمل ونقل بین المللی برگزار شد و طرفین 
راهکارهایی برای تسهیل و توسعه تجارت و حمل ونقل کالا 
از طریق شبکه ریلی را مورد بررسی قرار دادند.گفتنی است، 
ایستگاه بین المللی سرخس به عنوان نقطه اتصال مهم ریلی 
بین ایران و ترکمنستان نقش بسزایی در تسهیل ارتباطات 

تجاری و جابه جایی کالا بین دو کشور دارد.

توضیح وزیر ارتباطات درباره آخرین 
وضعیت رفع فیلترینگ

وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: درباره بحث 
فیلترینگ باید گفت محور این کار شورای عالی فضای مجازی و 
مرکز ملی فضای مجازی است اما سلسله جلساتی برگزار شده 

و امروز هم جلسه ای در این زمینه داریم.  
سیدستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات- در 
حاشیه آیین آغاز سال تحصیلی جدید در جمع خبرنگاران درباره 
برنامه خود جهت بهبود تجربه کاربران از اینترنت اظهار کرد: در 
اینجا دو نگاه وجود دارد اول اینکه نظارت هایمان در این زمینه را 
تقویت کنیم و این کار را در دوره جدید با جدیت پیگیری خواهیم 
کرد و دوم این که زیرساخت ها را تقویت کنیم که هر دو موضوع 
به صورت جدی در دستور کار قرار دارد. وی افزود: آقای رئیس 
جمهور محترم هم بحث رضایت مردم را مطالبه می کنند و مرتب 
در جلسات هیئت دولت این موضوع را تاکید دارند و مکلف 
هستیم که این را پیگیری کنیم. برنامه مشخص فعا این است 
که طراحی در حال انجام است و گام به گام پیش می رویم. 
جالب است بدانید که در جلسه شورای معاونان ضمن معارفه 
معاونان جدید یکی از موضوعات جدی که بر آن تاکید کردم 
که به صورت دوره ای و مرتب در تعامل با خبرنگاران باشند و 

نشست های رسانه ای بگذارند و پاسخگو باشند.    

مدیر اندیشکده علوم و سیاست گذاری انرژی در دانشگاه جرج میسون در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد:

مذاکره با غرب به نفع ایران است
فاطمه محمدی پور

اعام موضع اخیر مقامات ارشد 
روسی پس از سفر »ولادیمیر پوتین« 
به باکو درباره مسیر ارتباطی زنگزور در 
منطقه قفقاز جنوبی، بار دیگر بحثها در 
مورد رویکرد روسیه به جمهوری اسامی 
ایران را افزایش داده است. ماجرا از آنجا 
آغاز شد که بعد از حمله اوکراین به خاک 
روسیه ، تصرف برخی شهرهای آن و 
تغییر شرایط میدانی در جنگ »ولادیمیر 
برای  روسیه  رئیس جمهوری  پوتین«، 
اولین بار از زمان آغاز جنگ با اوکراین، 
یک سفر دو روزه به جمهوری آذربایجان 
راهکارهای  بررسی  به  تا  داد  انجام 
و  راهبردی  همکاری های  گسترش 
و  آذربایجان  جمهوری  میان  ائتاف 
روسیه بپردازد. طی این سفر پوتین 
ضمن برخی توافقات دیگر، مباحثی را 
نیز درباره کریدور زنگزور مطرح کرد. به 
فاصله کوتاهی پس از این سفر، سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعام کرد 
مسکو از انعقاد سریع معاهده صلح بین 
باکو و ایروان و رفع انسداد مسیر ارتباطی 
حمایت می کند. از طرف دیگر همانطور 
که امارات در سال های اخیر بارها ادعای 
را  ایرانی  درباره جزایر سه گانه  ارضی 
مطرح کرده است، روسیه اخیرا از موضع 

آن حمایت می کند. موضع 
روسیه در همراهی کردن 
مورد  امارات  ادعاهای 
انتقاد شدید افکار عمومی 
ایران قرار گرفته و آن را در 
تضاد با روند رو به پیشرفت 
تهران-  دوجانبه  روابط 

مسکو می دانند.    
چنین موضع گیری از 
شرایطی  در  مسکو  سوی 
نهایی  متن  که  است 
»سند جامع همکاری های 

راهبردی« دو کشور آماده امضاست و دو 
کشور در حال مهیا شدن برای نهایی کردن 
آن هستند. با این حال، به نظر می رسد 
درک روسیه از روابط راهبردی با درک ایران 
از این نوع روابط متفاوت است و مقامات 

این کشور هیچ محدودیت و خط 
قرمزی جز منافع و امنیت ملی خود 

نمی شناسند.
در این راستا خبرنگار عصر 
»ریچارد  با  گفتگویی  اقتصاد 
کوزلاریچ« مدیر اندیشکده علوم 

و سیاست گذاری انرژی در دانشگاه جرج 
میسون، مدیر موقت برنامه سیاست 
عملیات صلح )POPP ( و سفیر پیشین 
آمریکا در جمهوری 
انجام  آذربایجان 
داده که در ادامه 

می آید.
هفته  در 
های اخیر شاهد 
اقداماتی از سوی 
روسیه در منطقه 
به  که  ایم  بوده 
نفع ایران نبوده و 
این اقدامات این 
مطرح  را  مسئله 
کرده است که روسیه قصد روی گردانی 
از ایران را دارد. نظر شما در این رابطه 

چیست؟
و  ایران  تاریخی  روابط  بررسی  با 
روسیه می توان گفت که روسیه همواره 

بر اساس منافع خود عمل نموده 
است. مسکو اکنون تحت فشار 
ناشی از جنگ در اوکراین قرار دارد 
و به هر ابزاری جهت تامین منافع 
اقتصادی و سیاسی و نظامی خود 
متوسل می شود. اقدامات پوتین 
در منطقه و سفرهای اخیر وی به منطقه 

قفقاز نیز ناشی از همین رویکرد است. 
یکی از مواضع دولت روسیه حمایت از 

ادعای امارات مبنی 
بر تعلق این جزایر 
سه گانه به امارات 
متحده عربی است. 
با توجه به اینکه 
این سه جزیره از 
نظر تاریخی هویتی 
کاما ایرانی دارند، 
چرا روسیه در این 

زمینه از امارات حمایت می کند؟
روسیه اکنون تحت تحریم های بین 
المللی توسط غرب قرار دارد و همانطور 
که در پاسخ به سوال قبل مطرح کردم به 
علت جنگ اوکراین تحت فشار قرار دارد. از 
این رو خواهان تقویت روابط خود نه تنها با 
کشورهای قفقاز بلکه با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نیز است. از طرفی روسیه از 

بابت ایران خیالش راحت است و می داند 
به علت تحریم های غرب علیه تهران، 

مسکو جز اولویت های ایران خواهد بود. 
ایران مخالف ساخت کریدور زنگزور 
است اما در هفته های اخیر شاهد حمایت 
روسیه از این کریدور بوده ایم. نظر شما در 

این رابطه چیست؟
روسیه با کارت زنگزور بازی می کند 
تا بتواند مذاکرات صلح میان ارمنستان و 
آذربایجان را به پیش ببرد 
نفوذ  جنوبی  قفقاز  در  و 

بیشتری کسب کند. 
با توجه به موقعیت بین 
المللی ایران و اقدامات اخیر 
روسیه، آیا امکان گرایش 

ایران به غرب وجود دارد؟
رئیس جمهور جدید 
ایران همواره بر مذاکره با 
غرب جهت رفع تحریم ها تاکید کرده 
است. اگر ایران بتواند با غرب به توافق 
ایران  اقتصادی  مسائل  یابد،  دست 
تاحدودی حل می شود و از وابستگی 
ایران به روسیه کاسته خواهد شد. تکیه 
صرف به روسیه به نفع تهران نبوده و آنرا 
در موقعیت بسیار بدی قرار می دهد، 

همانطور که اکنون شاهد آن هستیم. 

خضریان، نماینده تهران در مجلس: 

وزارت تعاون با متخلفان خرید سهام گروه اقتصادی مفید برخورد قانونی کند
نماینده تهران در مجلس با اشاره به 
گزارش های منتشر شده در خصوص خرید 
بخشی سهام گروه اقتصادی مفید از سوی 
اجتماعی  تامین  سازمان  از  گفت:  شستا 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انتظار 
می رود تنها به تعلیق این اقدام بسنده نکرده 
و با متخلفین برخورد مناسب و قانونی صورت 
پذیرد تا درس عبرتی باشد که دیگر فردی به 
خود جرات ندهد اموال بازنشستگان را با 

خطر روبرو سازد.
علی خضریان رئیس هیات تحقیق و 
تفحص از شستا در مجلس یازدهم با اشاره 
خصوص  در  شده  منتشر  گزارش های  به 
خرید بخشی سهام گروه اقتصادی مفید از 
سوی شستا گفت: در ابتدای گزارش تحقیق 
تامین  سرمایه گذاری  شرکت  از  تفحص  و 
اجتماعی، آسیب شناسی درباره علل به وجود 
آمدن وضعیت امروز شستا ارائه کردیم که در 
آن تاکید شده بود تحمیل اجرای پروژه های 
غیرکارشناسی، سیاسی و دستوری و نداشتن 
بلندمدت  راهبردهای  و  اهداف  ثبات، 
شرکت ها در جنبه های متعدد از جمله دلایل 
عدم موفقیت شستا به عنوان بنگاه سود ساز 

و آینده ساز بازنشستگان است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسامشهر و پردیس در مجلس دوازدهم 
ادامه داد: نکته دیگری که در این گزارش 
به آن اشاره شد، مدیران نالایق و دخالت ها 

و انتصابات سیاسی بود و برای برون رفت 
قبیل  از  راهکارهایی  نیز  موجود  وضع  از 
بنگاه داری  از  ضرورت تغییر مسیر شستا 
سهام  در  سرمایه گذاری  سهامداری،  به 
شرکت های پربازده و سود ساز و شفاف سازی 

فرآیندها و اطاعات را عنوان کردیم.
وی اضافه کرد: متاسفانه در روزهای 
اخیر گزارش هایی مبنی بر خرید بخشی از 
سهام گروه اقتصادی مفید از سوی شستا با 
وجود منع از سوی سازمان تأمین اجتماعی به 
عنوان نهاد بالادستی منتشر شد که از جهات 
مختلفی می بایست از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی صیانت 
از اموال بازنشستگان مورد توجه قرار گیرد؛ 
آقای میدری به درستی دستور تعلیق این 

اقدام را صادر کرد که جای تقدیر دارد.
ادوار  طول  در  داد:  ادامه  خضریان 
تخصصی  جای  به  سیاسی  نگاه  گذشته 
تأمین  سرمایه گذاری  شرکت  مجموعه  در 
اجتماعی وجود داشته که منجر به زیان 
به این مجموعه اقتصادی شده و عموما با 
است؛  نشده  برخورد  آن  اصلی  مقصرین 
در  بازدارندگی لازم  باعث شده  روند  این 
مقابل تصمیم گیری های غیرتخصصی برای 
دولتمردان به وجود نیاید و برخی تصمیمات و 
انتصابات سیاسی اتخاذ شده که حتی منجر 

به کاهش سرمایه اجتماعی دولت می شود.
خاطرنشان  مجلس  نماینده  این 

کرد: علی رغم قانون برنامه هفتم مبنی 
شرکت های  مدیریتی  سهام  از  خروج  بر 
شرکت  بازنشستگی،  صندوق های  تابعه 
بدون  اجتماعی  تامین  گذاری  سرمایه 
ارکان  همچون  لازم  موافقت های  اخذ 
تصمیم گیر سازمان تأمین اجتماعی و هیئت 
به  اقدام  بازنشستگی  امنای صندوق های 
خرید سهام شرکت - پروژه هایی با ارزش 
سرمایه گذاری سه برابر ارزش فعلی شستا 
کرده که زمان به نتیجه رسیدن این پروژه ها 
مشخص نیست و از سوی دیگر ریسک بالایی 

برای بازنشستگان دارد.
وی اضافه کرد: سرپرست شستا که در 
سال ۱۴۰۱ مسئولیت مدیر عاملی هلدینگ 
برعهده  را  مفید  اقتصاد  گروه  بالادست 
داشته، مذاکرات ناموفقی با یکی از بانک ها 
جهت واگذاری سهام پتروپالایش مروارید 
مکران داشته و این سوال را به ذهن متبادر 
می کند که این پروژه چه ریسک هایی داشته 
که منجر به انجام معامله نشده اما با تغییر 
موقعیت جدید خدمتی، اقدام به خرید این 

سهام برای بازنشستگان می کند؟
سرپرست  اقدام  پایان  در  خضریان 
شستا در انجام معامله با سهام شرکت هایی 
از محل قبلی خدمت خود در کمتر از چهار ماه 
را مغایر با آیین نامه مدیریت تعارض منافع 
مصوب هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی 
تامین  سازمان  از  کرد:  تاکید  و  دانست 

اجتماعی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
انتظار می رود تنها به تعلیق این اقدام بسنده 
نکرده و با متخلفین برخورد مناسب و قانونی 
صورت پذیرد تا درس عبرتی باشد که دیگر 
فردی به خود جرات ندهد اموال بازنشستگان 
را با خطر روبرو سازد. باید با مسببین این 

اقدام غیرقانونی برخورد قاطع کنند.
به گزارش ایسنا، در پی انتشار اخباری 
درباره خرید سهام گروه اقتصاد از سوی 
اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری  شرکت 
)شستا(، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در نامه ای دستور داد فرایند مربوط به خرید 
شرکت  و  مفید«  »اقتصاد  کنترلی  سهام 
»پترو مهرکیمیا« تا بررسی کامل ابعاد فنی، 

اقتصادی و قانونی آن تعلیق شود.
در نامه احمد میدری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی آمده است: »پیرو گزارش های 
کنترلی  سهام  خرید  خصوص  در  واصله 
گروه اقتصاد مفید و شرکت پترو مهر کیمیا 
توسط شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی، 
به منظور بررسی کارشناسی و تطبیق موضوع 
با قوانین و اسناد بالادستی و سیاست های 
وزارتخانه، لازم است ضمن ارائه گزارشی 
فنی،  ابعاد  از  مکتوب  به  صورت  جامع 
اقتصادی و قانونی به هیأت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق های تابعه، کلیه 
اقدامات اجرایی پیرامون موضوع تا اتخاذ 

تصمیم توسط هیأت امناء تعلیق گردد.«

در سایت روزنامه بخوانید:

با  بتواند  ایران  اگر 
غرب به توافق دست یابد، 
ایران  اقتصادی  مسائل 
شود  می  حل  تاحدودی 
به  ایران  وابستگی  از  و 
روسیه کاسته خواهد شد. 
تکیه صرف به روسیه به 
نفع تهران نبوده و آنرا در 
موقعیت بسیار بدی قرار 

می دهد

داخلی سازی 80 درصدی مواد اولیه تولید کیف و کوله
سراجان  صنف  اتحادیه  رئیس 
تهران گفت: ۸۰ درصد مواد اولیه تولید 
کیف شامل چرم مصنوعی و یراق، زیپ 
و سرزیپ در کارخانه های داخلی تولید 

می شود و ۲۰ درصد وارداتی است.
سید محمود موسوی با اشاره به 
تاش فعالان صنف سراجان در مسیر 
سرمایه گذاری در این صنعت افزود: 
بسیاری از تولیدکنندگان این صنف 
با واردات ماشین آلات جدید صنعتی 
از کشورهای چین و ایتالیا و تاسیس 
ارتقای  درصدد  جدید  کارخانه های 
کمی و کیفی محصولات تولیدی خود 

هستند.
در  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 
خصوص ساخت داخل دستگاه ها و 
ماشین آلات صنعتی گفت: توانمندی 
ساخت قالب های مورد نیاز این صنعت 
در کشور وجود دارد، اما به دلیل هزینه 

بالای تولید در کنار تولید از چین هم 
وارد می شود.  

موسوی با اشاره به ۱۶ میلیون و 
۲۰۰ هزار نفر دانش آموز در کشور، 
گفت: سالانه حدود ۳ میلیون کوله 
پشتی دانش آموزی توسط تولیدی های 
دارای مجوز از اتحادیه سراجان، تولید 
و تعداد قابل توجهی از طریق قاچاق، 
تولیدات غیرقانونی و زیرپله ای به ویژه 

از سوی اتباع بیگانه تامین می شود.
رئیس اتحادیه صنف سراجان به 
اشتغال بیش از ۱۵۰۰ نفر در بخش 
تولید خانگی صنعت کیف در تهران 
با  این صنعت  گفت:  و  کرد  اشاره 
ارزآوری و اشتغالزایی بالا برای رشد و 
پیشرفت، نیازمند حمایت دولت است.  
وی از ایجاد مجموعه ای به منظور 
فعالان  به  عملی  و  تئوری  آموزش 
صنعتی و صنفی تولید کیف، کوله و 

چمدان و دیگر محصولات مرتبط خبر 
داد و گفت: مقدمات اولیه تشکیل این 
مجموعه در اتحادیه سراجان تهران 
فراهم شده و امیدواریم تا ۲ ماه آینده 
این واحد راه اندازی شود تا محصولاتی 
با استاندارد و نظارت بیشتری تولید و 

به دست مصرف کنندگان برسد.
سراجان  صنف  اتحادیه  رئیس 
تهران با اشاره به ممنوعیت واردات 
افزایش  گفت:  از سال ۱۳۹۷  کیف 
برای  معضلی  به  کالا  این  قاچاق 
تولیدکنندگان داخلی تبدیل شده و 
فعالان این صنف را به مرز نابودی 
رسانده است به طوری که همزمان 
با سال تحصیلی جدید بیشتر ضرر 

داشته اند تا سود فروش.
در  دیگر  معضلی  به  موسوی 
مسیر توزیع تولیدات داخلی اشاره 
کرد و ادامه داد: متاسفانه محصولات 

ارسالی از بنکداری های تهران به مقصد 
شهرستان ها در مسیرهای بین شهری 
با عنوان کالای قاچاق توقیف می شود، 
اما قاچاق کیف از بنادر از طریق اداره 

پست به تهران ارسال می شود.
وی در گفت وگو با صدا و سیما، 
با بیان اینکه استمرار قاچاق، تولید 
در این صنف را مختل و تولیدکنندگان 
را فلج می کند، گفت: از دولت جدید 
و متولیان صنعت کشور در خواست 
می کنیم در این باره تدابیری اتخاذ 
کنند. به گفته رئیس اتحادیه صنف 
غلط  فرهنگ  رواج  تهران؛  سراجان 
دلایل  از  یکی  فرنگی  کالای  خرید 
استقبال نکردن از محصول ایرانی است 
به عنوان نمونه وقتی کالایی به مشتری 
معرفی و عنوان می شود که تمام مواد 
مورد استفاده خارجی است و دوخت در 

داخل انجام شده کالا را نمی خرد.
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ابلاغ ضوابط صادرات جو پرک
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت ایران در نامه ای، ضوابط صادرات جو پرک را به گمرک 
جمهوری اسامی اباغ کرد که بر اساس آن، با توجه به 
شمولیت ارز ترجیحی برای واردات جو به عنوان یکی از نهاده های 
کشاورزی، صادرات جو پرک با کد تعرفه ۱۱٠۴۱ غیر مجاز بوده و 
تحقق این امر منوط به رعایت حکم مقرر بند ب ماده ۲۳ قانون 

خواهد بود.
با توجه به شمولیت ارز ترجیحی برای واردات جو به عنوان 
یکی از نهاده های کشاورزی و به استناد  مفاد بند )ب( ماده ۲٣ 
قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، صادرات جو پرک 
به عنوان یکی از فرآورده های استحصالی از جو، با کد تعرفه 
۱۱٠۴۱۹٠٠ غیر مجاز تلقی شده و ممنوع است؛ بنابراین صادرات 
آن منوط به رعایت حکم مقرر بند )ب( ماده ۲٣ قانون فوق 

خواهد بود.
در متن این اباغیه آمده است:

"بازگشت به نامه ای به تاریخ ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 
خصوص محموله صادراتی جو پرک، بدینوسیله ضمن ارسال 
تصویر نامه ای به تاریخ ۳ شهریور۱۴۰۳  توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی به استحضار می رساند با توجه به شمولیت ارز 
ترجیحی برای واردات جو به عنوان یکی از نهادههای کشاورزی و 
به استناد مفاد بند )ب( ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشور، صادرات جو پرک )به عنوان یکی از فرآورده های 
استحصالی از جو( با کد تعرفه ۱۱۰۴۱۹۰۰ غیر مجاز تلقی شده و 
ممنوع است و صادرات آن منوط به رعایت حکم مقرر بند )ب( 

ماده ۲۳ قانون فوق الاشاره خواهد بود. "
همان طور که در نامه مذکور یاد شده است، صادرات جو 
پرک به دلیل برخورداری از مزایای یارانه ای، بدون رعایت قوانین 
و مقررات مربوطه، ممنوع اعام شده و این تصمیم با توجه به 
بند )ب( ماده )۲۳( قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور 

مصوب سال ۱۳۹۵ اتخاذ شده است.
بند )ب( ماده ۲۳ این قانون به صراحت بیان می کند که 
صادرات کالاهایی که به نوعی مشمول پرداخت یارانه می شوند، 
بدون رعایت شرایط و ضوابط تعیین شده، غیرقانونی است. 
هدف از این قانون، جلوگیری از سوءاستفاده از منابع یارانه ای و 

حفظ منافع ملی است.
در بررسی دلایل ممنوعیت صادرات جو پرک می توان به 
مواردی نظیر یارانه دهی به نهاده های کشاورزی )برخورداری 
جو از یارانه ارز ترجیحی به عنوان یکی از نهاده های اصلی در 
کشاورزی( اشاره کرد. این بدان معناست که واردات جو با نرخ 
ارز پایین تری نسبت به نرخ بازار آزاد انجام می شود تا هزینه های 

تولید برای کشاورزان کاهش پیدا کند.
همچنین پیشگیری از سوءاستفاده از یارانه ها می تواند 
از دلایل ممنوعیت صادرات باشد؛ چراکه در صورت آزاد بودن 
صادرات جو پرک، احتمال سوءاستفاده از این یارانه ها و قاچاق 
آن به خارج از کشور وجود دارد. این امر می تواند به کمبود جو 

در بازار داخلی و افزایش قیمت آن منجر شود.
این درحالیست که در جهت حفظ تعادل بازار داخلی، با 
ممنوعیت صادرات جوپرک، تعادل بین عرضه و تقاضا در بازار 

داخلی حفظ و از نوسانات شدید قیمت جلوگیری می شود.

فروشگاه های اینترنتی صلاحیت توزیع 
بهداشتی گوشت را ندارند

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی توزیع کنندگان گوشتی خام 
)سفید و قرمز( استان تهران گفت: زنجیره توزیع گوشت خام 
با استفاده از ظرفیت افراد متخصص ساماندهی شده است و 

گوشت با رعایت کامل نکات بهداشتی توزیع می شود.
محسن عباسی با بیان اینکه هدف از تشکیل انجمن 
صنفی کارفرمایی توزیع کنندگان گوشت، ساماندهی واحدهای 
توزیع گوشت در استان تهران بوده است، گفت: پیش از 
راه اندازی این انجمن شاهد حضور افراد فاقد صاحیت و بدون 
شناسنامه سامت در این صنف بودیم که اقدام به توزیع 

گوشت های ناسالم می کردند.
وی ادامه داد: در قالب تعامل با دامپزشکی گواهی 
عضویت برای اعضای صنف صادر شده که  از این طریق محل 

فعالیت و نام نشان صنفی آنها مشخص است.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی توزیع کنندگان گوشتی خام 
)سفید و قرمز( استان تهران با بیان اینکه تمامی فرآورده های 
گوشتی خام در سطح استان تهران توسط اعضای این انجمن 
و افراد دارای صاحیت توزیع می شود، گفت: این انجمن 
دارای مجوز از سازمان های مربوطه است و از طریق واحدهای 
تولیدی گوشت و اقام پروتئینی با کیفیت بالا در سریعترین 
زمان ممکن و با قیمت مناسب به دست مصرف کننده اصلی 

می رسد.
عباسی یادآور شد: در زمان های خاص از جمله عید نوروز، 
ماه رمضان، ماه محرم و صفر اقام پروتئینی به شکل ویژه و با 

قیمت مناسب تر بین مصرف کنندگان توزیع می شود.
وی افزود: انجمن  توزیع کنندگان گوشت خام با استفاده از 
نخبگان و واحدهای صنفی مجاز و مجهز توانایی دارد تا گوشت 

گرم داخلی را همانند گوشت های وارداتی توزیع کنند.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی توزیع کنندگان گوشتی خام 
)سفید و قرمز( استان تهران با اشاره به اینکه با استفاده از 
نظرات کارشناسان و با استفاده از ظرفیت استادان دانشگاهیان 
و نخبگان صنف سعی کرده ایم سطح خدمات این انجمن را 
افزایش دهیم، گفت: با استفاده از ظرفیت نخبگان و اساتید 
خبره این صنف که بیش از ۳۰۰ عضو فعال دارد، بخش 

عمده ای از مشکات در حوزه توزیع بزودی برطرف می شود.
وی با اشاره به اینکه این انجمن درصدد است تا فعالیت 
خود را عاوه بر استان تهران در سطح کشور گسترش 
دهد، افزود: این انجمن صفر تا صد امکانات تولید و توزیع 
فرآورده های گوشتی و زنجیره کامل از واحدهای تولید و توزیع 
گوشت از جمله واحدهای پرورش، تولید، بسته بندی، نگهداری 

در سردخانه، فروش و توزیع را در خود جای داده است.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی توزیع کنندگان گوشتی خام 
)سفید و قرمز( استان تهران با بیان اینکه با استفاده از تجربیاتی 
که در بخش توزیع اقام پروتئینی در استان تهران به دست 
آورده ایم می توانیم این شیوه توزیع را در سطح کشور گسترش 
دهیم، گفت: بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی بخش دولتی 
باید امکان تجارت آزاد برای بخش خصوصی  و نهادهای مردمی 

فراهم شود.
عباسی با بیان اینکه توزیع گوشت سفید و قرمز یک 
فعالیت کاما تخصصی و بهداشتی است که افراد دارای 
تخصص و امکانات باید آن را انجام دهند، گفت: هم اکنون 
شاهد آن هستیم که متاسفانه هر فردی که دارای توان مالی 
است تصور می کند می تواند وارد این صنف شود در حالی که 
این کار، فعالیت کاما تخصصی است که با سامت مردم ارتباط 

مستقیم دارد.

 تاکسی های خودران جدید
 در راه است

گزارش ها حاکی از آن است که وایمو » Waymo«، خودروی 
بدون راننده گوگل در حال مذاکره با هیوندای موتور برای تولید 

تاکسی های خودران است.
الکترونیک تایمز، روزنامه کره جنوبی، گزارش داد که شرکت 
فناوری رانندگی خودرو وایمو که زیر نظر  ALPHABET  است، 
در حال مذاکره با هیوندای موتور کره جنوبی برای واگذاری تولید 

خودروهای خودران خود است.
در این گزارش آمده است که مقامات وایمو و هیوندای موتور 
بیش از سه بار برای بحث در مورد طرح استفاده از خودروهای 
الکتریکی آیونیک ۵  هیوندای برای فناوری خودران نسل ششم 
وایمو ماقات کرده اند و اضافه می کند این طرح شامل جایگزینی 

پیشنهادات شرکت چینی Zeekr چین با مدل آیونیک ۵ است.
این گزارش در حالی منتشر شد که دولت جو بایدن، هفته 
گذشته افزایش شدید تعرفه ها را بر واردات چینی، از جمله تعرفه 
۱۰۰ درصدی بر خودروهای برقی که از ۲۷ سپتامبر اجرایی می شود، 

محدود کرد.
وایمو وسایل نقلیه ای از استانتیس و جگوارلندرور خریداری 
کرده و فناوری خود را در وسایل نقلیه پایه ادغام کرده است تا 
خدمات سواری خودران را در فونیکس، سانفرانسیسکو و لس 
آنجلس ارائه دهد. وایمو همچنین در حال آزمایش نسل بعدی 
 ،Zeekr فناوری خودروهای خودران خود با استفاده از وسایل نقلیه

نام تجاری خودروهای برقی شرکت چینی جیلی است.
رویترز گزارش کرد که آلفابت در ماه جولای اعام کرد که 
برای یک دوره چند ساله ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در وایمو 
برنامه ریزی کرده است، زیرا این شرکت در حال گسترش مناطق 

خدمات سواری خودران خود است.

 صادرات برنج امسال تایلند
 فراتر از حد تصور

انجمن صادرکنندگان برنج تایلند اعام کرد که صادرات برنج 
تایلند امسال از هدف فراتر می رود اما در سال ۲۰۲۵ کاهش 

می یابد.
انجمن صادرکنندگان برنج تایلند اعام کرد که صادرات برنج 
تایلند ممکن است از هدف فراتر رود و به ۸.۵ میلیون تن در سال 
جاری برسد و این قبل از این است که در سال ۲۰۲۵ به ۶.۵ 

میلیون تن کاهش یابد.
بر اساس داده های وزارت بازرگانی، این انجمن امسال ۸.۲ 
میلیون تن صادرات برنج را هدف قرار داده بود و در هفت ماهه اول 
حدود ۵.۷ میلیون تن حمل شده است. تایلند دومین صادرکننده 

غات در جهان است.
چوکیات اوپاسوونگ، رئیس افتخاری این انجمن به رویترز 
اعام کرد که این انجمن نگران است که افزایش ارزش پول بر 
صادرات سال آینده تأثیر بگذارد و رقابت افزایش یابد. وی گفت 
امسال مشکلی نیست اما در سال آینده، اگر بات به افزایش خود 

ادامه دهد، فروش برنج دشوارتر خواهد شد.

 افزایش 5.5 درصدی ارزش دلاری واردات 
در 5 ماه نخست سال

گزارش  آخرین  طبق  عصراقتصاد: 
منتشر شده از سوی گمرک، از ابتدای سال 
قطعی  واردات  مردادماه،  پایان  تا  جاری 
کالاهای غیر نفتی کشور نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل، افزایش ۷.۹۳ درصدی 
در وزن و ۵.۵ درصدی در ارزش دلاری داشته 

است.
گمرک جمهوری اسامی ایران 
طی گزارشی، آمار تجارت خارجی 
ابتدایی سال جاری را  پنج ماهه 
منتشر کرد که براساس آن امارات 
متحده عربی بزرگ ترین مبدا واردات 

کالا به کشور است.
از ابتدای سال جاری تا پایان 
قطعی  واردات  میزان  مردادماه، 
کالاهای غیر نفتی کشور)به استثنای 
نفت خام، نفت کوره و نفت سفید 
و همچنین بدون صادرات از محل 

تجارت چمدانی( بالغ بر ۱۵ هزار و ۶۸۸ هزار 
تن و به ارز ۲۶ هزار و ۳۱۷ میلیون دلار است 
که نسبت به مدت مشابه در سال قبل از 
آن، افزایش ۷.۹۳ درصدی در وزن و ۵.۵ 

درصدی در ارزش دلاری را نشان می دهد.
مهم ترین کشورهای مبدا کالاهای 

وارداتی به ایران
براساس این گزارش، امارات متحده 
عربی با اختصاص رقمی بالغ بر هشت 
هزار و ۸۵ میلیون دلار )۸.۰۸ میلیارد دلار( 
در  واردات  کل  از  درصدی   ۳۰.۷۲ سهم  و 
معامله  طرف  کشورهای  نخست  جایگاه 

واردات به ایران، قرار گرفته است.
همچنین چین با ۶.۹ میلیارد دلار و 
 ۳.۸۷ با  ترکیه  درصدی،   ۲۶.۶۲۳ سهم 
میلیارد دلار و سهم ۱۴.۷ درصدی، آلمان 
یک میلیارد و ۲۱ میلیون دلار و سهم  با 
۳.۸۸ درصدی و هند با ۷۳۴ میلیون دلار 
و سهم ۲.۷۹ درصدی از کل ارزش واردات، 
در جایگاه های بعدی کشورهای عمده طرف 
معامله واردات، قرار گرفته اند. گفتنی است؛ 
طی پنج ماهه نخست سال جاری، میزان 
و ۶۱۰  هزار  به ۹  ترانزیت خارجی کشور 
هزار تن رسید که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، افزیش ۵۲.۸۶ درصدی را نشان 

می دهد.

نائب رئیس اتاق مشترک ایران و هند:

ضعف در سیستم مالی و بانکی از موانع توسعه تجارت ایران و هند است

 کمتر از یک درصد بذر 
کشور وارداتی است

در  ضعف  البرز  بازرگانی  اتاق  رئیس 
سیستم های مالی و بانکی از دلایل مهم و سد راه 
پیشبرد تجارت میان دو کشور برشمرد و گفت: 
بسیاری از تجار ایرانی مراودات تجاری با هند را از 

طریق کشور سومی انجام می دهند.
بازرگانی،  اتاق  روابط عمومی  گزارش  به 
صنایع، معادن و کشاورزی البرز، پرهام رضایی در 
دیدار با سفیر جمهوری اسامی ایران در دهلی نو 
که در حاشیه برپایی پاویون کشورمان در نمایشگاه 
بین المللی صنایع غذایی هند انجام شد، بیان 
کرد: استان البرز به لحاظ نزدیکی به پایتخت و 
کانشهرهای اطراف، بازار بزرگی را از بعد فروش 
محصولات تولیدی، ظرفیت های سرمایه گذاری و 

صادراتی مرتبط به آن در اختیار دارد.
وی با اشاره به فعالیت نزدیک به ۴ هزار واحد 
تولیدی و صنعتی در استان البرز افزود: بخش قابل 
توجهی از این واحدهای تولیدی در حوزه کشاورزی، 
قطعات خودرو، صنایع غذایی، دارویی، آرایشی و 

بهداشتی فعال است.
رئیس اتاق بازرگانی البرز با اشاره به پتانسیل 
بالای این استان در صادرات محصولات کشاورزی 
عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۵ هزار کانتینر 
محصولات کشاورزی مشتمل بر انواع سبزی و صیفی 
البرز به خارج از کشور صادر شد و فعالان این عرصه 
استان در بازار فروش محصول در کشورهای حوزه 
خلیج فارس موفق عمل کرده اند، به کشور هند نیز 

کیوی و سیب درختی تولید ایران صادر می شود.
وی در ادامه با تاکید بر اهمیت رشد و تقویت صادرات 
محصولات صنایع غذایی ایران به کشور هند بیان کرد: 
حضور در نمایشگاه بین المللی صنایع غذایی هند ۲۰۲۴ 
فرصت تسهیل صادرات در این حوزه را برای تولیدکنندگان 
ایرانی فراهم کرده است، با توجه به نزدیکی دو کشور این 
یک مزیت مهم برای افزایش تراز تجاری میان طرفین 
است.نائب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و هند در 
ادامه ضعف در سیستم های مالی و بانکی را از موانع مهم 
سد راه پیشبرد تجارت میان دو کشور برشمرد و گفت: این 
مسئله موجب شده که بسیاری از تجار ایرانی، مراودات 
تجاری خود با هند را از کشور سومی انجام دهند و حتی 
خیلی از کالاهای کشورمان با برند دیگر کشورها نظیر 

عمان روانه بازار خارجی آن کشور می شود.وی با اشاره 
به نقش مهم سفارت جمهوری اسامی ایران در هند 
به منظور تسهیل مسیر افزایش تراز تجاری میان دو 
کشور گفت: یکی از مهم ترین مسائل برای رسیدن به 
این هدف فراهم کردن شرایط حضور در نمایشگاه های 
ایران و هند برای فعالان تولیدی و صنعتی طرفین 
است.رئیس اتاق بازرگانی البرز در ادامه فرصت حضور 
تجار هندی در نمایشگاه های عرضه محصولات ایرانی 
در حوزه صنایع غذایی، رنگ و رزین، آرایشی و بهداشتی، 
پاستیکی و شیمیایی را ظرفیت مهمی برای معرفی 
پتانسیل های صادراتی ایران برشمرد و افزود: با همکاری 
سفارت خانه های دو کشور می توان این شرایط را ایجاد 

کرد.

معاون تحقیقات موسسه ثبت و گواهی بذر گفت: بنا بر آمار کمتر از یک درصد بذر 
کشور وارداتی است که بر این اساس بذر خوداتکاترین نهاده کشاورزی است.

صمد مبصر، معاون تحقیقات مؤسسه ثبت و گواهی بذر گفت: هم اکنون بیش از 
حدود ۹۹ درصد بذر گواهی شده در داخل تأمین می شود و روال تأمین بذر گواهی شده 
این گونه است محصولاتی که در سبد امنیت غذایی قرار دارند، دولت یارانه پرداخت 

می کند.
او با بیان اینکه برنامه ریزی تأمین بذر قبل از آغاز سال زراعی انجام می شود، افزود: 
برنامه برش استانی تهیه شده و وظیفه هر استان اباغ می شود به طوری که هر استان 
برحسب نوع رقم، توزیع توسط شرکت ها که ۹۵ درصد آن خصوصی است، انجام می شود.

مبصر با بیان اینکه در آغاز سال زراعی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ در خصوص گندم ۵۰۰ هزار تن 
بذر تهیه و به تفکیک رقم اباغ شده است، گفت: در سال زراعی کنونی دچار مشکات 
گرمای هوا، خشکی در پاییز و زمستان سال گذشته شدیم که آثار سو در تولید کشت دیم 
گذاشت و بازهم کمبود منابع بارش در فصل بهار در برخی استان ها ادامه یافت که با 
تاش همه دست اندرکاران شرکت های تهیه بذر و معاونت امور زراعت بیش از ۸۰ درصد 

برنامه بذر گواهی شده گندم محقق شده است.
معاون تحقیقات مؤسسه ثبت و گواهی بذر ادامه داد: در مناطق سردسیر که 
کشت پاییز زودتر انجام می شود، بوجاری و توزیع بذر شروع شد و این برنامه تا آذرماه 
در مناطق گرمسیر و استان های جنوبی ادامه دارد. بر این اساس پیش بینی می شود 
که بذرهای ژنتیک که تحمل بیشتری به تنش های زنده و غیرزنده دارد و از طرف دیگر 
حجم توزیع بذرهای گواهی شده که کیفیت مطلوبی مطابق با استانداردهای ملی دارد، 
خوداتکایی در تولید گندم کشور به شکل پایدار برسد به طوری که در انتهای فصل زراعی 

۱۴۰۴ شاهد تأمین گندم مورد نیاز و جلوگیری از واردات باشیم.
او با بیان اینکه امکان خوداتکایی در تمامی محصولات اساسی وجود ندارد، افزود: 
با توجه به ظرفیت محدود سرزمین به ویژه از منظر تأمین آب کشاورزی خوداتکایی در 
تمامی محصولات اساسی امکان پذیر نیست. بر این اساس در شرایط کنونی بیش از ۸۰ 

درصد دانه ذرت و حجم زیاد کنجاله وارد می شود.
مبصر ادامه داد: با توجه به آنکه ذرت و کنجاله از جمله محصولاتی هستند که در 
شرایط آبی تولید می شود، افزایش تولید این محصولات منجر به کاهش تولید محصولات 
گندم و چغندرقند می شود، از این رو تاش وزارت جهاد بر این است که با تغییر ژنتیک 
بذرهای کشت شده که متحمل به تنش های زنده و غیرزنده هستند و همچنین ترویج 
روش های به زراعی و حفاظت گیاهان در زمان رشد و تغذیه مطلوب بهره وری در واحد 
سطح افزایش دهد که خودکفایی و ضریب وابستگی به واردات کاهش یابد. چراکه نقش 

بذر ارقام جدید نقش بی بدیل است.
معاون تحقیقات مؤسسه ثبت و گواهی بذر با تاکید بر حمایت های یارانه ای تهیه 
و مصرف بذر افزود: در حال حاضر از نظر تئوریک در اکثر محصولات زراعی توان تأمین 
و تولید بذر کشاورزان را داریم، اما مشروط بر حمایت های یارانه ای که از تهیه و مصرف 
بذر شود. در خصوص محصول مهمی همچون جو وقتی قیمت بذر تابعی از نرخ محصول 
در بازار است، نوسانات قیمت بازار باعث شده تا تولیدکننده با قیمت بیشتری بذر تمام 
شود که در این صورت ممکن است خریداری وجود نداشته باشد، لذا راهکار این است که 

مابه التفاوت در قالب یارانه به کشاورز پرداخت شود.
مبصر افزود: علی رغم تاش زیاد تولیدکنندگان بذر وزارت جهاد از لحاظ تجهیزاتی تفاوتی 
میان بذر گندم و جو نیست، میزان تأمین بذر جو با بذر گواهی شده ۲۰ درصد است، درحالیکه در 
خصوص گندم فراتر از ۴۰ درصد است و توفیقات کمتری برای تأمین بذر کشاورزان در خصوص 
محصولات مهم مثل حبوبات و نخود عدس و لوبیا داریم که نیاز است از نظر اقتصادی مطالعه 
مجددی روی اقتصاد بذر در برنامه کان وزارت جهاد قرار بگیرد چراکه از نظر فنی توان تأمین ۱۰۰ 

درصد بذر گواهی شده کشاورزان است و اگر این عدد کمتر است مسائل غیرفنی اثر می گذارد.
این مقام مسئول با بیان اینکه ۱۰۰ درصد تأمین بذر محصولات زراعی به جز بخشی 
از چغندرقند و ذرت وارداتی است، باقی در داخل تولید می شود، گفت: بنا بر آمار از نظر 
وزنی کمتر از یک درصد بذر مورد نیاز وارداتی است که بر این اساس در بین نهاده های 

کشاورزی، بذر خود اتکاترین نهاده کشاورزان است .

در سایت روزنامه بخوانید:

 شرکت جهان فولاد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید 24 )بیست و چهار( عدد کابل آبگرد کوره از طریق برگزاری مناقصه عمومی
 دو مرحله ای اقدام نماید؛ لذا از تمامی تولید کنندگان داخلی معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت 

به عمل می آید اسناد مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی WWW.SJSCO.IR  دریافت نمایند.
* شرایط:

1- آخرین فرصت تحویل پاکات: پایان وقت اداری روز چهار شنبه مورخ 1403/07/11. 
2- تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 5.000.000.000  )پنج میلیارد( ریال یا 10.000.000.000 )ده میلیارد( ریال مطابق اسناد مناقصه.

3- شرایط و محل تحویل کالا: تحویل بصورت DDP درب کارخانه شرکت جهان فولاد سیرجان واقع در استان کرمان، شهرستان سیرجان، 
کیلومتر 50 جاده سیرجان – شیراز، کیلومتر 2 جاده اختصاصی گل گهر.

4- مدت زمان تحویل کالا: 8 )هشت( ماه شمسی از تاریخ تنفیذ قرارداد.
5- محل تحویل پاکات: شهرستان سیرجان، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت جهان فولاد سیرجان یا شهر تهران، دبیرخانه مرکزی دفتر 

شرکت جهان فولاد سیرجان. )مطابق اسناد مناقصه(
6- شرکت جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد و همچنین به پیشنهادهای مشروط و مبهم که با اسناد 

مناقصه مغایرت داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر در آگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
7- ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.

8- جهت کسب اطلاعات بیشتر از شنبه تا چهارشنبه )روزهای کاری( در ساعات اداری با شماره 09912938317 یا 31257600-034 داخلی 
6143 و آدرس ایمیل TENDER@SJSCOSTEEL.COM ارتباط برقرار نمایید.

دبیرخانه کمیسیون معاملات
شرکت جهان فولاد سیرجان

 " آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای " خرید24 )بیست و چهار(  عدد
کابل آبگرد کوره شرکت جهان فولاد سیرجان"

" مناقصه شماره 75-03-ک-م"

 آگهي فراخوان شناسایي و ارزیابی شرکت های مهندسین مشاور  آگهي فراخوان شناسایي و ارزیابی شرکت های مهندسین مشاور 
به شماره: به شماره: 0606//14031403/ف /ف 

شرکت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد به منظور” ارائه خدمات مشاوره، بررسي و ارزیابی کمی و کیفی زهاب معادن منطقه 
گل گهر و امكان سنجي احداث کارخانه شیرین سازي” اقدام به شناسایی و ارزیابی شرکت های مهندسین مشاور صاحب صلاحیت و توانمند 
 نماید. لذا متقاضیان مي توانند جهت اخذ اسناد فراخوان )کسب اطلاع از مدارک مورد نیاز و سایر شرایط( به وبسایت این شرکت به نشانی
 WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را دانلود نمایند و پاکت خود را که حاوي مدارک خواسته شده جهت شناسایي 
و ارزیابی شرکت های مهندسین مشاور مي باشد، حداکثر تا ساعت 14:00 روز یكشنبه مورخ 1403/7/8 به نشاني دفتر کمیسیون معاملات مجتمع 

و یا  دبیرخانه دفتر مرکزی تهران تحویل نمایند. شرکت در فراخوان حاضر و ارسال پاکت هیچگونه حقی جهت ارجاع کار ایجاد نمی نماید.
 کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054
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 نشست اعضای نهاد مجمع
 رهروان امر به معروف استان بوشهر 

برگزار شد
نشست اعضای نهاد مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر 
استان با حضور مدیرکل فرهنگ استان بوشهر صبح روز گذشته در 

دفتر مدیرکل فرهنگ استان بوشهر برگزار شد. 
به گزارش رواط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
بوشهر نشست تعامل، تفاهم و هم اندیشی در راستای اجرایی کردن 
سیاست های کلی نظام در حوزه امر به معروف و نهی از منکر با نگاه 
ویزه به کارکرد وزارت ارشاد و نقش فرهنگ و هنر با حضور اعضای نهاد 
مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر استان و مدیرکل فرهنگ 

استان بوشهر برگزار شد.
در ابتدای جلسه عبدالرحیم افروغ ضمن خوشامدگویی به 
حاضرین جلسه از اهمیت فرهنگ و خصوصا هنر انقاب و هنر انقابی 
جهت رساندن صدای مظلومان و مسلمین غزه و همچنین بیداری 

جهان اسام سخن گفت.
عبدالرحیم افروغ گفت :هنر اسامی، هنری خنثی و بی تفاوت 
نیست، هنر اسامی متعالی است و معنای متعالی کردن جامعه را 
با خود به همراه دارد. و بر همین مبناهنر انقابی باید متعالی باشد 
و باید اذعان کرد که هنر انقاب در چارچوب آرمان های انقابی که 
در سال ۵۷ شکل گرفته تاش می کند انسان امروز را در رابطه با 
آرمان های انقاب سال ۵۷ بیدار، احیا و تقویت کند و در هنر انقاب، 

روح آرمان های انقاب ۵۷ جریان داشته و ملموس است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاداسامی استان بوشهر ادامه داد برخی 
از این آرمان ها و ارزش ها نیاز به روشنگری و تجزیه و تحلیل دارد و 
هنرمند وظیفه دارد این آرمان ها را به واسطه هنر خود و نگاهی که به 
این آرمان ها دارد بیان کند، حتی اگر مشکلی دارد هنر انقابی تاش 
می کند تا مشکات اجتماعی و جامعه با نگاه انقابی برطرف شودزیرا  
هنرمند انقابی پویا بوده و هنرش منفعل نیست و با هنر خود در 

مسیر رفع مشکات جامعه گام برداشته و راهکار ارائه می دهد.
افروغ ادامه داد: وجود ۴۰۰ شهید خبرنگار نشان از حضور هنر 
در میدان نبرد حق و باطل میدهد و اگر این شهدا و زبان و بیان قلم 
و هنر و رسانه و سایر رشته های هنری نباشد در جهان امروز همانند 
صبرا و شتیا که به فراموشی سپرده شد این بار نیز دشمن غالب 

می گشت. 
وی ادامه داد هنر انقاب اسامی در جنگ شناختی و فضای 
مجازی و راهبری جامعه جهانی به خوبی نقش ایفا نموده است و این 
اداره کل نیز به شکل خاص و در راستای ارایه هنر فاخر  و هنرمند تراز 

انقابی در تمام حوزه ها فعالیت چشگیری  داشته است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی بوشهر افزود: هرچند  برای 
هنرمند انقابی هیچگاه شرایط ایده آل وجود ندارد، اما تنها انسان های 
ضعیف هستند که همیشه در حد امکانات و توانایی تاش می کنند اما 
هنرمند انقابی عاوه بر اینکه باید در حوزه هنر قوی باشد می طلبد 
بخشی از توان خود را بگذارد و با مشکات مبارزه کرده و راهکارهایی 

را در این راستا ارائه دهد.
افروغ ادامه داد در ایام انتخابات نیز رسانه ها ضمن گرم کردن 
تنور انتخابات فضای کاما آرام و بی حاشیه ای  را شاهد بودند که در 
سالهای اخیر بی سابقه بوده است.و ضمنا در تمام حوزه های هنری 

خصوصا موسیقی نیز فضا کاما مدیریت شده و متناسب است

 امکان استفاده 
از شبکه فاضلاب برای جنوب 
شرق شهر اصفهان فراهم شد

مدیر عامل آبفای استان اصفهان گفت: به دنبال 
افتتاح و بهره برداری از شبکه جمع آوری، خطوط انتقال 
و ایستگاه پمپاژ فاضاب جنوب شرق اصفهان در تیر ماه 
سال جاری، زیر ساخت های لازم برای واگذاری ۴ هزار 
فقره انشعاب فاضاب به متقاضیان جنوب شرق شهر 

اصفهان فراهم شد.  
حسین اکبریان افزود: روند ثبت، واگذاری و نصب 
انشعابات فاضاب ساکنین این مناطق از جمله محله 
روشن دشت با قوت ادامه دارد و بدین وسیله مطالبه به 

حق متقاضیان در این خصوص محقق می شود.  
وی در خصوص نحوه درخواست انشعاب فاضاب 
ادامه داد: ساکنین این مناطق می توانند از طریق سامانه 
۱۵۲۲ و درگاه های ارتباطی شرکت آبفا نسبت به ثبت 
درخواست خود اقدام کنند و پس از واریز هزینه های 

مربوطه در نوبت نصب انشعاب قرار گیرند. 
اکبریان خاطر نشان ساخت: از ابتدای ماه گذشته 
تاکنون بیش از ۷۵۰ فقره انشعاب فاضاب در این منطقه 
در سامانه خدمات غیرحضوری ۱۵۲۲ شرکت ثبت شده که 
از این تعداد حدود ۲۶۰ فقره انشعاب به متقاضیان واگذار 
گردیده است؛ همچنین در یک ماه اخیر حدود ۱۰۰ فقره 

انشعاب فاضاب نیز نصب شده است. 
مدیر عامل آبفای استان اصفهان خدمت رسانی بی 
وقفه و مستمر را وظیفه این شرکت دانست و گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شده، تا پایان مهر ماه تمامی 
انشعابات واگذار شده و در حال واگذاری نصب می شود. 

سومین همایش بین المللی 
سرمایه گذاری و تأمین مالی شیراز 

برگزار می شود
شهردار شیراز از برگزاری سومین همایش بین المللی 
سرمایه گذاری و تأمین مالی به منظور جذب، تأمين امنیت 
مالی و ثبات سرمایه گذاری و تسهیل در کار سرمایه گذاران 

خبر داد.
سازمان  جلسه  در  اسدی  دکترمحمدحسن 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی که علیرضا اسکندری 
محمود  و  سرمایه گذاری  و  اقتصاد  کمیسیون  رئیس 
صفایی رئيس کمیسیون برنامه وبودجه، امور حقوقی 
و اماک شورای اسامی شهر شیراز نیز حضور داشتند، 
از برگزاری سومین همایش بین المللی سرمایه گذاری 
برای جذب سرمایه گذاران خبر  تأمین مالی شیراز  و 
داد.  وی با بیان این که دو همایش بین المللی گذشته 
که در شیراز برگزار شد موفق و مثمرثمر بود، گفت: تاش 
 خواهیم کرد تا سومین همایش هم به نحو مطلوبی 

برگزار شود.

بازدید خبرنگاران از 11پروژه فعال شهرداری شهرکرد
بازدید خبرنگاران، عکاسان و اصحاب رسانه 
به همراه شهردار، اعضای شورای شهر و مدیران 
مجموعه مدیریت شهری از پروژه های عمرانی فعال 
در سطح شهر برگزار شد.محمدحسین واحدیان 
در این بازدید با اشاره به رونمایی از سامانه های 
ترافیکی و هوشمند اظهار کرد: از ابتدای امسال 
تاکنون ۱۹ میلیارد تومان در راستای پایش تصویری 
هزینه و حدود ۲۰ ایستگاه نظارتی اضافه شده است 
که در همین راستا ۹۰ کیلومتر زیرساخت فیبرنوری 
با کمک مخابرات استان توسعه داده شده است.

وی با بیان اینکه ۵ سامانه ثبت تخلف با ۵ میلیارد 
تومان اعتبار امسال راه اندازی شده است، افزود: 
همچنین سامانه نرم افزای ثبت تخلفات ساکن که 
دوربین های نظارتی تبدیل به دوربین های ثبت 
تخلف )پارک دوبل و...( می شوند و ۳.۵ میلیارد 
تومان برای این سامانه هزینه شده است، خودروی 
ثبت تخلف سیار نیز با ۶۰۰ میلیون تومان راه اندازی 
شده است.شهردار شهرکرد با اشاره به ضرورت 
هوشمندسازی تقاطع های سطح شهر بیان کرد: در 
راستای کاهش تصادفات و بهبود وضعیت ترافیک، 
۱۲ تقاطع با ۹ میلیارد تومان اعتبار هوشمند 
سازی می شود.واحدیان اضافه کرد: در راستای 
کاهش ترافیک، طرح مدیریت پارک حاشیه ای در 
خیابان های کاشانی، شریعتی، مولوی، سعدی، 
طالقانی،  سینا،  بوعلی  خواجه نصیر،  ملت، 
فردوسی، ۱۲ محرم، حافظ و فارابی اجرا می شود که 
در راستای اجرای این طرح ۳ دستگاه موتورسیکلت 
تجهیز و بر حسب تعرفه های مصوب شورای 
اسامی و شورای همتا، هزینه پارک حاشیه ای را 
محاسبه و از حساب کاربری استفاده کنندگان از 
این طرح کسر خواهد شد.شهردار شهرکرد در 
بازدید از ماشین آلات وتجهیزات خدمات شهری و 
عمرانی تصریح کرد: فاسک آسفالت ۹ تنی با یک 
میلیارد و ۶۷۰ میلیون تومان اعتبار خریداری و در 
راستای تامین آسفالت برای لکه گیری معابر مورد 
استفاده قرار می گیرد.واحدیان ادامه داد: همچنین 
یک دستگاه تانکر آبپاش با اعتباری بیش از ۵۰۰ 
میلیون تومان و یک دستگاه تراکتور با اعتباری 
بیش از ۸۰۰ میلیون تومان خریداری شده است 
و در حوزه عمرانی و خدمات شهری خدمات ارائه 
می کند.وی گفت: دستگاه بیل بکهو نیز با اعتبار ۴ 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان خریداری و در حوزه 
عمرانی و خدمات شهری خدمات ارائه می کند و 
بیل مکانیکی چرخ لاستیکی با ۹ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان و ۳ دستگاه کامیونت فوتون ۸ تنی 
با ۳ میلیارد تومان اعتبار خریداری شده است.وی 
با بیان اینکه غلطک خودرو به مبلغ ۶ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان خریداری شده است، گفت: مجموعا 

حدود ۲۶ میلیارد تومان تجهیزات و ماشین آلات 
در سال جاری خریداری و به تجهیزات شهرداری 
افزوده شده است.واحدیان با اشاره به بهسازی 
ورودی شرقی افزود: در میدان قمر بنی هاشم)ع(  
پیاده رو سازی، گلکاری، روشنایی، تونل نوری ، 
نصب مبلمان شهری، سرویس بهداشتی ، نصب 
تابلو های شهدامساحت ۴۵۰۰  مترمربع انجام 
شده است همچنین در این پروژه عملیات گل کاری 
و نصب پایه های روشنایی، مبلمان شهری شامل 
نصب۱۳ عدد سطل زباله و ۱۸ عدد نیمکت با۲۶۰ 
میلیون تومان و نصب ۸ المان تمثال شامل ۵۶ 
شهید اجرا شده است.وی با اشاره به احداث معابر 
جدید الاحداث گفت: اجرای عملیات کمربندی ۱۵ 
خرداد شامل جدول بندی انجام شد که این عملیات 
با ۱۱ میلیارد تومان اعتبار اجرا و تاکنون ۸۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است.شهردار شهرکرد بیان 
کرد: همچنین عملیات آسفالت ریزی با استفاده از 
۳ هزار تن آسفالت، ۱۷ هزار مترمربع از این مسیر 
با ۶ میلیارد تومان اعتبار آسفالت شده است و 
تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

واحدیان با اشاره به پروژه های در دست احداث 
آسفالت معابر و در آرامستان بهشت رحمت 
گفت: با استفاده از ۴۲۰۰ تن آسفالت، ۳۰ هزار 
مترمربع از معابر آرامستان آسفالت شد.وی افزود: 
قطعه منطقه غرب با ۶۰۰ قبر و قبور دو طبقه با 
هزار و ۲۰۰ عدد قبر در آرامستان بهشت رحمت 
احداث شد.شهردار شهرکرد اضافه کرد: توسعه 
و احداث قطعات در آرامستان بهشت رحمت، 
احداث و تکمیل جدول بندی پارکینگ، تکمیل و 
توسعه مبلمان شهری و تاسیسات در آرامستان، 

یکنواخت سازی قبور آرامستان، احداث مستحدثات 
ابنیه آرامستان)ساختمان اداری–سر درب ورودی(، 
ایجاد سطوح پارکینگ ها و معابر ارتباطی، ترمیم 
و مرمت گلزارهای شهدا و احداث سالن مراسمات 
آرامستان بهشت رحمت از جمله پروژه های عمرانی 

این سازمان در سال ۱۴۰۳ می باشد.
وی اشاره کرد: برای بهره برداری از این 
نظر  در  اعتبار  ریال  میلیارد  پروژه ها ۴۱۰ 
گرفته شده است.واحدیان در ادامه بازدید 
با اشاره به احداث معابر جدید اظهارداشت: 
اتصال بلوار امام علی)ع( به بلوار جهاد در فاز 
اول اجرای پروژه اتصال بلوار امام علی)ع( 
به بلوار جهاد ۵۵۰۰ متر مکعب عملیات 
و  جدول  متر   ۱۵۰ کوه بری،  و  سنگ بری 
ییاده رو، ۴ هزار و ۵۰۰ متر عملیات زیرسازی 
بالغ بر ۵  اعتباری  با  آسفالت  تن   ۶۵۰ و 
میلیارد تومان اجرا شد.وی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر فاز دوم این پروژه حدفاصل 
کمربندی منظریه و تپه روضه الشهید به 
سمت بلوار رزمندگان در مسیر رفت با ۵ 
میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا است. 
پیشرفت فیزیکی این پروژه تاکنون ۲۵ درصد 
می باشد.واحدیان با اشاره به پروژه انتهای 
بلوار فرهنگ گفت: در راستای اتصال بلوار 
فرهنگ به دهکده المپیک در سال گذشته 
در  و  انجام  کوه بری  مکعب  متر  هزار   ۱۲
حال حاضر عملیات خاکریزی، خاک برداری، 
سنگ بری و دیوار کشی در حال اجرا است 
و تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیک داشته 
است. این پروژه با ۵ میلیارد تومان اعتبار در 

حال انجام است.شهردار شهرکرد با اشاره به 
اجرای پروژه تعریض خیابان بزرگمهر اضافه 
کرد: این پروژه در فاز اول به طول ۷۰۰ متر 
و با اعتباری بالغ بر ۱.۵ میلیارد تومان توسط 
پیمانکار شروع و به بهره برداری رسید. فاز 
دوم این پروژه به طول ۹۰۰ متر با ۳ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان از یک ماه گذشته آغاز و 
در حال حاضر به پیشرفت ۹۰ درصدی رسیده 
است.واحدیان عقب نشینی اماک و تعریض 
معابر را یکی از اولویت های مدیریت شهری 
دانست و عنوان کرد: در راستای تعریض 
خیابان بوعلی سینا در سال گذشته تعدادی 
از اماک تخریب شده و از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۴ملک تخریب و و معوض آن به ملک 
پرداخت شد. همچنین ساختمان ناحیه یک 
شهرداری که در این طرح قرار داشت جهت 

تخریب تخلیه شد. 
بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار در 
سال جاری برای این طرح پیش بینی و تاکنون ۶ 
ملک در این معبر تخریب شده است.وی گفت: 
همچنین در خیابان ولیعصر جنوبی ملکی به 
مساحت ۱۳۷ مترمربع تخریب شد.شهردار 
شهرکرد از انعقاد تفاهم نامه توسعه فیبر 
انتقال  شرکت  با  شهرکرد  در  شهری  نوری 
داده های آسیاتک خبر داد و گفت: تفاهم نامه 
همکاری و مشارکت در مطالعه، طراحی، اجرا، 
پروژه  در  نگهداشت  و  تعمیر  بهره برداری، 
ملی توسعه فیبرنوری به طول ۱۵۰ کیلومتر 
برای منازل و کسب و کارها با شرکت انتقال 

داده های آسیاتک منعقد شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱00867۳ 
-۱40۳/04/۱8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علی قنبرزاده 
میاندهی فرزند گلعلی به شماره شناسنامه ۱809 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یک باب خانه و محوطه  بمساحت ۱409.۱4 
مترمربع پلاک 5۱2  فرعی از 6۳ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱94 واقع در قریه میانده بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق گلعلی قنبرزاده محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱006 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱2۱79 
-۱40۳/06/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم اسداله عسگری فرزند 
حجت به شماره شناسنامه ۳20 صادره از طارم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی  
بمساحت 457.۳5 مترمربع پلاک ۱85  فرعی از 85 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ و ۱5 و ۱6 متصل 
بهم واقع در قریه مهویزان بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق نازآقا آفتابی طهارم محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱005 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۱۱46 
-۱40۳/05/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم نوشین عبدی 
ساوجیانی فرزند رحیم به شماره شناسنامه 66 صادره 

از عراق در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثی  بمساح۳9۱.2 مترمربع پلاک 25۳  فرعی از 76 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 6 و 5 و ۳ واقع در 
قریه ندامان بخش 22 گیلان خریداری از نسق شجاع 
عباسی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱0۳0 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱0066 
و ۱0067 -۱40۳/05/28 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم 
کتایون اکبرپور کومله فرزند رضا به شماره شناسنامه 
۱920 صادره از تهران و آقای/خانم ماریا اکبرپور 
کومله فرزند رضا به شماره شناسنامه ۳260 صادره 
از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثی  بمساحت 294 مترمربع ) مشاعا بالسویه ( پلاک 
فرعی ۱۱75 از 7 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۳4 واقع در قریه نوخاله  بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق صفر رحیمی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
 خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱0۳۱ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱08۳9 
-۱40۳/05/۱6 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم بهنام خورشیدی فرزند 
محمدتقی به شماره شناسنامه 2۱۳۳2 صادره از 
صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر یکباب خانه و محوطه  بمساحت 226 مترمربع پلاک 
۱۱76  فرعی از 7 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
54 واقع در قریه نوخاله بخش 22 گیلان خریداری از 
مالکیت حسن جعفری محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱0۳2 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0065۳9 
-۱40۳/0۳/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم کاس برار 
نعمتی ضیابری فرزند محمود به شماره شناسنامه ۳ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکدستگاه ساختمان دو طبقه بمساحت 
2۱۱.05 مترمربع پلاک ۱۱9  فرعی از 2۱ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 4۳ واقع در قریه نوپاشان بخش 
25 گیلان خریداری از نسق محمود نعمتی ضیابری 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 
شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱0۱0 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0065۳6 
-۱40۳/0۳/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم کاس برار نعمتی 
ضیابری فرزند محمود به شماره شناسنامه ۳ صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر اعیان احداثی بمساحت 2۱56.5۱ مترمربع پلاک 
۱۱6  فرعی از 2۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
4۳ واقع در قریه نوپاشان بخش 25 گیلان خریداری از 
نسق خسرو جوادپور محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱0۱۱ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱006540 
-۱40۳/0۳/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم کاس برار 
نعمتی ضیابری فرزند محمود به شماره شناسنامه ۳ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشجر بمساحت ۳۱62.۳6 مترمربع پلاک ۱۱8  فرعی 
از 2۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4۳ واقع 
در قریه نوپاشان بخش 25 گیلان خریداری از نسق 
غلامرضا صادقی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱0۱2 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0065۳8 
-۱40۳/0۳/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم کاس برار 
نعمتی ضیابری فرزند محمود به شماره شناسنامه ۳ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه بمساحت 8۳7.87 مترمربع 
پلاک ۱۱7  فرعی از 2۱ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 4۳ واقع در قریه نوپاشان بخش 25 گیلان 
خریداری از نسق خسرو جوادپور محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱0۱۳ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 ۱40260۳۱80۱۱0۱050 شماره  رای  برابر   
-۱40۳/05/۱4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حمیدرضا 
عاشوری فرزند رحیم به شماره شناسنامه 4544 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی 
مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 200 مترمربع پلاک 
۱462  فرعی از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 

۱ واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق سبزعلی جعفری مرجقل محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱0۱7 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱00972۳ 
-۱40۳/05/0۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم ابوالقاسم 
کاظمی پورگاوکدهی فرزند رحمت به شماره شناسنامه 
670 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 90 مترمربع 
پلاک 684  فرعی از ۳5 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۱90 واقع در قریه واقعه دشت بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق ابراهیم زارع زیرک محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱022 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱004049 و 
405۳ -۱40۳/0۳/0۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حسین 
پاکدل فرزند هادی به شماره شناسنامه ۳69 صادره 
از صومعه سرا در سه دانگ مشاع یک قطعه زمین 
مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 200 مترمربع و 
آقای / خانم حسین عبداللهی فرزند جعفر به شماره 
شناسنامه 6۱5 صادره از صومعه سرا در سه دانگ 
مشاع  از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثی بمساحت 200 و مترمربع مشاعا بالسویه پلاک 
۱۱4۱8  فرعی از 42 اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 622 و 62۳ و ۱60 واقع در قریه عربان بخش 
22 گیلان خریداری از مالکیت فرامرز پاکدل صومعه 
سرایی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 

اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد 
شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱02۳ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40۳60۳۱80۱۱008652 
-۱40۳/04/۱8 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم فرحناز ترابی فرزند 
عباسقلی به شماره شناسنامه ۱28666۳7۱7 صادره 
از اصفهان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تجهیز 
شده بمساحت 285۳.2۳ مترمربع پلاک 485  فرعی 
از 52 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱5 واقع 
در قریه پیشخان بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
اسکندر اخوان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 
   9۱0.۱0۳6 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱0994 
-۱40۳/05/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم سیدمحسن 
سیدی زاده فرزند میرنظام به شماره شناسنامه 
۱592 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه 
زمین باغی مشجر مشتمل بر اعیان احداثی ) ساختمان 
متروکه ( بمساحت 676.62 مترمربع پلاک ۳۱۱  از 
48 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2۱ واقع در 
قریه پاسکه بخش 22 گیلان خریداری از نسق سید 
اسد سیدزاده محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۱7 

   9۱0.۱0۳8 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی



بانک ، بیمه و بورس        .دوشنبه 2 مهر 1403 . سال بیستم. شماره 5465 . 
بانک بانک

مهلت شرکت در جشنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز 

بانک سینا تمدید شد
عصراقتصاد: نظر به استقبال هموطنان 
حساب های  جشنواره  دوره  هشتمین  از 
مهلت  سینا،  بانک  پس انداز  قرض الحسنه 
افتتاح یا تکمیل موجودی این حساب ها تا ۱۵ 

مهرماه سال جاری تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک به 
منظور ایجاد زمینه های افزایش مشارکت عمومی در امور 
عام المنفعه، ترویج سنت پسندیده قرض الحسنه و همچنین 
قرض الحسنه،  حساب های  سپرده گذاران  از  قدردانی 
هشتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز را 

اجرایی کرده است.
بر این اساس، همه افرادی که در فاصله زمانی اول 
مهرماه ۱۴۰۲ تا پایان روز ۱۵ مهرماه ۱۴۰۳ دارای حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک سینا با حداقل موجودی یک 
میلیون ریال باشند، در این جشنواره شرکت داده خواهند 
شد و به ازای هر ۵۰۰ هزار ریال موجودی در هر روز، یک 

امتیاز جهت دارندگان حساب، در نظر گرفته خواهد شد.
جوایز هشتمین جشنواره حساب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک سینا عبارتند از: ۲۰۰ جایزه نقدی هر یک 
به ارزش ۲ میلیارد و پانصد میلیون ریال، پنج هزار جایزه 
نقدی هر یک به ارزش ۱۰ میلیون ریال و ۲۵۰۰۰ جایزه نقدی 

هریک به ارزش پنج میلیون ریال.
در راستای ایجاد زمینه مشارکت حداکثری هموطنان در 
این امر خیر، آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی 

۱۵ مهرماه سال جاری تعیین شد.

لذت دریافت وام آنلاین با »سپینو«
بدون  می خواهید  اگر  عصراقتصاد:   
اسرع  در  بانکی،  نظام  معمول  دردسرهای 
وقت و بدون این که از جایتان تکان بخورید، 
تسهیات آناین دریافت کنید، پیشنهاد می کنیم »سپینو«ی 

بانک صادرات ایران را امتحان کنید.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، دریافت 
تسهیات از بانک ها به طور معمول یک کار سخت و پیچیده 
است؛ مخصوصا زمانی که رقم تسهیات بالا باشد. البته 
بانک هم در این میان حق سخت گیری دارد، چون تسهیاتی 
پرداختی از منابع مردم است و در صورت عدم بازگشت 

اقساط، این بانک است که باید پاسخگو باشد.
بانک صادرات ایران اما با راه اندازی یک پلتفرم جذاب، 
بی دردسر و سریع، نه تنها مشکل بروکراسی های عمومی 
پرداخت تسهیات را حل کرده، بلکه با حذف هرگونه رانت 
احتمالی، ضمن محاسبه رتبه اعتباری افراد و نیز میانگین 
موجودی حساب آنها، به صورت کاما غیرحضوری، تسهیات 
متقاضیان را پرداخت می کند. به این منظور، فقط کافی 
است متقاضی در اپلیکیشن »سپینو« حساب باز کند. پس 
از رعایت مقررات دریافت تسهیات و گذشت دوره زمانی 
مدنظر، با مراجعه به بخش تسهیات در همین اپلیکیشن، 
متقاضی می تواند ضمن بارگذاری مدارک لازم، معرفی ضامن 
و طی کردن مراحل اعتبارسنجی خود و ضامن، درخواست 
دریافت تسهیات را ثبت کند. در این روش، حتی امکان 
انتخاب تعداد اقساط برای بازپرداخت تسهیات نیز فراهم 
شده است. سقف این وام، ۳۰۰ میلیون تومان، سقف 
تعداد اقساط آن ۶۰ ماه و نرخ سود آن بین ۱۵ تا ۲۳ درصد 

متغیر است.

سرپرست جدید اداره کل روابط 
عمومی بانک ملی ایران معرفی شد

 عصراقتصاد: داریوش سهرابی به عنوان مشاور مدیر 
عامل و سرپرست اداره کل روابط عمومی بانک 

ملی ایران معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
ابوالفضل نجارزاده مدیر عامل بانک طی حکمی 
داریوش سهرابی را به سمت مشاور مدیر عامل و 
سرپرست اداره کل روابط عمومی بانک ملی ایران منصوب 
کرد. گفتنی است سهرابی از فعالان قدیمی عرصه رسانه ای 

کشور و دانش آموخته دکترای مدیریت است.
وی با تجارب مدیریتی که داشته، توانسته است در 
رزومه کاری خود در جایگاه های مختلفی از جمله مشاور 
رسانه ای وزیر صمت، مشاور مدیر عامل گروه توسعه ملی 
ایران، مدیر عامل و عضو هیأت مدیره شرکت چاپ و نشر 
بانک ملی ایران، مدیر کل امور مشتریان و روابط عمومی 
بانک صنعت و معدن، مدیر کل بازاریابی فروش و امور 
قراردادهای شرکت پارس خودرو، مدیر کل ارتباطات و امور 
بین الملل شرکت دخانیات ایران، رئیس هیأت مدیره شرکت 
لیزینگ صنعت و معدن و معاون اداری و مالی شرکت 

نمایشگاه های بین المللی ایران، فعالیت داشته باشد.

 جابجایی موقت شعبه قلهک
 بانک اقتصادنوین

عصراقتصاد: شعبه »قلهک« بانک 
عملیات  انجام  به منظور  اقتصادنوین 

بازسازی به محل موقت منتقل شد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، شعبه قلهک )کد 
۱۵۱( از روز یکشنبه یکم مهرماه ۱۴۰۳ به صورت موقت به شعبه 
دیباجی)کد ۲۱۰( به نشانی، تهران، خیابان دولت، بین چهارراه قنات 
و چهارراه دیباجی، پاک۱۸۳منتقل شد که پس از انجام عملیات 
بازسازی به محل قبلی خود بازخواهد گشت و با شرایط مطلوب تری 

آماده خدمت رسانی به مشتریان گرامی خواهد بود.
گفتنی است، ازآنجاکه خدمات بانک اقتصادنوین به صورت 
یکپارچه در تمامی شعب ارائه می شوند، مشتریان این بانک جز در 
برخی خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات بانکی و انتخاب 
شعبه ندارند و به آسانی می توانند خدمات مورد نیاز خود را از تمامی 

شعب این بانک دریافت کنند.

انقعاد قرارداد ساخت ۹هزار واحد 
مسکونی نهضت ملی در استان آذربایجان 

غربی از سوی بانک مسکن
عصراقتصاد: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تاکنون قرارداد ساخت بیش از ۹ هزار واحد 
مسکونی در استان آذربایجان غربی از سوی بانک 

مسکن منعقد شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، خلیل ایمانی، مدیر 
شعب استان آذربایجان غربی با بیان این که ۹۰ درصد تسهیات بخش 
نهضت ملی مسکن استان از سوی بانک مسکن پرداخت شده است، 
گفت: قرارداد بیش از سه هزار پروژه طرح نهضت ملی در قالب ۹هزار 
و ۳۲۳ واحد با اعتباری بالغ بر ۳۴ هزار میلیارد ریال منعقد و از این 

میزان، مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.
ایمانی افزود: باوجود آن که ۴ درصد منابع شبکه بانکی در بانک 
مسکن متمرکز است ، نزدیک به ۵/۷درصد از تسهیات شبکه بانکی 
استان را پرداخت کرده ایم و به همین دلیل عملکرد بانک مسکن 
در استان را می توان به عنوان برگ زرینی از وفای به عهد و عمل به 
تکلیف برشمرد.مدیر شعب استان آذربایجان غربی با تأکید بر این 
که بانک مسکن طبق وظایف محوله، بانک عامل در بخش مسکن 
است، عنوان کرد: طبق آمار با پرداخت ۷۸ هزار میلیارد ریال در قالب 
انواع تسهیات بخش مسکن و نیز ۱۱ هزار میلیارد تسهیات تکلیفی 
که اغلب در بخش مسکن بوده است، به تنهایی ۵۰ درصد تسهیات 

شبکه بانکی استان را در این بخش پرداخت کرده ایم.

جشنواره قرعه کشی حساب های 
قر ض الحسنه بانک گردشگری تمدید شد

جشنواره  قرعه کشی  دوره  عصراقتصاد: 
حساب های قرض الحسنه بانک گردشگری تا ۲۰ مهر 
تمدید شد و مراسم قرعه کشی روز ۳۰ مهر ۱۴۰۳ 

برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، بانک گردشگری در 
راستای اهداف و سیاست های کان خود مبنی بر اشاعه و ترویج سنت 
نیکو و پسندیده قرض الحسنه و ایجاد بستر و زمینه ای مساعد برای 
مشارکت عموم هموطنان در این امر خیر و معنوی، نسبت به برگزاری 
جشنواره قرعه کشی حساب های سپرده قرض الحسنه پس انداز ریالی 
در این بانک اقدام کرده است. با توجه به استقبال مشتریان بانک 
گردشگری برای شرکت در این دوره قرعه کشی و برای فراهم شدن 
فرصت مناسب جهت شرکت در این امر خداپسندانه، مهلت شرکت 
در قرعه کشی تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳ تمدید و مراسم قرعه کشی در تاریخ ۳۰ 

مهر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

قول رئیس جدید سازمان بورس برای به حداقل 
رساندن مولفه های نوسان ساز 

سازمان  جدید  رئیس  عصراقتصاد: 
داد  قول  بازار سرمایه  فعالان  به  بورس 
که مولفه های اثرگذار در ایجاد نوسان در 
این بازار را به حداقل برساند و به سمت 

تصمیمات پیش بینی پذیر حرکت کند.
حجت اله صیدی، رئیس سازمان بورس 
در نشست هم اندیشی با مدیران ارکان بازار 
سرمایه، بخشی از دستور کارهای سازمان بورس 
و اوراق بهادار را در دوره مدیریت جدید تشریح 
کرد و گفت: ضمن پرهیز از اتخاذ تصمیم های 
خلق الساعه می بایست مولفه های اثرگذار در 

ایجاد نوسان را به حداقل برسانیم و 
زمینه را برای تشکیل کانون سهامداران 
حقیقی فراهم کنیم . حجت اله صیدی، 
در جلسه هم اندیشی که با حضور 
مدیران ارکان بازار سرمایه و نیز اعضای 
هیات مدیره سازمان بورس برگزار شد، 

اعام کرد: تاش می کنیم تا از طریق همکاری  
بین ارکان بازار سرمایه، زمینه ایجاد بازاری شفاف 

و روان  را فراهم کنیم.
لزوم توسعه بورس های کالایی

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 

که پیش تر در آیین تکریم و معارفه 
خود در هفته گذشته نیز بر لزوم 
تاکید  کالایی  بورس های  توسعه 
کرده بود، بار دیگر لزوم اهتمام به 
اجرای این برنامه را یادآوری کرد 
به دنبال انجام سلسله  و گفت: 
بورس  و  کالا  بورس  تا  اقداماتی هستیم 
توسعه  مسیر  در  و  شوند  بزرگ   انرژی 

قرار بگیرند.
افزایش تعامل با نهادهای ذی ربط

او با اعام این که تعامل با نهادهای 

ذی ربط، در داخل و بیرون دولت، از جمله 
برنامه ها و دستور کارهای اصلی سازمان 
بورس در دوره جدید است، گفت: همه 
تاش خود را برای موفقیت در این زمینه به 
کار می گیریم و زمینه افزایش این همکاری ها 

را ایجاد خواهیم کرد.
کاهش ریسک ناشی از تصمیمات 

دولت
در  گذشته،  از  کرد:  تاکید  صیدی 
از  ناشی  سیستماتیک  ریسک  با  بازار، 
بوده ایم،  مواجه  دولت  تصمیم گیری های 
این امر همیشه در دولت های مختلف و با 
رویکردهای متفاوت نیز وجود داشته است، 
تاش می کنیم این ریسک را در دوره جدید 

تا حد امکان کاهش دهیم .
پیش بینی پذیر کردن بورس

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر 
پرهیز از اتخاذ تصمیمات خلق الساعه در بازار سرمایه 
توضیح داد: دستور کار ما، حرکت به سمت تصمیمات 
پیش بینی پذیر است. به طور حتم تاش خود را در این 

زمینه به کار خواهیم گرفت.
حمایت از تشکیل کانون سهامداران 

حقیقی
صیدی با بیان این که سازمان بورس 
در آینده جلساتی را به صورت اختصاصی 
نهادهای  کانون  و  کارگزاران  کانون  با 
سرمایه گذاری برگزار خواهد کرد، گفت: 
کانون  تشکیل  زمینه  تا  می کنیم  تاش 
سهامداران حقیقی را نیز، برای پیگیری منافع 

سهامداران، فراهم کنیم.

پرداخت بالغ بر 194 هزار میلیارد ریال به 243 طرح صنعتی در استان البرز 
از سوی بانک صنعت و معدن

عصراقتصاد: در سال های گذشته در 
مجموع ۲۴۳ طرح صنعتی با تسهیاتی 
بالغ بر ۱۹۴ هزار میلیارد ریال در استان 
البرز از سوی بانک صنعت و معدن تأمین 

مالی شده است.
خورسندیان به اتفاق هیأت همراه، 
روز چهارشنبه بیست و هشتم شهریورماه 
از تعدادی از طرح های صنعتی در استان 

البرز بازدید کرد.
بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
صنعت و معدن، وی در این بازدیدها و در 
جمع صنعتگران و کارآفرینان استان البرز 
اظهار کرد: در استان البرز در سال های 
گذشته در مجموع ۲۴۳ طرح صنعتی با 
تسهیاتی بالغ بر ۱۹۴ هزار میلیارد ریال 
از سوی بانک صنعت و معدن تأمین 
مالی شده است که شامل ۵۴ طرح به 
بهره برداری رسیده، ۱۰ طرح در حال اجرا 
و ۱۷۹ طرح سرمایه در گردش می باشد.

وی افزود: تسهیات پرداختی به 
۴۴ شرکت دانش بنیان نیز در مجموع 
۲۱ هزار و ۴۸۲ میلیارد ریال بوده و به 
صنایع این استان از محل تسهیات بند 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه بیش از ۳ 

هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.
خورسندیان با اشاره به لزوم بازنگری 
برنامه راهبردی ششم این بانک با توجه 
اقتصادی کشور  به تحولات و شرایط 
خدمت  و  آفرینی  ارزش  راستای  در  و 
رسانی بهینه به مشتریان عنوان داشت: 
این برنامه پس از بازنگری و تصویب در 
مجمع عمومی بانک به تمامی واحدهای 
اجرایی اباغ گردید که بر اساس آن، 
بازآفرینی بانکداری توسعه ای و تبدیل 
شدن به بانکی پیشرو، چابک و اثرگذار 

در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن در 
این سفر، از طرح های صنعت غذایی 

نو آفرین، سامان صنعت اطلس، ایران 
اشبنت، خودرو سالار گستر و کدبانو ) 

دلپذیر ( بازدید کرد.
شركت صنعت غذایی نو آفرین در 
زمینه تولید مواد اولیه صنایع غذایی 
دیگر مانند نشاسته، گلوکز و خوراک دام 
فعالیت دارد و شركت سامان صنعت 
اطلس نیز تولید کننده انواع نان های 

حجیم و نیمه حجیم است.
شرکت ایران اشبنت توليد كننده 
 WET فوم سقف داخلي خودرو با روش
شامل سقف تزئيني و سانروف و سقف 
پانوراما خودروهاي توليدي شركت سايپا 

و ايران خودرو مي باشد.
در ادامه خودرو سالار گستر مورد 
بازدید قرار گرفت که به مونتاژ قفل 
خودرو، شيشه بالابر برقي، مجموعه 
برف پاك كن، مجموعه شيلنگ ترمز و 
سيستم قفل مركزي خودرو مبادرت دارد 

و دارای قرارداد با شركت سازه گستر 
سايپا و ساپکو جهت فروش محصولات 

تولیدی خود می باشد.
در پایان مدیرعامل و هیات همراه 
از شرکت کدبانو ) دلپذیر ( بازدید نمودند 
که انواع محصولات کترینگی و همچنین 
انواع کنسروجات، شورجات و چاشنی با 
برند دلپذیر تولید می کند و توانسته بازار 
مناسبي از محصولات غذايي را كسب 

نمايد.
گفتنی است، هدف مدیرعامل و 
هیات همراه وی از این بازدیدها، بررسی 
پیشرفت  و  فعالیت  روند  از  اطاع  و 
واحدهای تولیدی و گفتگو و تبادل نظر 
با کارآفرینان و دست اندرکاران تولید 
استان به منظور رفع مشکات و موانع 
مشارکت  و  همکاری  جهت  در  آنان 
 بیشتر آنان با بانک صنعت و معدن 

می باشد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: از نگاه فعالان اقتصادی بخش خصوصی در اتاق تهران صندوق های 
سرمایه گذاری طا در بورس راهی ایمن برای حفاظت از سرمایه های سرگردان مردم 

است.
اتاق تهران موضوع  پول و سرمایه  بازار  در جدیدترین نشست کمیسیون 
سرمایه گذاری در »صندوق های سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر طا« مورد 
توجه قرار گرفت. صندوق های سرمایه گذاری طا، صندوق هایی هستند که وجوه 
سرمایه گذاران را در اوراق مبتنی بر سکه و شمش طا سرمایه گذاری می کنند. طبق 
نظر کارشناسان صندوق طا نه تنها فاقد ریسک مالیاتی، ریسک نقدشوندگی، ریسک 

سرقت و ریسک نگهداری است که امکان توثیق هم دارد.
همچنین صندوق های طای بورسی به صورت قابل معامله )ETF( است که افراد 
می توانند آن را به صورت آناین خرید و فروش کنند. در عین حال، عاوه بر نظارت 
عالیه سازمان بورس بر صندوق های طا، حسابرس و متولی هم بر عملیات صندوق ها 
نظارت دارند. ضمن آنکه کلیه طاهای فیزیکی این صندوق ها تحت نظارت بورس کالا 

بوده و در صندوق امانات اصلی بانک های معتبر کشور نگهداری می شوند.

صندوق های سرمایه گذاری طا؛ راه نجات 
سرمایه های سرگردان مردم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 

ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره  140360316001002465مورخ 
1403/03/10هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
طهمینه رهنما کالیانی فرزند محبعلی بشماره شناسنامه 
1029به شماره ملی 3253052117 صادره از کرمانشاه 
مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به آدرس کرمانشاه بخش بیلوار روستای 
رزین به مساحت 7458/26 متر مربع پلاک شماره فرعی 
از 325 اصلی در قریه زرین واقع در بخش یک حومه 
کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای احمد 
همتی به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 2275/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/02 
سجاد مویدی

 رئیس ثبت اسناد واملاک
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012004520- مورخ 
1403/06/19 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای مجید خادم فرزند 
عزت اله به شماره شناسنامه 3 کد ملی 4609674912 
صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه باغچه محصور 
به مساحت 1292/43 مترمربع پلاک 2 و 3 فرعی از 51 
اصلی واقع در سرابرود خریداری از مالک رسمی موروثی 
عزت اله خادم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع 
قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/18   

شناسه: 1790251                    رئیس ثبت اسناد و املاک 
گرمسار- حسین چلوئی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف مستقر 
در حوزه ثبتی آرادان

 -140360329126001432 شماره  رای  برابر 
مورخ 1403/03/23 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محسن 
صامت فرزند غفار در قسمتی از 10000 سهم مشاع از 
31777/17 سهم  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
حقابه تحت قسمتی از پلاک 310 فرعی از 105 اصلی واقع 
در آرادان بیع نامه عادی تقسیم نامه موروثی به صورت 
مع الواسطه از علی اکبر صبوری موضوع پرونده کلاسه 
1402126000388 محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع 
قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/17   
شناسه: 1784078                      رئیس ثبت اسناد و املاک 

آرادان- محمدجواد قنبری نیکدل
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012004591- مورخ 
1403/06/21 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حسین بختیاری فرزند 
غلامعلی به شماره شناسنامه 90 کد ملی 4609368870 
صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت 208/19 مترمربع پلاک 2  فرعی از 1 اصلی 
واقع در حسین آباد حاج تقی شهرستان گرمسار خریداری 
از مالک رسمی ورثه محمد صادق نصیری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را 
به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/18   
شناسه: 1790107                    رئیس ثبت اسناد و املاک 

گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران 

برابر رای شماره  140360310017005891 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم معصومه ولی پور تهمتن فرزند علی به 
شماره شناسنامه 13 صادره از در قطعه زمین مزروعی 
به مساحت   236  مترمربع پلاک 30 -  اصلی  کلاسه   
کلا  گنج  در  واقع   1403114410017000064
خریداری از مالک رسمی آقای کربلایی ابوالقاسم پورکیا 

و غیره محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
در محل الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی  
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.  
م.الف. 1790593 

تاریخ انتشار نوبت اول : 02 / 07 / 1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 17 / 07 / 1403

محمد حبیب زاده گنجی 
رییس ثبت اسناد و املاک بندپی

..............................................................................
مفقودی

اینجانب صادق بهرامی روان مالک خودرو سواری پژو آردی 
به شماره انتظامی 274 د 68 ایران 18 و شماره شاسی 
0080728513 و شماره موتور 22328028032 به 
علت فقدان اسناد فروش )سند کمپانی و برگ سبز( 
تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا 
چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف 
مهلت ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع 
در کیلومتر 14 جاده تهران کرج شهرک پیکانشهر ساختمان 
سمند طبقه 1 مراجعه نمایند. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد. 
..............................................................................

مفقودی
اینجانب سیف اله حسنلو مالک خودرو سواری پیکان مدل 
79 به شماره انتظامی 189 ط 92 ایران 68 و شماره شاسی 
79452900 و شماره موتور 11127948853 به علت 
فقدان اسناد فروش )سند کمپانی و برگ سبز( تقاضای 
رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه 
هرکس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مهلت ده 
روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر 
14 جاده تهران کرج شهرک پیکانشهر ساختمان سمند 
طبقه 1 مراجعه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد. 



شرکت ها         .دوشنبه 2 مهر 1403 . سال بیستم. شماره 5465 .      
اخبار خبر

مدیرعامل شرکت توسعه معادن و صنایع مس جانجا عنوان کرد

 سرمایه گذاری 4۰۰ میلیون یورویی 
در مس جانجا

عصراقتصاد: پروژه بزرگ مس جانجا در شهرستان نیمروز استان 
سیستان و بلوچستان قرار دارد. کنسرسیوم معدنی متشکل از شرکت های 
بزرگ معدنی شامل سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )ومعادن(، 
تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد(، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل(، معدنی و صنعتی گهرزمین )کگهر( و 
شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )کغدیر(، عملیات اجرایی 
سرمایه گذاری و بهره برداری از معدن مس جانجا در استان سیستان و 
بلوچستان را به مدت ۲۵ سال با تولید ۱۳۰ هزار تن کنستانتره مس در 
سال برعهده گرفته است. میزان سرمایه گذاری در این طرح حدود ۴۰۰ 
میلیون یورو برآورد شده که تاکنون تأمین مالی آن را نیز شرکت های 
عضو این کنسرسیوم که سهامداران شرکت توسعه معادن و صنایع مس 

جانجا را تشکیل داده اند برعهده گرفته است. 
بر اساس محاسبات فعلی، ذخیره قابل برداشت این معدن، 
۳۱۲ میلیون تن با عیار متوسط ۰.۲۶ درصد مس و ۰.۲۵ گرم بر تن 
طا ارزیابی شده است. در طرح های توسعه ای این معدن، کارخانه های 
فرآوری نیز دیده شده است. مدیرعامل شرکت توسعه معادن و صنایع 
مس جانجا طی گفتگویی به بررسی وضعیت این معدن و اقدامات 

زیرساختی و توسعه ای آن پرداخته که در ادامه می خوانید.
پیشرفت پروژه های مس جانجا

»حسین ابراهیمی نسب« مدیرعامل شرکت توسعه معادن و 
صنایع مس جانجا درباره وضعیت پیشرفت پروژه مس جانجا عنوان کرد: 
طرح مس جانجا متشکل از پروژه های مختلف در بخش معدن، احداث 
کارخانجات و زیرساخت است. هدف این طرح انجام سرمایه گذاری به 
منظور اکتشاف تکمیلی، تجهیز، آماده سازی و بهره برداری از معدن مس 
جانجا و احداث و بهره برداری از کارخانه تولید کنسانتره مس به ظرفیت 
سالانه حدود ۱۳۰ هزار تن کنسانتره و محصولات جانبی دیگر تا سال 
۱۴۰۶ است. در حال حاضر این پروژه حدود ۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و همچنین ۳۲ قرارداد تاکنون با مشاوران، پیمانکاران و سایر 

سازمان های مربوطه منعقد شده است.
ابراهیمی نسب در ادامه با اشاره به فعالیت در بخش معدن، بیان 
کرد: در بخش معدن نیز پیمانکاران در زمینه عملیات حفاری اکتشافی و 
باطله برداری فعال هستند و تاکنون حدود ۱۱۰ هزار متر حفاری اکتشافی 
و بیش از ۳ میلیون تن باطله برداری صورت پذیرفته است. وی افزود: در 
بخش احداث کارخانه تغلیظ نیز پیمانکار EPC انتخاب و از ابتدای سال 
جاری مشغول فعالیت است. در بخش زیرساخت مجوز های مربوط به 
تأمین برق با دیماند ۹۰ مگاوات از برق منطقه ای اخذ و فعالیت های 
اجرایی پیمانکار اجرایی تأمین برق در سایت پروژه آغاز شده است. 
همچنین مجوز تخصیص پساب به میزان ۵ میلیون مترمکعب در سال 
از سازمان آب و فاصاب اخذ شده و مطالعات مهندسی در حال نهایی 

شدن است.
اشتغال زایی در سیستان و بلوچستان

مدیرعامل شرکت توسعه معادن و صنایع مس جانجا در پاسخ به 
این پرسش که پروژه مس جانجا تا چه اندازه در اقتصاد و اشتغال استان 
سیستان و بلوچستان تاثیر خواهد داشت، بیان کرد: در حال حاضر حدود 
۵۰۰ نفر به طور مستقیم در پروژه ها مشغول به کار هستند. پیش بینی 
ما این است که پس از بهره برداری از کارخانه فلوتاسیون، اشتغال زایی 
مستقیم پروژه به بیش از یک هزار نفر و اشتغال غیرمستقیم نیز به 
بیش از ۵ هزار نفر برسد. در حال حاضر نیز اجرای این پروژه باعث 

مهاجرت معکوس به روستا های اطراف این معدن شده است.
از معارضین حقوقی تا حقیقی

ابراهیمی نسب در ادامه درباره وضعیت قرارگیری مکان پروژه 
مس جانجا و معارضین محلی و مجوز های زیست محیطی و منایع 
طبیعی تصریح کرد: محدوده معدنی جانجا واقع در شمال سیستان و 
بلوچستان، ۲۰۰ کیلومتری زاهدان و در حدود ۱۳۰ کیلومتری غرب شهر 
زابل و همچنین در ۶۵ کیلومتری جنوب شهر نهبندان و نزدیک روستای 
ماده کاریز قرار دارد. معارضین فعلی در محل پروژه و نیز در تأمین 
منابع و زیرساخت از نوع حقیقی و حقوقی هستند، معارضین حقوقی 
با رایزنی ها و همکاری های ایجاد شده قابل رفع است، ولی معارضین 

حقیقی کماکان وجود دارند.
اقدامات زیرساختی

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا با پیشرفت پروژه مس 
جانجا وضعیت زیرساخت های آن نیز دنبال می شود، گفت: در زمینه 
تأمین برق، قرارداد با پیمانکار منعقد شده و در حال اجراست. پیش 
از این نیز مجوز های لازم از شرکت برق منطقه ای به منظور تأمین ۹۰ 
مگاوات برق اخذ شده است. در رابطه با تأمین آب نیز با برنده شدن 
در مزایده خرید پساب به میزان ۵ میلیون مترمکعب در سال، قرارداد 
با شرکت آبفای استان منعقد شده و مطالعات مهندسی در حال نهایی 
شدن است. همچنین مناقصات انتخاب پیمانکاران بخش زیرساخت نیز 
در حال انجام است. مدیرعامل شرکت توسعه معادن و صنایع مس 
جانجا در ادامه در مورد سرمایه گذاران این پروژه و ذی نفع بودن و 
مشارکت مردم در این پروژه توضیحاتی ارائه داد و افزود: تاش در جهت 
رشد اقتصادی و صنعتی شدن منطقه، همواره از اهداف اصلی است. 
اجرای پروژه عظیم مس جانجا در شمال استان سیستان و بلوچستان، 
از جمله حرکت های موثری است که انتظار می رود با به ثمر نشستن آن، 

گامی موثر در توسعه، آبادانی و اشتغال زایی این منطقه برداشته شود.
سرمایه گذاری 400 میلیون یورویی

ابراهیمی نسب درباره پیمانکاران این پروژه و وضعیت تامین مالی 
آن گفت: میزان سرمایه گذاری در این طرح حدود ۴۰۰ میلیون یورو 
است و تاکنون تأمین مالی طرح توسط کنسرسیوم با محوریت شرکت 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات )ومعادن( و همراهی شرکت های 
بزرگ و توانمند معدنی شامل شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 
فلزات )ومعادن(، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )کگل(، شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو )کچاد(، شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین )کگهر(، 
شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )کغدیر( و شرکت تجلی 
توسعه معادن و فلزات )تجلی( صورت پذیرفته است.وی در پاسخ به 
این پرسش که ذخایر معدنی این پروژه در چه وضعیتی قرار دارد و آیا 
طرح توسعه ای نیز برای آن دیده شده است، گفت: میزان استخراج ۳۰۰ 
میلیون تن طی ۲۰ سال برآورد شده است.مدیرعامل شرکت توسعه 
معادن و صنایع مس جانجا در ارتباط با احداث کارخانه برای این پروژه به 
ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: در بخش احداث کارخانه فرآوری، پس 
از اخذ جواز تأسیس، فعالیت های مهندسی پایه توسط مشاور تخصصی 
تکمیل شده است. فعالیت های اجرایی پیمانکار EPC نیز از ابتدای سال 
آغاز شده است. در حال حاضر، با تکمیل فعالیت های مهندسی، با توجه 
به نتایج به دست آمده از آزمایشات خردایش و فرآوری، سفارش گذاری 

تجهیزات دیر تحویل )Long Lead( در اولویت قرار دارد.
چالش های پیش روی

ابراهیمی نسب همچنین در پایان درباره چالش های پیش روی 
پروژه مس جانجا عنوان کرد: تأمین و انتقال ارز مورد نیاز جهت خرید 
ماشین آلات و تجهیزات اصلی کارخانه و عقد قرارداد با شرکت های 
خارجی و عدم تمایل به همکاری برخی شرکت های خارجی به علت 
تحریم های بین المللی از جمله مهم ترین چالش های پروژه به شمار 
می روند. همچنین در بخش زیرساخت با توجه به ضرورت تسریع در 
شروع عملیات اجرایی خط انتقال پساب زابل، رفع معارضین و تملک 
اراضی از اهمیت بالایی برخوردار است که همکاری همه جانبه مسوولان 

و سازمان های مربوطه نقش به سزایی در تحقق این مهم دارد.

در نمایشگاه آنکیروس ترکیه صورت گرفت؛

مذاکرات فولاد غدیر نی ریز با 
شرکت های بین المللی برای امضای 

تفاهم نامه های همکاری
عصراقتصاد: مدیران مجتمع فولاد غدیر نی ریز در 
نمایشگاه آنکیروس ترکیه، مذاکرات فشرده و تخصصی 
با شرکت های بزرگ خارجی از جمله شرکت های معتبر 
چینی، هندی و نمایندگان شرکت های اروپایی داشتند 
در  همکاری  تفاهم نامه های  امضای  هدف  با  که 

زمینه های مختلف صورت گرفت.
مجتمع فولاد غدیر نی ریز با حضور گسترده و پررنگ 
خود در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی تخصصی 
فولاد، ریخته گری، متالوژی غیر آهنی و ماشین آلات 
و  تجاری  روابط  تقویت  به دنبال  ترکیه،  آنکیروس 
گسترش همکاری های بین المللی خود بود. مدیرعامل، 
معاونین و مدیران ارشد مجتمع فولاد غدیر نی ریز 
طی این نمایشگاه، در مذاکرات فشرده و تخصصی با 
شرکت های بزرگ خارجی از جمله شرکت های معتبر 
چینی، هندی و نمایندگان شرکت های اروپایی شرکت 
کردند. این مذاکرات با هدف امضای تفاهم نامه های 
همکاری در زمینه های مختلف، از جمله تأمین تجهیزات، 
فناوری های نوین و فروش محصولات مجتمع فولاد غدیر 

نی ریز به بازارهای جهانی صورت پذیرفت.
مدیران  نمایشگاه،  این  دوم  و  اول  روزهای  در 
مجتمع فولاد غدیر نی ریز بیش از ۲۵ جلسه کاری 
با شرکت های مختلف بین المللی برگزار کردند. این 
جلسات با هدف ایجاد شراکت های جدید و تحکیم 
همکاری های موجود، تمرکز بر ورود به بازارهای جدید 
و افزایش سطح فعالیت های بین المللی مجتمع فولاد 
غدیر نی ریز بود. این رویداد مهم فرصت بی نظیری را 
برای معرفی محصولات و توانمندی های مجتمع فولاد 

غدیر نی ریز به شرکت های برجسته جهانی فراهم کرد.
به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد غدیر نی ریز، 
این مذاکرات و تفاهم نامه ها شامل موضوعاتی چون 
تأمین تجهیزات پیشرفته، مواد اولیه، تکنولوژی های 
نوین تولید و توسعه محصولات جدید بوده است. با 
امضای این تفاهم نامه ها، مجتمع فولاد غدیر نی ریز 
گامی مهم در جهت دستیابی به اهداف بلندمدت خود 
در عرصه جهانی و ارتقاء سطح تکنولوژی و نوآوری در 

تولید برداشته است.
مجتمع فولاد غدیر نی ریز با رویکردی نوآورانه 
و آینده نگرانه، تاش می کند تا با شرکت در چنین 
رویدادهای بین المللی، نقش خود را در صنعت فولاد 
جهانی تقویت کند. این مجتمع با بهره گیری از دانش 
فنی پیشرفته و همکاری با شرکت های برتر جهان، در 
پی دستیابی به جایگاهی ممتاز در زنجیره تأمین جهانی 

فولاد است.
حضور فعال و گسترده مجتمع فولاد غدیر نی ریز 
در نمایشگاه آنکیروس ترکیه نه تنها فرصتی برای ارتقاء 
برند این مجتمع در سطح بین المللی بود، بلکه راه را 
برای جذب سرمایه گذاری های جدید و توسعه محصولات 
باکیفیت باز کرد. مدیران مجتمع فولاد غدیر نی ریز در 
این نمایشگاه با رویکردی مثبت و هدفمند، توانستند 
زمینه های همکاری جدیدی را فراهم آورند که در آینده 
می تواند به رشد و توسعه پایدار این مجموعه کمک کند.

این دستاوردها نشان دهنده تعهد مجتمع فولاد 
غدیر نی ریز به نوآوری، کیفیت و توسعه بازارهای 
بین المللی است. همچنین این تاش ها به منظور 
ارتقاء جایگاه صنعت فولاد ایران در سطح جهانی و 
حضور فعال تر در بازارهای بین المللی از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.

صدرنشینی »وصندوق« در 
افزایش سودآوری پایدار 

صندوق  سرمایه گذاری  شرکت  عصراقتصاد: 
با  مقایسه  در  )وصندوق(  کشوری  بازنشستگی 
شرکت های چندرشته ای بازار سرمایه و هلدینگ های 

پتروشیمی، درخشش ویژه ای در سودآوری پایدار دارد.
بررسی اجمالی عملکرد شرکت های چند رشته ای 
نشان می دهد شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
کشوری در یک سال گذشته به لحاظ عملکردی )سود 
عملیاتیِ قابل تکرار( در صدر شرکت های چندرشته ای 

قرار گرفته است.
شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری 
با برنامه ریزی و مدیریت بهینه منابع و پرتفوی بورسی 
توانسته  بر شرکت های زیرمجموعه  نظارت دقیق  و 
است در آخرین مجمع عمومی عادی سالیانه، افزایش 
۲۶ درصدی را در درآمد سود سهام )قابل تکرار( و 
سود عملیاتی نسبت به سال مالی مشابه ثبت کند که 
رضایت سهامداران را در پی داشت. این در حالی است 
که اکثر هلدینگ های مشابه، کاهش حدود ۲۰ درصدی 
سود را در مجمع عمومی اعام کرده اند و باعث نارضایتی 

سهامداران خود شدند. 
همچنین وصندوق کمترین تاثیر را از شرایط بحرانی 

بازار سرمایه و افزایش ریسک سیستماتیک می پذیرد.

مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد

 نوسازی و تعمیرات خط تاندم میل پنج قفسه ای 
با 124 هزار نفر ساعت در فولاد مبارکه

عصراقتصاد: بنا به گفته مدیرعامل 
فولاد مبارکه، نوسازی و تعمیرات بسیار 
سخت و پیچیده نورد سرد شامل ۱۲۴ 
کاری  جبهه های  در  ساعت  نفر  هزار 
مختلف تاندم میل، اسیدشویی شماره 
یک و بیش از ۲۰ جرثقیل در جبهه های 
توسط  هفته،  دو  طی  مختلف  کاری 
بیش از ۸۰ نفر به طور هم زمان در حال 

انجام است.
مدیرعامل  طیب نیا،  محمدیاسر 
فولاد مبارکه به همراه جمعی از معاونان 
 ۲۴ یک شنبه  روز  شرکت،  مدیران  و 
شهریورماه، از روند نوسازی و تعمیرات 
پنج قفسه ای  تاندم میل  خط  اساسی 

ناحیه نورد سرد از نزدیک بازدید کرد.
این  از  خود  بازدید  پایان  در  وی 
طرح توسعه ای بسیار مهم و حساس 
تصریح کرد: نوسازی و تعمیرات بسیار 
سخت و پیچیده نورد سرد شامل ۱۲۴ 
کاری  جبهه های  در  ساعت  نفر  هزار 
مختلف تاندم میل، اسیدشویی شماره 
یک و بیش از ۲۰ جرثقیل در جبهه های 
توسط  هفته،  دو  طی  مختلف  کاری 
بیش از ۸۰ نفر به طور هم زمان در حال 

انجام است.
این  اینکه  بر  تأکید  با  طیب نیا 
عملیات تاکنون پیشرفت خوبی داشته 
است، تصریح کرد: این تعمیرات که ۴ 
یا ۵ سال پیش برای انجام آن درصدد 
از دانش صاحبان تکنولوژی  استفاده 
توانمند  دست  به  امروز  بودیم، 
تاشگران فولاد مبارکه و پیمانکاران این 
شرکت در قالب یک کار تیمی بسیار 
منسجم و ارزشمند در زمان مشخص و 
طبق برنامه ریزی انجام  شده و حتی در 
برخی جبهه های کاری جلوتر از برنامه 

در حال انجام است.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، 
دست  به  پروژه هایی  چنین  انجام 
کارکنان متخصص شرکت و شرکت های 
بلوغ  نشان دهنده  داخلی  پیمانکار 
سازمانی، تسلط همکاران ما در خط 
تولید، واحد توسعه، واحد بهره بردار، 
پیمانکاران و تکنولوژی خط است و این 
برای  روشن  آینده ای  نویدبخش  امر 
فولاد مبارکه است. امروز بلوغ سازمانی 
فولاد مبارکه را بعینه مشاهده کردم؛ 
ازاین رو امیدوارم به لطف الهی، این 
تعمیرات با موفقیت کامل انجام شود 
و برگ زرین دیگری به دفتر افتخارات 
به دست همکارانم  که همه  شرکت 

حاصل شده، اضافه شود.
نوسازی تاندم میل نورد سرد 

پس از سی سال با اتکا به توان فنی 
داخلی کارشناسان 

مبارکه  فولاد  بهره برداری  معاون 
نیز در حاشیه این بازدید در مصاحبه 
با فولاد گفت: در راستای پیاده سازی 
بر  تمرکز  با  تولید  حداکثرِ  استراتژی 
تولید محصولات ویژه، یکی از راهکارها 
و راهبردها این است که خطوط تولید 
دنیا  روز  تکنولوژی های  به  را  شرکت 
مجهز کنیم. در این میان برای فولاد 
مبارکه مهم ترین راهکار این است که 
خطوط  به روزرسانی  و  بهینه سازی  با 
فعلی، شرایط را برای تولید محصولات 

با ارزش افزوده بالاتر آماده کنیم.
افزایش توان رقابت و تنوع تولید 

با نوسازی خط تاندم
غامرضا سلیمی تصریح کرد: در 
همین زمینه، یکی از اقداماتی که طی 
چند مرحله در دستور کار قرار گرفت 
و در حال اجراست، به روزرسانی خط 
تاندم نورد سرد شرکت است. با به بار 
پروژه خواهیم توانست  این  نشستن 
گریدهایی را که تاکنون نمی توانستیم 
تولید کنیم با کمترین میزان ضایعات و 
با عرض های متفاوت و البته با کمترین 
میزان مصارف انرژی و مواد اولیه تولید 

نماییم.
وی با بیان این که به روزرسانی ها 

توان رقابت پذیری شرکت را نیز 
افزایش خواهد داد تصریح کرد: 
از چند سال قبل برنامه نوسازی 
خط تاندم و به عبارت دیگر به روز 
کردن خط تاندم میل و تغییر 
اعمال فشار غلتک ها  سیستم 

روی ورق در دستور کار بود؛ اما ازآنجا که 
فقط فولاد مبارکه در کشورمان توان 
تولید ورق های سرد موردنیاز بسیاری 
از صنایع داخلی را دارد، کمبود عرضه 
محصول به بازار می تواند التهاب بازار 
داخل را به همراه داشته باشد؛ بنابراین 
فولاد مبارکه نمی توانست خطوط تولید 
را متوقف کند. البته مشکات دیگری 
حضور  امکان  عدم  و  تحریم ها  نظیر 
کارشناسان خارجی در کشورمان و نبود 
دانش لازم برای به روزرسانی خطوط نیز 
مشکل دیگری بود که این کار را با تأخیر 

بیشتر مواجه ساخت.
پذیرفتن ریسک بالای توقفات 
با مدیریت کردن میزان تولید در 

مختلف زمان های 
معاون بهره برداری افزود: علی رغم 
به  توجه  با  یادشده،  مشکات  همه 
این که نمی توانستیم متوقف شویم و 
از عرصه رقابت جا بمانیم، خطر این 
توقفات را با مدیریت میزان تولید در 
از  و  شدیم  متقبل  مختلف  زمان های 
پروژه  گرفتیم  تصمیم  گذشته  سال 
نوسازی تاندم پنج قفسه ای نورد سرد 

فولاد مبارکه را عملیاتی کنیم.
وی در تشریح چگونگی اجرای این 
پروژه گفت: در این خصوص، اجرای 
کردیم  تعریف  فاز  چند  در  را  پروژه 
زمان های  در  را  مختلف  فازهای  و 
با  به طوری که  دادیم؛  انجام  مختلف 
ذخیره سازی و تولید زودتر از زمان بندی 
مناسبی  میزان  توانستیم  معمول، 
محصول ذخیره سازی کنیم و خیال بازار 
به موقع  تحویل  بابت  را  مشتریان  و 

نماییم. محصولات آسوده 
سال  در  اینکه  بیان  با  سلیمی 
گذشته دو فاز این پروژه مهم انجام 
شده است، گفت فاز سوم اصلی آن در 
حال انجام است و طی آن به روزرسانی 
بخش های  در  تجهیزات  بهینه سازی  و 
هیدرولیک، مکانیک، اتوماسیون و برق 
به خوبی شروع شده است. پیش بینی 
با  مطابق  لازم  اقدامات  که  می کنیم 

برنامه پیش برود.
بلوغ سازمانی از بارزترین 

دستاوردهای این عملیات نوسازی
وی با بیان اینکه در حین اجرای 
این پروژه برخی نکات وجود دارد که 
محصولات  تولید  از  آن ها  اهمیت 
جدید در آینده این خط کمتر نیست 
شجاعت  و  جسارت  اول  نکته  گفت: 
انجام کار است که واقعاً درخور توجه 
ریسک های  پذیرش  است.  تحسین  و 
بالای این کار، درحالی که تجربه قبلی 

به  نبود،  کشورمان  در  آن  از 
نیاز  قوی  فنی  اعتمادبه نفس 
نزد  در  الحمدالله  که  داشت 
همکاران ما وجود داشت. نکته 
از  مدیریتی  حمایت های  دوم 
سازمان  عالی  مدیریت  طرف 
مایه  و  پشتوانه  بهترین  که  بوده 
دلگرمی همکاران است. با اتکا به این 
موارد مشاهده می کنیم که همکاران 
پیش می برند.  به خوبی  را  پروژه  این 
به خوبی می توانیم ارزش وجود سرمایه 
انسانی دانش محور را در فولاد مبارکه 
لمس کنیم. نکته بعدی بلوغ سازمانی 
باعث شده همه همکاران  که  است 
باشند  کار  پای  مختلف  بخش های  و 
آن  از  را  آن  کارهای  و  سازمان  و 
گروهی  کار  بعدی  نکته  بدانند.  خود 
است که به صورت منسجم و قوی با 
در  پیمانکار  امانی  نیروهای  مشارکت 
همه رده های مدیریتی اعم از مدیریت 
پشتیبانی تا سایر مدیریت های توسعه، 
تکنولوژی، خرید، تعمیرات و حمل ونقل 

وجود داشت.
چابکی و سرعت در کارها یکی 

دیگر از دستاوردها
و  چابکی  از  بهره برداری  معاون 
سرعت در کارها به عنوان دیگر نکته حائز 
اهمیت در این فرایند نام برد و گفت: با 
توجه به اینکه باید سفارش های مشتری 
به موقع تولید و تحویل شود، این پروژه 
و  تعیین شده  مدت زمان  در  باید  را 
حتی کمتر انجام دهیم؛ بنابراین باید 
رصد  لحظه به لحظه  را  پروژه  پیشرفت 

کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در این عملیات 
تعمیراتی و نوسازی بزرگ، تجهیزاتی را 
در خط تولید دمونتاژ و مونتاژ کرده ایم 
که طی این سی سال گذشته اساساً 
در  بود.  نرفته  آن ها  سراغ  هیچ کس 
این مدت به صورت ممتد در مدار تولید 
بوده اند و اکنون با اتکا به دانش فنی 
چابکی  با  لازم  اقدامات  همکاران، 
هرچه تمام تر روی آن ها در حال انجام 

است.
به گفته معاون بهره برداری فولاد 
از  هم  پروژه،  این  انجام  با  مبارکه، 
لحاظ کیفی هم از لحاظ کمیّ، اتفاقات 
خوبی خواهد افتاد و با نصب تجهیزات 
جدید روی خط برخی توقفات ناخواسته 
قبلی به خودی خود حذف خواهند شد 
و چنانچه به تعمیرات نیاز باشد نیز با 
تغییرات انجام شده در خطوط، راحت تر 
عملیاتی  را  لازم  اقدامات  می توانیم 
از  خارج  محصولات  همچنین  کنیم. 
به شدت  غیرقابل قبول  یا  سفارش 
کاهش پیدا می کند. نکته سوم اینکه 
زمان تعمیرات نیز بسیار کمتر خواهد 
شد و در نتیجه شاهد افزایش تولید 
خواهیم بود. بنابراین افزایش کمیت 
و کیفیت تولید و امکان تولید برخی از 

گریدهایی که پیش از این امکان تولید 
آن ها را نداشتیم، میسر خواهد شد.

از  خود  سخنان  خاتمه  در  وی 
مدیرعامل شرکت که با حضور خود به 
همکاران قوت قلب دادند و همچنین 
و  مدیریت ها  و  معاونت ها  همه  از 
پروژه  در  حاضر  پیمانکار  شرکت های 
تشکر و قدردانی و اظهار امیدواری کرد 
به یاری خداوند این پروژه به موقع و با 

بهترین کیفیت به نتیجه برسد.
اجرای تعمیرات اساسی تاندم میل 
نورد سرد فولاد مبارکه؛ اولین تجربه 
شرکت ایریسا در مقام یک شرکت 

General Contractor
اکبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا 
نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه 
از پروژه »نوسازی، تعمیرات و جایگزینی 
سیستم اعمال نیرو )سِــرمسِ( با فناوری 
جدید کپسول هیدرولیک« خط تاندم میل 
پنج قفسه ای نورد سرد فولاد مبارکه گفت: 
پروژه نوسازی و تعمیرات اساسی خط 
تاندم میل پنج قفسه ای ناحیه نورد سرد، 
از مکانیک،  اعم  کلیه بخش ها  شامل 
هیدرولیک، برق، الکترونیک، اتوماسیون 
و ابزار دقیق توسط شرکت ایریسا در حال 
انجام است. این پروژه اولین تجربه شرکت 
 General شرکت  یک  مقام  در  ایریسا 
واحدهای  همه  که  است   Contractor
مختلف را درگیر کرده و با حمایت های 
صورت گرفته تاکنون موفقیت آمیز بوده 

است.
مدت زمان  کرد:  خاطرنشان  وی 
اجرای این پروژه که از ۲۰ شهریورماه 
آغاز شده، ۱۵ روز است و تا ۵ مهرماه 
علی رغم  رسید.  خواهد  پایان  به 
چالش های موجود و باز نشدن بخشی 
از اسکرودان های این خط پس از ۳۵ 
سال کار مداوم، در حال حاضر حدود 
۵ درصد از برنامه جلوتر هستیم و برای 
آغاز تست های گرم از اواخر این هفته 

آمادگی کامل داریم.
جایگزینی تجهیزات جدید به جای 

تجهیزات قدیمی و  از رده خارج
مسعود سلیمی، مدیر امور اتوماسیون 
صنعتی شرکت ایریسا هم اضافه کرد: پروژه 
تعویض سِــرمسِ ها که همان تجهیزات 
اعمال نیرو هستند و برای رولینگ و تنظیم 
غلتک قفسه ها مورد استفاده قرار می گیرند 
لانگ استروک،  سیلندرهای  همچنین  و 
به دلیل قدیمی شدن تجهیزات قبلی، 
توسط شرکت ایریسا در حال انجام است. 
بخشی از این تجهیزات قدیمی با روغن و 
گریس و بخش دیگری از آن ها که به صورت 
مکانیکی و اسکرودان فعالیت داشته است.

در این پروژه که از ۶ سال پیش 
همه  شده،  برنامه ریزی  و  تعریف 
اسکرودان  از  اعم  قدیمی  تجهیزات 
مکانیکی و سِــرمسِ را حذف و کپسول 
جایگزین  را  لانگ استروگ  هیدرولیک 

آن ها کردیم.

افتخاری دیگر برای صنعت فولاد کشور رقم خورد؛

نخستین ذوب فولادسازی قائنات پس از سال های 
مدید از سوی شرکت ایریتک

عصراقتصاد: نخستین ذوب مجتمع فولاد 
میاد حضرت  آستانه  در  و  روز جمعه  قائنات 
محمد )ص( پس از سال های مدید تاش و گذر 
از چالش های مختلف توسط شرکت ایریتک به 

ثمر نشست.
به گزارش روابط عمومی ایریتک، این 
موفقیت بزرگ با حمایت های سازمان ایمیدرو، 
مدیران شرکت های ملی فولاد ، فولاد سازی 
قائنات، ایریتک و تاش های پیمانکاران این 
حوزه محقق شده است. در همین راستا محمد 
مهدی مستقیمی، مدیر عامل ایریتک،اظهار 
کرد: همبستگی و هماهنگی که بین تیم های 
اجرایی شرکت ایریتک، کارفرما و مشاور در 
یکسال اخیر صورت گرفت؛ این اتفاق بزرگ 

را رقم زد.

وی افزود: کوره قوس الکتریکی این واحد 
با ظرفیت ۱۴۰ تن مذاب است و مراحل نصب و 

تست های نهایی نیز به اتمام رسیده  است.
براساس این گزارش، مجتمع فولاد قائنات 
با تولید سالانه ۸۰۰ هزار تن شمش فولادی 
)بیلت( در راستای توسعه غیر متمرکز فولاد و 
بهره برداری از منابع موجود در منطقه تأسیس 
شده است. مدیرعامل ایریتک بیان کرد: با اتمام 
پروژه فولادسازی قائنات نه تنها به اشتغال زایی 
در شرق کشور کمک می شود، بلکه تاثیر به سزایی 
در بهبود اقتصاد مردم بومی منطقه نیز خواهد 
داشت. به گفته وی، با راه اندازی این پروژه و 
جذب جوانان نخبه منطقه و ایجاد فرصت های 
شغلی جدید، آینده ای روشن برای مردم بومی 

فراهم خواهد شد.

در سایت روزنامه بخوانید:

 شركت گازاستان اصفهان , درنظر دارد جهت موضوع زیر  :
موضوع : اجرای عملیات باز نمودن تعداد 48 مخزن جامبوی نصب شده بر روی 6 
دستگاه تریلر ، 1876 مخزن CNG 92 لیتری نصب شده بر روی 8 دستگاه تریلر و 
408 مخزن CNG 180 لیتری نصب شده بر روی 4 دستگاه تریلر به همراه شیرآلات ، 
اتصالات مربوطه و سبدهای آنها و تمیزكاری داخلی و خارجی مخازن و انجام تست 
و بازرسی های مورد نیاز و نصب مجدد آنها بر روی تریلرها و صدور گواهی بهره برداری 

لازم
به شماره فراخوان )2003091138000087( مورخ 1403/06/24 را از طریق سامانه 
تداركات الکترونیکی دولت به آدرسwww.setadiran.ir  از طریق ارزیابی كیفی 
فشرده برگزار نماید . كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
اسناد ارزیابی كیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه 

سامانه تداركات الکترونیکی دولت  (ستاد)  انجام خواهد شد .
تذكر: با توجه به ارزیابی كیفی فشرده )یکپارچه(در این مناقصه ، لازم است مناقصه 
گران نسبت به دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی 
كیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاكتهای الف ، ب و ج را 
نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداكثر تا تاریخ مشخص 

شده در سامانه تداركات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 
- كد فراخوان پایگاه ملی مناقصات : 53179544 مورخ 1403/06/24

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت 19:00 مورخ  1403/07/09
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی كیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه 

ستاد : تا ساعت 19:00 مورخ 1403/07/23 
- بازگشایی و ارجاع به كمیته فنی بازرگانی : ساعت 11:00 صبح 07/24 /1403   

- مبلغ براورد مناقصه: 135,669,360,000 ریال
- مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار:  6,784,000,000  ریال

زمان بازگشایی پاكات  مالی مناقصه گران حایز شرایط متعاقباً در سامانه ستاد اطلاع 
رسانی خواهد شد .

 * به منظور شركت در این مناقصه، داشتن رتبه معتبرحداقل  5  نفت و گاز  الزامی 
می باشد.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 38133759 - 031 تماس حاصل نمایید. 
شماره فکس 38133914 - 031

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  مركز 
شناسه آگهی: 1790045

نوبت  اولفراخوان آگهي  مناقصه عمومي  از طریق ارزیابی کیفی فشردهفراخوان آگهي  مناقصه عمومي  از طریق ارزیابی کیفی فشرده
نوبت  اول

شرکت گازاستان اصفهان 

شركت گاز استان اصفهان



نفت،نیرو و انرژی        .دوشنبه 2 مهر 1403 . سال بیستم. شماره 5465 . 
نیرو نفت و گاز

خبر

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خواستار شد؛

تمركز فعالیت ها بر افزایش تولید و 
بهینه سازی مصرف

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر اینکه 
تحول سازمانی ضرورتی اجتناب ناپذیر است، گفت: در کنار افزایش 
تولید، تمرکز بر بهینه سازی مصرف انرژی نیز باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، حمید 
بورد در نشست تکریم و معارفه مدیران عامل شرکت های نفت و گاز 
پارس، نفت مناطق مرکزی، مهندسی و توسعه نفت و بهینه سازی 
مصرف سوخت، گفت: توسعه نباید باعث فراموشی تولید بهینه شود 
و ضرورت دارد در بخش های مختلف به افزایش تولید توجه ویژه شود.

معاون وزیر نفت تاکید کرد: برای تحول سازمانی و چابک سازی 
شرکت ها نیز بایستی اقدام های مهمی انجام شود که برنامه ریزی 

ویژه ای می طلبد.
در ادامه این نشست مهدی حیدری، مدیرعامل پیشین شرکت 
نفت مناطق مرکزی، محمدحسین متجلی، مدیرعامل پیشین شرکت 
نفت و گاز پارس، ابوذر شریفی، مدیرعامل پیشین شرکت مهندسی 
و توسعه نفت و حسین آب نیکی، مدیرعامل پیشین شرکت بهینه 
سازی مصرف سوخت دستاوردهای دوره کاری در این شرکت ها را 

تشریح کردند.
همچنین پیمان ایمانی، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی، 
تورج دهقانی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، نصراله زارعی، 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت و حسین حسین زاده، 
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت دیدگاه های خود را 

درباره ماموریت های محول شده تشریح کردند.
در پایان این نشست با حضور حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران و کسری نوری، مشاور وزیر نفت و سرپرست دفتر وزارتی، 
از تاش های مهدی حیدری، محمدحسین متجلی، ابوذر شریفی و 

حسین ٱب نیکی تجلیل شد و مدیران جدید معارفه شدند.

قدردانی دبیرکل مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز از وزیر نفت

عصراقتصاد: دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز در نامه ای 
از وزیر نفت ایران، برای میزبانی از وی و نشست های هماهنگی برای 

برگزاری نشست جی ئی سی اف در تهران قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی نفت ، محمدحامل 
که شهریور برای دیدار با محسن پاک نژاد، وزیر نفت ایران و 
برگزاری نشست های هماهنگی بیست وششمین اجاس وزارتی 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز به تهران آمده بود، در نامه ای از 
میهمان نوازی و اقداهای لازم برای برگزاری بیست وششمین اجاس 

وزارتی جی ئی سی اف قدردانی کرد.
در متن نامه محمد حامل آمده است:

مهندس محسن پاک نژاد
وزیر محترم نفت جمهوری اسامی ایران

و رئیس محترم اجاس وزارتی جی ئی سی اف در سال ۲۰۲۴
بدین وسیله مراتب قدردانی صمیمانه خود به جهت استقبال گرم 
و میهمان نوازی سخاوتمندانه جنابعالی از اینجانب و هیئت همراه در 

طول دیدار از تهران را تقدیم می نمایم.
از دیدار و گفت وگوی مفید پیرامون موضوعات مشترک مورد 
عاقه به ویژه درخصوص اقدام های لازم برای برگزاری بیست وششمین 

اجاس وزارتی جی ئی سی اف تشکر می کنم.
ایران به ویژه آقای اسدزاده،  همچنین از تیم وزارت نفت 
معاون امور بین الملل و بازرگانی، و دکتر افشین جوان، سرپرست 
نمایندگی جمهوری اسامی ایران در هیئت اجرایی، به خاطر همکاری 
ارزشمندشان برای برنامه ریزی اجرای هرچه بهتر این رویداد مهم، 

صمیمانه تشکر می کنم.
اجاس وزارتی پیش  رو رویدادی کلیدی است و اطمینان دارم با 
رهبری توانمند جمهوری اسامی ایران، به نحو بسیار موفقیت آمیزی 

برگزار خواهد شد.
تعهد وزیر نفت ایران به ارتقای گفت وگوها در زمینه گاز طبیعی 
و امنیت انرژی در چارچوب جی ئی سی اف ستودنی است و با اهداف 

مجمع دارای هماهنگی کامل است.
بار دیگر از حمایت مستمر جنابعالی تشکر کرده و در انتظار 
برگزاری بیست وششمین اجاس وزارتی مجمع در تهران هستم و 
اطمینان دارم به تقویت همکاری ها میان کشورهای عضو مجمع خواهد 

انجامید.«
وزارتی  اجاس  بیست وششمین   ، گزارش  این  براساس 
جی ئی سی اف با حضور وزرای نفت و انرژی کشورهای عضو طی 

روزهای ۶ تا ۸ آبان در تهران برگزار خواهد شد.

سرمایه گذاری؛ شرط آسیای مرکزی 
برای صادرات انرژی به آلمان

رهبران آسیای مرکزی، منابع انرژی را در ازای تخصص 
فناوری و سرمایه گذاری آلمان برای توسعه بخش تولید این 

منطقه، عرضه کردند.
به گزارش ایسنا، رهبران آسیای مرکزی به اولاف 
شولتز، صدراعظم آلمان، در طول سفر سه روزه خود به این 
منطقه، پیامی واضح و ثابت دادند: »برای بدست آوردن، 

باید ببخشید«.
پنج رهبر کشورهای آسیای مرکزی در ۱۷ سپتامبر، در 
شهر آستانه )پایتخت قزاقستان(، برای دیدار با شولتز گرد 
هم آمدند و بر گسترش تجارت بین غرب و آسیای مرکزی 
تمرکز کردند. آلمان به ویژه به افزایش واردات گاز طبیعی از 
منطقه به عنوان بخشی از تاش پان اتحادیه اروپایی برای 

رهایی از وابستگی به انرژی روسیه عاقه دارد.
هیچ توافق خاصی در پایان این دیدار اعام نشد، اما 
همه طرف ها نسبت به آینده خوش بین بودند و احتمال 

دستیابی به توافقات در آینده نه چندان دور را حفظ کردند.
خبرگزاری DPA به نقل از شولتز گفت: مبادلات بین 
جوامع ما هرگز اینقدر نزدیک نبوده و مدام رو به رشد است.

قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان که 
میزبان این نشست بود، متقابا حسن نیت را ابراز کرد و 
گفت: تبادل دیدگاه های کاملی که صورت گرفت، عاقه 
متقابل رهبران را برای تعمیق بیشتر همکاری ها تقویت کرد. 
او همچنین تاکید کرد که مسائل انرژی »نقش کلیدی« در 

هدایت روابط ایفا خواهد کرد.
اظهارات توکایف در این دیدار، نقشه راه تقریبی برای 
روابط تجاری آینده را ترسیم کرد. او گفت: قزاقستان و سایر 
کشورهای منطقه از کمک به آلمان و سایر کشورهای اتحادیه 
اروپا، برای رفع نیازهای انرژی خود بسیار خوشحال خواهند 
بود. اما آسیای مرکزی در ازای صادرات انرژی، به دنبال 

چیزی فراتر از پول است.

طرح نوسازی نیروگاه مشهد در شورای 
اقتصاد تصویب شد

عصراقتصاد: بنابر اعام مدیرعامل شرکت افق توسعه انرژی 
خلیج فارس، در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور طرح "جایگزینی واحدهای فرسوده نیروگاه مشهد با 

یک بلوک سیکل ترکیبی" بررسی و تصویب شد.
به گزارش پایگاه خبری برق حرارتی، عباس دلیمی اصل با 
اعام این خبر، افزود: در جلسه شورای اقتصاد طرح جایگزینی 
واحدهای فرسوده نیروگاه مشهد با یک بلوک سیکل ترکیبی 
راندمان بالا به ظرفیت ۳۳۰ مگاوات با هدف افزایش راندمان 
نیروگاه به ۵۵ درصد، براساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور با سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیون 

یورویی مصوب شد.
وی با اشاره به اینکه فرسودگی واحدهای نیروگاه باعث 
افزایش چشمگیر هزینه های بهره برداری، تامین قطعات و تعمیرات 
در این مجموعه شده است، افزود: با توجه به فرسودگی و راندمان 
پائین واحدها، مصرف سوخت گاز و گازوئیل در نیروگاه بیشتر از 

واحدهای جدید حرارتی و سیکل ترکیبی است.
دلیمی  اصل با اشاره به احداث واحدهای جدید در نیروگاه 
مشهد، گفت: با اجرای این پروژه عاوه بر کاهش مصرف سوخت و 
افزایش ۵۵ درصدی راندمان نیروگاه، میزان مصرف آب نیز به طور 

چشمگیری کاهش خواهد یافت.
مدیرعامل شرکت افق توسعه انرژی خلیج فارس تاکید 
کرد: این مهم عاوه بر تامین برق مطمئن و پایدار و حفظ امنیت 
تولید بر روی شبکه ۶۳ کیلو ولت شهر مشهد، در کاهش مصرف 
سوخت های فسیلی و کاهش برداشت آب از منابع زیرزمینی نیز 

تاثیر بسزایی خواهد داشت.
وی در پایان با اشاره به اهمیت ویژه این نیروگاه برای 
شهرستان  مشهد، گفت: با ساخت  نیروگاه جدید مشهد واحدهای 

قدیمی این مجموعه به تدریج بازنشسته خواهند شد.

تولید برق نیروگاه بمپور 1۵ درصد 
افزایش یافت

عصراقتصاد: میزان تولید برق نیروگاه سیکل ترکیبی بمپور 
طی پنج ماهه نخست امسال با رشد ۱۵ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به ۹۸۳ میلیون کیلووات ساعت رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری برق حرارتی، مرادبخش بامری، 
استان  نیروگاه های  برق  تولید  مدیریت  شرکت  مدیرعامل 
سیستان و بلوچستان با اعام این خبر، افزود: در طی پنج ماهه 
نخست امسال بالغ بر ۹۸۳ میلیون کیلووات ساعت انرژي در 

نيروگاه سیکل ترکیبی بمپور تولید شده است.
وی ادامه داد: با توجه به دشواري و حساسيت بسيار زياد 
نگهداري و بهره برداري از واحدهاي اين نيروگاه، حفظ آمادگي 
واحدهاي این مجموعه براي توليد پايدار انرژي کار آساني نیست. 
لذا با توجه به نياز شبکه برق کشور تاش شده با تاش شبانه روزي 
همکاران بتوانیم واحدهاي این نيروگاه را با حداکثر ظرفیت جهت 
توليد پايدار برق و گذر از پيك مصرف تابستان سخت امسال در 

مدار تولید داشته باشیم.
بامری با تاکید بر لزوم مدیریت مصرف برق توسط هموطنان، 
ادامه داد: نيروگاه سیکل ترکیبی بمپور با دو واحد گازی نقش 

موثري در پايداري شبکه سراسري برق دارد.

 افزایش ۶.۹ درصدی حجم آب ورودی 
به سدهای کشور

عصراقتصاد: حجم آب ورودی به سدهای مخزنی کشور تا 
پایان مرداد ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته، ۶.۹ درصد و حجم آب 
خروجی از مخازن سدها در همین بازه زمانی ۷.۵ درصد افزایش 

یافت.
به گزارش وزارت نیرو، بر اساس جدیدترین گزارش دفتر 
فناوری اطاعات و امنیت فضای مجازی، حجم آب موجود مخازن 
سدهای کشور در پایان مرداد امسال نسبت به سال گذشته، ۱۰.۷ 

درصد افزایش داشته است.
حجم آب ورودی به سدهای مخزنی تا پایان مرداد ۱۴۰۳ 
نسبت به سال گذشته ۶.۹ درصد و حجم آب خروجی از مخازن 
سدها در همین بازه زمانی ۷.۵ درصد افزایش داشته است، اما 
تولید انرژی نیروگاه های برق- آبی در سال جاری نسبت به سال 

گذشته پنج درصد کاهش را نشان می دهد.
تولید انرژی نیروگاه های برق- آبی در مرداد سه هزار و ۴۲۰ 
گیگاوات ساعت و در تیرماه امسال سه هزار و ۱۰۲ گیگاوات ساعت 

به ثبت رسیده است که ۱۰.۲ درصد افزایش را نشان می دهد.

مجری طرح های بهینه سازی شرکت توانیر:

نیازمند یک بسته سیاستی برای توسعه 
نیروگاه های تجدیدپذیر هستیم

عصراقتصاد: به گفته مجری طرح های بهینه سازی شرکت 
توانیر، در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر، نیازمند یک بسته 
سیاستی هستیم که در آن تمام بخش ها مانند مسایل تامین ارز، 
واردات، مجوزها، اقدامات حمایتی از سرمایه گذاران و... دیده شود.

مسعود خانی با اعام این مطلب اظهار کرد: هم اکنون ساتبا 
از طریق تفاهم نامه با دستگاههای مختلف بسیاری از مشکات  را 
حل کرده است اما مهمترین مشکل در این خصوص تامین مالی 

است که باید به طور جدی نسبت به رفع آن اقدام کرد.
وی همچنین درباره تخصیص ارز برای واردات قطعات مورد 
نیاز توسعه طرحهای تجدیدپذیر نیز گفت: در خصوص نیروگاههای 
خورشیدی در حال حاضر تولید بخش پنل آن در کشور انجام 
می شود، اما اینورتر آن باید از طریق واردات تامین شود که نیازمند 
تخصیص ارز و ایجاد تسهیل در ثبت سفارش توسط وزارت صمت 

است.
وی تاکید کرد: اگر کشور به این نتیجه رسیده باشد که 
تجدیدپذیرها باید سهم مناسبی در سبد انرژی داشته باشند و به 
عنوان یکی از مهمترین راهکارها رفع ناترازی است، باید یک بسته 
سیاستی خاص آن نه تنها در وزارت نیرو بلکه به صورت کلی و 

فرادستگاهی تدوین شود.
به گفته خانی، ما نیازمند یک بسته سیاستی در حد مصوبه 
هیات وزیران هستیم که در آن تمام بخشها مانند مسائل تامین 
ارز، واردات، مجوزها، اقدامات حمایتی از سرمایه گذاران و... 
دیده شود. مجری طرح های بهینه سازی مصرف انرژی اذعان کرد: 
در مرحله بعد باید از روشهایی غیر از روش های انگیزشی مانند 
ترغیب صنایع برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر برای سرمایه گذاری 
استفاده کنیم، چرا که صنایع در احداث نیروگاههای تجدیدپذیر 
تنها به دنبال سود نیستند، بلکه تامین برق پایدار یکی از اولویتهای 

آنهاست.

فرابورس و پیگیری مطالبات؛2 مسیر برای تامین مالی 
طرح های نیروگاهی

عصراقتصاد: مدیرعامل مپنا دو مسیر را 
برای تامین مالی طرح های توسعه نیروگاهی 
عنوان کرد که یکی از آنها بازار سرمایه و 
و  پیمانکاران  از  مطالبات  پیگیری  دیگری 

وزارت نیرو، است.
روزگذشته در مراسم امضای تفاهم نامه 
گروه صنعتی  و  ایران  فرابورس  همکاری 
مپنا افزود: بیش از ۴۰۰ ناشر در فرابورس 
فعالیت دارند که همه آنها مصرف کنندگان 

برق به شمار می روند.
وی با اشاره به ناترازی برق در کشور، 
ادامه داد: اگر برق نباشد، رشد و توسعه 
اقتصادی محقق نخواهد شد و بورسی هم 

وجود نخواهد داشت.
فرابورس  مدیرعامل 
دغدغه  مهمترین  خاطرنشان کرد: 
ناشران در چند سال اخیر و به ویژه 
تابستان امسال تامین پایدار انرژی 

بود.
و  اساس  همین  بر  گفت:  شیرازی 
باتوجه به کمبود برق، تاش فرابورس بر این 
قرار گرفته تا فکری در زمینه تامین مالی 

طرح های توسعه نیروگاهی داشته باشد.
وی ادامه داد: اگر تامین مالی زنجیره 
برق تسهیل شود به سایر ناشران کمک 
خواهد شد و عاوه بر آن رونق به صنایع 

کشور باز خواهد گشت.
ایران  فرابورس  مدیرعامل 
افزود: بنابراین تاش خواهیم کرد 
تأمین مالی برق تسهیل شود تا 
صنعت  این  توسعه ای  طرح های 

اجرایی شوند.
اگر  کرد:  خاطرنشان  شیرازی 
به این ترتیب بتوانیم تحرک در صنعت برق 
کشور ایجاد کنیم، به دنبال آن مشکل سایر 

صنایع نیز برطرف خواهد شد.
2 مسیر برای تامین مالی طرح های 

نیروگاهی
در ادامه این مراسم »محمد اولیاء« 

مدیرعامل مپنا از تعامل بیشتر این گروه 
صنعتی با بازار سرمایه خبر داد و گفت: 
تامین مالی طرح های توسعه نیروگاهی از 
طریق بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفته 

است.
از  یکی  به زودی  داد:  ادامه  وی 
بورس  بازار  وارد  زیرمجموعه  شرکت های 

خواهد شد.
مدیرعامل مپنا ضمن اشاره به امضای 
تفاهم نامه ای که با فرابورس انجام شد، 
و  همکاری  برای  تفاهم نامه  این  افزود: 
اولیه  عرضه  برای  آماده سازی  در  تسریع 
انجام  زیرمجموعه  از شرکت های  تعدادی 

شده است.
اولیاء بیان  کرد: دو مسیر برای تامین 
مالی طرح های نیروگاهی دنبال می شود که 

یکی از آنها از طریق بازار سرمایه است.
از  مطالبات  پیگیری  ادامه داد:  وی 
پیمانکاران و وزارت نیرو، مسیر دوم است که 

در حال رسیدگی است.
مدیرعامل مپنا از تاش برای کمک به 
رفع ناترازی برق در کشور خبر داد و گفت: 
 ۳۰۰ و  هفت هزار  حدود  می شود  تاش 
مگاوات نیروگاه بخاری به سیکل ترکیبی 
تبدیل شود تا ضمن کاهش مصرف سوخت 

به تامین برق پایدار کمک شود.
اولیا ادامه داد: امسال ناترازی برق به 
حدود ۱۷ هزار مگاوات رسید که وزارت نیرو 
برنامه دارد برای سال آینده بخش عمده ای از 

این ناترازی را برطرف کند.
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی شده دو 
سوم از ناترازی کاهش یابد که ۷۰ درصد آن 

را مپنا انجام خواهد داد.

منابع آبی پایتخت ظرفیت بارگذاری بیشتر جمعیت را ندارد

ایران و عمان در حوزه انرژی سند همکاری امضا کردند

رئیس جمهوری می گوید»هر کاری در 
مورد توسعه تهران انجام دهیم با توجه به 
بی آبی، وقت تلف کردن است.« نگاهی به 
منابع آبی پایتخت نشان می دهد که این گفته 
ها خیلی هم بیراه نبوده و باید هر چه سریع 

تر فکری کرد.
به گزارش بازار، »تهران دیگر ظرفیت 
بارگذاری جمعیت و توسعه را ندارد. «این 
همان هشدار کارشناسانی است که در طول 
سال های گذشته جدی گرفته نشده است. 
حالا اما آژیر قرمز برای این بحران به صدا 
درآمد و نگرانی ها در مورد این مساله پایش به 
نشست های رییس جمهور هم باز شده است. 
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور می گوید که 
»هر کاری در مورد توسعه تهران انجام دهیم 

با توجه به بی آبی، وقت تلف کردن است.«
تمرکز جمعیت در یک شهر بحرانی

آخرین آماری که درباره جمعیت استان 
تهران وجود دارد، داده های استانداری تهران 
است که طبق آن برآورد جمعیت این استان 
بدون احتساب جمعیت شناور ۱۴ میلیون و 
۲۸۰ هزار نفر است. طبق سرشماری سال 
۹۵ جمعیت کل این استان کمی بیش از ۱۳ 
میلیون نفر برآورد شد. استاندار تهران مدتی 
پیش گفته بود که سالیانه ۵ درصد به جمعیت 

این شهر اضافه می شود.
بارگذاری  ظرفیت  رسیدن  پایان  به 
جمعیت و صنعت در تهران حداقل از هفت 
سال پیش به صورت علنی مطرح و درباره آن 
هشدار داده شد، با این حال رشد جمعیت 
استان تهران در شرایطی هر سال افزایش پیدا 
می کند که طبق سند آمایش سرزمین، رشد 
جمعیتی و کالبدی شهرهای مادر در مناطق 
کان شهری کشور باید محدود شود؛ در غیر 
این صورت منابع آن به ویژه منابع آبی به 

 شدت تحت تاثیر قرار می گیرد.
جمعیت ثابت شهر تهران هم در ابتدای 
سال ۱۴۰۲ به حدود ۹.۶ میلیون نفر رسید، 
این رقم آمار ساکنان آن است و با تعداد 
افرادی که به طور روزانه به این شهر مراجعه 
می کنند متفاوت است. در طول سال های 
۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ حدود ۴۳درصد از مهاجران از 
استان البرز به استان تهران مهاجرت کرده اند. 
طی همین مدت استان های تهران و البرز 
مهاجرپذیرترین مناطق ایران بوده اند. تهران، 
اصفهان و مشهد بیشتر مهاجران را پذیرفته اند 
که در این میان تهران و مشهد از خطرناک ترین 
نواحی ایران از نظر زلزله خیزی هستند. تهران 
و  بیشترین  که  است  استان هایی  از  یکی 
شدیدترین کمبود آب را تجربه می کند و در 
سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به پنجمین استان خشک 
کشور تبدیل شد. این استان در خشکسالی 
هم رتبه دار است و حالا ۹۹.۸ درصد از آن 
با خشکسالی روبه رو است که ۸۶ درصد از 
مساحت آن تحت تاثیر خشکسالی شدید و 

بسیار شدید قرار دارد.
روند کاهشی بارندگی در پایتخت کشور

بارندگی ها در تهران شرایط خوبی را 
سپری نمی کند. براساس آمار و اطاعات 
سازمان هواشناسی، عمده بارش های  استان 
تهران در ماه های  سرد سال رخ داده است. 
بررسی  روند سینوسی  بارندگی  استان نشان 
می دهد مقدار بارش در اکثر ماه ها نسبت  به  
بارش بلندمدت کاهشی  بوده است. به عنوان 
مثال در فروردین  ١٤٠٣، بارش آن در بلندمدت 
۴۴.۷ میلی متر بوده است،   این  درحالی  است  
که  در این  ماه فقط  ۱۹.۹ میلی متر بارش 
بنابراین  ۵۵.۵ درصد  دریافت  کرده است، 
کم بارشی  دارد. در مثالی  دیگر می توان آذر 
١٤٠٢ را مدنظر قرار داد. در این  ماه بارش 
بلندمدت ۳۳.۴ میلی متر است،   در حالی  
که  ٥میلی متر بارندگی  صورت گرفته  است  و 
۸۵.۰۲ درصد کم بارشی  دارد. با توجه  به  اینکه  
استان تهران در اکثر ماه های  مورد بررسی  
نسبت  به  روند بلندمدت کاهش  بارش دارد، 
بنابراین  مردم و دستگاه های  نظارتی  و سیاستی  
باید مدیریت  مصارف آب و صرفه جویی  را 
مدنظر قرار دهند؛ چراکه  میزان بارندگی  در 
بیشتر ماه ها نتوانسته  است  مساله  کم آبی 

استان را حل  کند.
که   کرد  بیان  می توان  به طورکلی  
تحت تاثیر  تهران  استان  آب وهوای  
سامانه های  جوی  مختلفی  قرار می گیرد که  
از مهم ترین  آنها جریان های  کم  فشارهای  
هرچقدر  است.  سودانی  و  مدیترانه ای  
فراوانی  این  سامانه ها روی  منطقه  کمتر 
باشد، از حجم  بارش سالانه  کاسته  شده 
به  خشکسالی  و کم آبی  منجر  و درنتیجه  

می شود.
سرانه مصرف آب استان تهران چقدر 

است؟
با وجود فقر شدید منابع آبی تهران، 
کان  این  در  مصرف  مدیریت  از  خبری 
شهر نیست. جالب است که بدانید در حال 
حاضر سرانه مصرف آب شرب در بخش 
خانگی استان تهران ۲۵۰ لیتر در شبانه روز 
است، اما طبق الگوی مصرف آب یعنی عدد 
استاندارد آن باید ۱۴ متر مربع در ماه به ازای 
هر خانوار باشد. تعداد انشعاب خانگی در 
شهر تهران ۹۴۴ هزار و ۶۱ مورد و در بخش 
- شامل بخش های صنعتی،  غیر خانگی 
اداری، درمانی و کارگاهی- ۱۶۶ هزار و ۷۵۸ 

مورد است. تعداد انشعاب های خانگی آب 
شرب در کل استان تهران هم یک میلیون و 
۷۲۹ هزار و ۴۶۸ مورد و میزان انشعاب های 
غیرخانگی هم در همین استان ۲۹۵ هزار و 
۲۷۶ مورد است. سالی ۲ تا ۲.۵ درصد به 
تعداد مشترکان آب تهران اضافه می شود، 
درحالی که منابع جدیدی برای تامین آب در 

تهران وجود ندارد.
نابودی آبخوان ها و افزایش 

فرونشست
کاهش بارندگی ها در کان شهری که 
جمعیت آن هر روز در حال بیشتر شدن 
است، منجر به افزایش برداشت از منابع زیر 
زمینی شده است. باتوجه به آمار ثبت شده 
در وزارت نیرو از روند افت تراز آب زیرزمینی 
و برآورد کسری حجم آبخوان های کشور، 
از اوایل دهه ۵۰ شمسی مازاد برداشت از 
آبخوان های کشور شروع شده است که این 
روند از اوایل دهه ۷۰ شمسی شدت یافته و 

تقریبا هر سال بیشتر شده است.
زیر  آبی  منابع  از  برداشت  اضافه 
زمینی حالا پایتخت را با معضل دیگری به 
اسم فرونشست مواجه کرده است است. 
گزارش های منتشر شده از سوی اداره کل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
نشان می دهد که به دلیل نابودی آبخوان ها، 
دشت ورامین با پهنه ای بیش از بر ۷۰۰ 
کیلومتر مربع، فرونشست زمین داشته که 
باتوجه به نزدیکی راه آهن تهران-مشهد به 
این گستره، سازه های پیونددار با راه آهن 
در معرض خطر هستند. طبق بررسی های 
 ۲۰ و   ۱۹-۱۸-۱۷-۱۶ مناطق  گرفته  صورت 
اسامشهر،  شهرهای  و  تهران  شهرداری 
شهریار، چهاردانگه، نسیم شهر، صباشهر و 
کهریزک تحت تاثیر فرونشست دشت تهران 
قرار دارند. این تنها بخش کوچکی از شرایطی 
است که استان تهران در حال پشت سر 
گذاشتن است: کانون های گردوغبار نظرآباد 
و اشتهارد ساکنان سه استان تهران، قزوین 
و البرز را تحت تاثیر قرار داده و تهدیدی برای 

سامت آنها محسوب می شود.
تهران هر روز گرم تر از دیروز

تغییر  پدیده  مظاهر  از  دیگر  یکی  
اقلیمی، افزایش  دماست. با خروج از تعادل 
اقلیم  جهان، متوسط  دمای  کره زمین  تمایل  به  

روند افزایشی  خواهد داشت. براساس آمار و 
اطاعات سازمان هواشناسی  استان تهران، 
دمای  استان تهران طی  دهه  اخیر دستخوش 
تغییراتی  شده و در تمام ایستگاه ها روند 
افزایشی  داشته  است. دلیل  این  افزایش  دما 
ناشی  از اثرات شهرنشینی، افزایش  جمعیت، 
فعالیت های  صنعتی، نحوه مصرف و انتشار 

گازهای  گلخانه ای  است.
بررسی  آمار فصلی  میانگین  دمای  استان 
تهران در سال  ١٤٠٢ و ١٤٠١، نشان دهنده آن 
است  که  در اکثر فصل ها میانگین  دمای  این  
استان نسبت  به  دوره آماری  بلندمدت بیشتر 
بوده است. این  روند افزایشی  دمای  استان، 
ضمن  کاهش  میزان بارش به  کاهش  رواناب 
حاصل  از بارش، افزایش  تبخیر و تعرق و 
تقلیل  حجم  برف در فصول گرم سال منجر 
شده و میزان منابع  آب تجدیدپذیر استان را 
کاهش  دهد. از تبعات مهم  دیگر این  رخداد، 
کشاورزی،  بخش   در  آب  افزایش  مصرف 

خانگی  و افزایش  مصرف انرژی  است.
محدودیت منابع آب در کنار عوامل 
مختلف، اعم از تغییرات اقلیمی، خشکسالی 
طی  شده،  آن  تشدید  موجب  که  و... 
دهه های اخیر مسیر رشد و توسعه کشورها 
را با چالش جدی مواجه کرده است. این 
مساله در ایران نیز به دلیل قرار گرفتن در 
اقلیم خشک و نیمه خشک جهان در کنار 
نقش پررنگ و کلیدی عوامل انسانی، سطوح 
بالای ناکارآمدی مدیریتی و تضاد منافع که 
در ایجاد و تشدید این بحران نقش داشته، 
آن را به یک بحران جدی و برنامه ریزی برای 
پیشگیری از تشدید آن را به یک ضرورت 

تبدیل کرده است.
براساس گزارش معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق تهران، تشدید شرایط  ابربحران 
آب استان تهران بدون شک  و شبهه  اتفاق 
خواهد افتاد. شرایط  از زنگ  خطر و هشدار 
خشکسالی  استان تهران فراتر رفته  و استان 
به  مرحله  خشکی  رسیده است  و تداوم این  
وضعیت  استان ضمن  کاهش  توان تولیدات 
کشاورزی  استان تهدیدی  جدی  بر حیات بوده 
و عدم امکان زیست  در بسیاری  از مناطق  آن 
را فراهم  خواهد کرد. به منظور مواجهه  با 
بحران آب و تشدید آن در استان و کشور، 
باید اقدامات سیاستی  گسترده شامل  اصاح 
به  مقوله  آب و  رویکرد برنامه ریزان کان 
اقدامات اجرایی  در دو بعد عرضه  و تقاضا 
صورت پذیرد. وجود محدودیت  در منابع  
آب قابل  استحصال کشور و افزایش  رو به  
رشد جمعیت  کشور به  همراه افزایش  نیاز به  
تولید مواد غذایی  بیشتر و همچنین  رقابت  
جهت  دریافت  آب بیشتر بین  بخش های  
مختلف  مصرف کننده و درهم تنیدگی  مساله  
آب با امنیت  غذایی، اجتماعی، محیط زیستی  
و... داشتن  یک  برنامه  جامع، کاربردی  و 
دقیق  که  نگاهی  همه جانبه  به  مسائل  آب 

داشته  باشد ضروری  است.

از جمله  عصراقتصاد: چهار سند 
سند همکاری در حوزه انرژی در جریان 
بین  ایران  به  عمان  سلطان  سفر 

مقام های دو کشور امضا شد.
اطاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 

کشور  دو  مقام های  ریاست جمهوری، 
)یکشنبه،  روزگذشته  عمان  و  ایران 
سفر  جریان  در  خردادماه(  هفتم 
رسمی »هیثم بن طارق آل سعید«، 
اسامی  جمهوری  به  عمان  سلطان 

ایران، چهار سند در حوزه همکاری های 
اقتصادی و سرمایه گذاری، همکاری در 
 مناطق آزاد و همکاری در حوزه انرژی

 امضا کردند.
و  اقتصادی  امور  و  نفت  وزرای 

دارایی و دبیرکل شورای  عالی مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی از طرف 
ایران و وزرای انرژی، اقتصاد و تجارت 
عمان اسناد همکاری های مشترک دو 

کشور را امضا کردند.

در سایت روزنامه بخوانید:



جامعه
اخبار

نحوه محاسبه حقوق بازنشستگان 
در آیین نامه متناسب سازی 

عصراقتصاد: کمیته فنی پیگیری مطالبات صنفی 
بازنشستگان کشوری و لشکری نحوه محاسبه متناسب سازی 

از طریق آیین نامه اصاحی دولت را تشریح کرد.
متن اصاحیه بند ۶ ماده ۱ آئین نامه اجرایی متناسب 
سازی در خصوص تعریف مابه التفاوت می گوید: »اختاف 
رقم بین مبلغ حقوق بازنشستگی هر فرد با نود درصد )٪۹۰( 
میانگین حقوق و فوق العاده های مشمول کسور شاغان 
مشابه و همطراز پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات 
بر درآمد با رعایت بند ) ث ( تبصره ۱۵ قانون بودجه سال 

۱۴۰۳ کل کشور«.
به گفته این کمیته، ابتدا از حقوق و فوق العاده های 
مشمول کسور شاغان مشابه و همتراز ، حق بیمه سهم 
فرد و مالیات بر درآمد که همان مالیات حقوق است کسر 
می کنند و دیگر کسورات از جمله جریمه ها، پرداختی وام و 
مساعده مورد نظر نیست.  اما طبق قانون قرار براین است 
که ۹۰ درصد مابه التفاوت حقوق بازنشسته از حقوق و فوق 
العاده های مشمول کسور کارمند شاغل مشابه و همتراز طی 
مدت ۳ سال به بازنشسته پرداخت شود و در قانون اسمی از 

کسر حق بیمه و مالیات برده نشده است.
آن ها تاکید کردند: چنانچه قرار براین باشد که برخاف 
قانون و پس از کسر مالیات و حق بیمه شاغل ۹۰ درصد 
مابه التفاوت از حقوق بازنشسته مورد محاسبه قرار گیرد، 
۹۰ درصد آن کسور کسر شده هم از حقوق بازنشسته کسر 
خواهد شد ، بدین معنی اگر از حقوق کارمند شاغل مبلغ 
۱۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال بعنوان مالیات و حق بیمه  کسر شود، ۹۰ 
درصد آن ۱۵،۰۰۰،۰۰۰ هم از حقوق بازنشسته کسر و بقیه 
برای بازنشسته مورد محاسبه قرار خواهد گرفت . فرض می 
کنیم کارمندشاغلی که مشابه و همتراز بازنشسته است مبلغ 
۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال حقوق و فوق العاده مشمول کسور دارد 
که ۹۰ درصد آن که مبلغ ۲۲۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال است ظرف ۳ 

سال به بازنشسته پرداخت خواهد شد.

معاون علمی رئیس جمهوری:

دانش آموزان سمپادی در شرکت های 
دانش بنیان مشغول کار می شوند

عصراقتصاد: به گفته معاون علمی فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، دانش آموزان سمپادی از روز 
اول فراغت از دبیرستان در شرکت های دانش بنیان مشغول 
کار می شوند تا نخستین نسلی باشند که بتوانند از دانششان 

در زمینه های صنعتی تجربه کسب کنند.
افشین معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری گفت: طرح کارتوشه ترکیبی از تجربه و 
دانش است که برای دانش آموزان سمپادی اجرا میشود 
یعنی از روز اول دانشگاه دستشان را در دست شرکت های 

دانش بنیان می گذاریم.
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، در آیین آغاز سال تحصیلی جدید در جمع دانش 
آموزان استعداد درخشان دبیرستان عامه حلی ۱۰ افزود: 
دانش آموزان سمپاد از روز اول فراغت از دبیرستان در 
شرکت های دانش بنیان مشغول کار می شوند تا اولین 
نسلی باشند که بتوانند از دانششان در زمینه های صنعتی 

تجربه کسب کنند. 
وی افزود: یادمان باشد کشور را هم صنعت می گرداند، 
هم پزشکی و اگر قرار باشد حکمرانی خوب داشته باشیم باید 

فارغ التحضیان خوب انسانی داشته باشیم. 
معاون علمی رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از اهداف 
ما در معاونت علمی پیدا کردن استعداد های برتر است گفت: 
ما می خواهیم ارتباطی بین دانش آموزان و دانشگاه پیدا کنیم 
و اینکه چگونه دانشمان را به ثروت تبدیل کنیم و امیدوارم 
به زودی شما را در بهترین دانشگاه ها سپس در صنعت و در 

آینده نزدیک در حکمرانی کشور ببینیم.

سازمان غذا و دارو:

مهلت تاییدیه قیمت گذاری و توزیع 
کالا برای رفع تعهد ارزی تمدید شد

عصراقتصاد: مسئول هماهنگی امور رونق تولید و 
تسهیل کسب و کار سازمان غذا و دارو، از تمدید مهلت ارائه 
تاییدیه قیمت گذاری و توزیع کالا به نرخ مصوب برای رفع 

تعهد ارزی تا اطاع ثانوی خبر داد.
سید آصف مهدوی اظهار کرد: با پیگیری های سازمان 
غذا و دارو و مساعدت بانک مرکزی، بخشنامه ای که پیشتر 
مهلت ارائه تاییدیه قیمت گذاری و توزیع کالا به نرخ مصوب 
را تا پایان شهریور ماه اعام کرده بود تا اطاع ثانوی تمدید 

شد.
وی با بیان اینکه تمامی شرکت های مشمول می بایست 
ضوابط قیمت گذاری سازمان غذا و دارو را رعایت نمایند تاکید 
کرد: در غیر این صورت پس از پایان مهلت مقرر و اعام 
شیوه نامه جدید بانک برای ارائه تاییدیه قیمت گذاری و توزیع 
بر اساس نرخ مصوب، امکان دریافت تاییدیه برایشان میسر 

نخواهد بود و به مراجع قانونی معرفی خواهند شد.
مهدوی ادامه داد: سازمان غذا و دارو پیگیری های 
مستمری برای تسهیل این موضوع از بانک مرکزی انجام داده 
است تا روند تأمین فرآورده های سامت محور خصوصاً دارو 

و ملزومات مصرفی پزشکی تسریع شود.
وی بیان کرد: تأمین کنندگان دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی و شیر خشک اطفال و غذای ویژه می توانند با مراجعه 
به وب سایت بانک مرکزی آخرین بخشنامه های این حوزه را 

مشاهده کنند.
مسئول هماهنگی امور رونق تولید و تسهیل کسب و 
کار سازمان غذا و دارو خاطر نشان کرد: طبق بخشنامه های 
بانک مرکزی تمامی کالاهای مشمول دریافت ارز ترجیحی که 
به قیمت مصوب به فروش رفته و توزیع شده باشند مشروط 
به دریافت تاییدیه از سازمان غذا و دارو از پرداخت هرگونه 
جریمه ناشی از تأخیر در ارائه اسناد حمل و تأخیر در واردات 

کالا معاف هستند.
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اخبار

 بخشی از معوقات فرهنگیان 
پرداخت شد

عصراقتصاد: سخنگوی دولت از پرداخت بخشی از معوقات 
فرهنگیان خبر داد.

فاطمه مهاجرانی در حاشیه آیین بازگشایی مدارس اظهار 
کرد: با پیگیری های وزیر آموزش و پرورش، قسمتی از معوقات 

فرهنگیان با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه پرداخت شد.
وی افزود: کمیته مشخصی هم کاهش ترافیک آغاز سال 
تحصیلی به خصوص در شهرهای بزرگ فعال شده است؛ از آنجایی 
که هنوز حجم زیادی از مردم از سرویس مدارس برای جابجایی 
فرزندان دانش آموز خود استفاده نمی کنند لازم بود تا تدابیری 

اندیشیده شود.
سخنگوی دولت تأکید کرد: از همین روز ساعات کاری ادارات 
شناور شد و هم با همکاری شهرداری تهران، حمل و نقل رایگان 
برای معلمان و دانش آموزان در هفته اول مهر را خواهیم داشت. 

امیدواریم با این اقدامات مقداری از حجم ترافیک کاهش یابد.
وی درباره احتمال کمبود معلم داریم، گفت سعی کردیم 
کاس را بدون معلم نگذاریم اما اینکه آیا به استانداردی که سند 
تحول آموزش و پرورش می گوید رسیده ایم یا نه، واقعیت این است 
که نه، این اتفاق رخ نداده و همکاران ما در آموزش و پرورش 
مجبورند به جهت کمبود معلم، کاس ها را فشرده سازی کنند 
تا کاسی بدون معلم نباشد اما آن کیفیتی که مدنظر است، با 

افزایش سرانه افراد در کاس محقق نخواهد شد.

مدیرعامل تاکسیرانی تهران خبر داد

گشت های مشترک پلیس و تاکسیرانی 
برای شناسایی سرویس مدارس غیرمجاز

عصراقتصاد: مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران از 
ایجاد گشت های مشترک پلیس و تاکسیرانی برای رصد سرویس 

مدارس غیرمجاز در تهران خبر داد.
شادی مالکی در جلسه روزگذشته ستاد استقبال از مهر که از 
ساعت ۶:۳۰ در مرکز کنترل ترافیک شهر تهران با حضور فرماندار 
تهران، معاون وزیر کشور و شهردار تهران و نمایندگان دستگاه های 
مرتبط آغاز شد،  با بیان اینکه در این مدت شناسایی تاکسی 
غیرفعال و بازگرداندن ۶۰۰۰ تاکسی انجام شده است، از شناسایی 
۱۸۰۰ تاکسی که مدت زیادی بنزین نزده اند خبر داد و افزود: در 
این راستا وارد فاز اجرایی کنترل آنها شده ایم بگونه ای که در پی 
هماهنگی های انجام شده پیامک هشدار برایشان ارسال شده و در 
صورت عدم توجه در پروسه قانونی کارت سوخت و طرح ترافیک 

این تاکسی ها لغو می شود.
از شناسایی ۴۰ خط پرتقاضا و استقرار  ۴۰ درصد  وی 
تاکسی های گردشی در این خطوط خبر داد و گفت: استقرار 
خودروهای گشت در سطح معابر نیز انجام شده است. مالکی 
در مورد وضعیت سرویس مدارس نیز با بیان اینکه تاکنون ۳۰۰۰ 
خودرو در سامانه سپند ثبت نام کرده و ۲۰۰۰ راننده تأیید صاحیت 
شده اند، اظهار کرد: برای ۶۰۰۰ دانش آموز از طریق سامانه سپند 
تخصیص سرویس مدرسه شد. مدیر عامل سازمان تاکسیرانی 
تهران گفت: از امروز شناسایی سرویس های مدارس غیرمجاز در 
سطح معابر و مدارس را با هماهنگی پلیس اجرا خواهیم کرد و 

گشت های مشترک تا پایان آذرماه اجرایی خواهد شد.
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یک کاس به ازای هر 150دانش آموز در کشور!
طبق گفته معاون آموزش متوسطه وزیر 
آموزش و پرورش، در سال تحصیلی جدید ۱۶ 
میلیون دانش آموز در سراسر کشور راهی 
کاس های درس می شوند و ۱۱۰ هزار مدرسه 
برای آغاز سال تحصیلی جدید آماده است. به 
این ترتیب سرانه آموزشی در کشور یک کاس 

درس به ازای هر ۱۵۰ دانش آموز است.
روزگذشته سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
با حضور مسئولان مختلف در سراسر کشور 
آغاز شد و طی آن دانش آموزان روز یکشنبه 
اول مهر ماه، سال تحصیلی را با نواختن زنگ 

»مقاومت و مهر« آغاز کردند.
بهره برداری از 1۷00 پروژه و 8000 

کاس درس به زودی
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش 
روزگذشته در جمع خبرنگاران و با حضور در 
یکی از مدارس شهر تهران در منطقه ۱۸ تهران 
با اشاره به اینکه رویکرد دولت چهاردم وفاق 
همدلی است، بیان کرد: شعار دولت نیز محور 
پرسش مهر ریاست جمهوری شده است زیرا 
بستر وفاق و همدلی از مدرسه و از میان دانش 

آموزان آغاز می شود. 
در  موضوع  این  باید  داد:  ادامه  وی 
فعالیت های مدرسه مورد توجه قرار گیرد و 
در قالب های مختلف مورد بررسی واقع شود، 
زیرا همه جامعه نیازمند وفاق و همدلی برای 

پیشبرد اهداف، آرمان های کشور هستند.
کاظمی بیان کرد: باید این آموزه ارزشمند 
را در فضای جامعه گسترده کنیم و مسیر این 
کار از مدرسه می گذرد و این رهنمود را باید به 

گفتمان غالب تبدیل کرد.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه 
توسعه عدالت آموزشی تا محروم ترین نقاط 
کشور، افزایش کیفیت آموزشی تا سطح 
مطلوب، تقویت و تبیین باورها و ارزش های 
وزارت  رویکردهای  مهم ترین  از  فرهنگی 

آموزش و پرورش است.
کاظمی ادامه داد: مهم ترین ماموریت 
آموزش و پرورش اجرای سازی سند تحول 

بنیادین در همه ابعاد است.
وی با اشاره به اینکه از امروز باید برای 
مهر آینده و رفع چالش های آن تاش کرد 
گفت: به زودی ۱۷۰۰ پروژه و ۸۰۰۰ کاس 

درس به بهره برداری می رسد.
برای ارتقای معلمان از هیچ کوششی 

دریغ نخواهم کرد
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه 
راه سربلندی ایران از مدرسه می گذرد، گفت: 
از معلمان می خواهم در کنار الفبای آموزش و 
علم، الفبای بهتر زیستن و خوب زیستن را به 

دانش آموزان بیاموزانند.

وی ادامه داد: خود را با اعتماد 
به نفس کامل در قامت دانشمندان 
ایران بدانید و شک نداشته باشید 
از مدرسه  ایران  راه سربلندی  که 

می گذرد.
وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 

بدانید که اولین و آخرین قطار پیشرفت مدرسه 
است .

وی خطاب به رئیس جمهوری گفت: 
امروز که آغاز بهار تعلیم و تربیت در هفته 
دفاع مقدس است با شما و شهدا پیمان 
می ببندیم که در راه اعتای تعلیم از هیچ 
کوششی دریغ نکنیم. کاظمی در ادامه خطاب 
به معلمان گفت: معلمان عزیز، امروز چشم 
کودکان و نوجوانان کشور به شما معلمان 
گرامی است. وی ادامه داد: معلمی هنر است 
و حقیتی انکار ناپذیر است. پس بیایید آینده 
نونهالان ایران زمین را درخشان تر کنید، بیایید 
در کنار الفبای آموزش، الفبای به زیستن و 

خوب زیستن را بیاموزیم .
کاظمی بیان کرد: من به عنوان خادم 
نظام تعلیم و تربیت برای ارتقای معلمان از 

هیچ کوششی دریغ نخواهم کرد.
به گفته وی؛ ارتقای نظام آموزشی، 
کیفیت آموزشی و توسعه و پیشرفت آموزش 
از  نماز  فرهنگ  اقامه  ترویج  و  پرورش  و 

الویت های ماست.
کاظمی بیان کرد: امروز خوشحالیم که 
دولت چهاردهم و رئیس جمهور پزشکیان؛ 
آموزش و پرورش را در اندیشه و عمل، اولویت 

اول خود قرار داده اند.
وزیر آموزش و پرورش افزود: از والدین 

عزیز می خواهم اکنون که با استقرار 
دولت چهاردهم نسیم وفاق و همدلی 
در کشور وزیدن گرفت شما نیز با 
همدلی و همراهی در کنار معلمان 

مدرسه یار و یاور آنها باشید.
16 میلیون دانش آموز راهی 

کاس های درس می شوند 
محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش 
با  نیز  پرورش  و  آموزش  وزارت  متوسطه 
اشاره به تاش هایی که برای فراهم شدن 
زیرساخت های آموزشی در سال تحصیلی 
جدید صورت گرفته، اظهار کرد: بیش از ۷۸۰۰ 
کاس درس جدید برای سال تحصیلی جدید 

احداث شده است.
وی با بیان اینکه در سال تحصیلی جدید 
۱۶ میلیون دانش آموز در سراسر کشور راهی 
کاس های درس می شوند، افزود: ۱۱۰ هزار 
مدرسه با فعالیت یک میلیون معلم برای آغاز 

سال تحصیلی جدید آماده هستند.
کاظمی در ادامه با اشاره به تاکید مقام 
معظم رهبری مبنی بر لزوم تحقق تمدن نوین 
اسامی، افزود: آموزش و پرورش که تربیت 
نسل آینده و سرمایه های انسانی کشور را 
عهده دار است، بیشترین اثرگذاری را در تحقق 

تمدن نوین اسامی دارد.
وی گفت: اگر به دنبال پیشرفت همه 
آن  راه  هستیم،  عرصه ها  همه  در  جانبه 
توجه به نظام آموزش و پرورش است و سایر 
دستگاه ها و بخش ها نیز باید به کمک نظام 

تعلیم و تربیت کشور بیایند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش سپس از دانش آموزان خواست خود 

را در همه زمینه ها رشد دهند و افزود: همه 
جایگاه های آینده کشور از آن دانش آموزان 
امروز است و باید برای نقش آفرینی در 

حوزه های مختلف آماده باشند.
کاظمی  تاکید کرد: دانش آموزان باید از 
هم اکنون نقش خود را در پیشرفت و آینده 
کشور ترسیم کنند و برای نقش آفرینی بهتر در 

جایگاه های مهم و اثرگذار، بکوشند.
وی خاطرنشان کرد: همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند دانش آموزان باید 
تحصیل، تذهیب و ورزش را در کنار هم دنبال 
کنند، زیرا یک دانش آموز برای اینکه بتواند 
خوب یاد بگیرد هم باید به لحاظ معنوی خود 
را تقویت کند و هم جسم و روان سالم داشته 

باشد.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش چند توصیه به دانش آموزان داشت و 
با تاکید بر لزوم انس با قرآن، گفت: توصیه 
دیگر توجه به نماز اول قت و خصوصا نماز 

جماعت است.
و  آموزان  دانش  از  کاظمی همچنین 
خصوصاً دانش آموزان دختر که هم آینده ساز 
هستند و هم تربیت نسل های آینده کشور را 
بر عهده دارند خواست  جسم و روح خود را 

سالم نگه دارند.
وی همچنین به دنیای امروزی که عصر 
اطاعات و ارتباطات است اشاره کرد و از دانش 
آموزان خواست برای حضور در چنین دنیایی 
سواد رسانه ای خود را افزایش دهند تا بتوانند 
درست و نادرست را از یکدیگر تشخیص دهند.

وی در پایان پیام وزیر آموزش برای سال 
تحصیلی جدید را قرائت کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

انفجار در معدن زغال سنگ معدنجوی طبس؛

باز هم ایمنی در معدن جان گرفت
عصراقتصاد: »نشت گاز در یکی از کارگاه های شرکت 
زغال سنگ معدنجوی طبس، موجب انفجار شد.« این 
خبری بود که یادآور صحنه های تلخ جان باختن کارگران 
معدن در پی بی توجهی کارفرمایان به ایمنی و تجهیزات 
معدن است. کارگرانی که سختی کار در عمق زمین را می 
خرند تا شرافت تأمین رزق حال برای خانواده شان را به 

دست آورند. 
به گزارش عصراقتصاد، شنبه شب به دلیل تصاعد 
آنی گاز متان در محل یکی از تونل های معدن زغال سنگ 
شرکت معدنجو انفجار رخ داد که در پی آن رئیس جمهوری 
دستور پیگیری سریع به سه وزیر کشور، صمت و کار و 

بهداشت داد و آنها را راهی محل حادثه کرد.
بزودی اطاعات تکمیلی حادثه معدنجوی اعام 

می شود
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در رابطه با 
این حادثه در سخنانی تأکید کرد: دولت تمام قد برای 
پشتیبانی از این عزیزان و خانواده های آنان ایستاده است 
و رئیس جمهور به وزیران صمت ،بهداشت و کشور دستور 
پیگیری این حادثه را داده است. مهاجرانی یادآور شد: وزیر 
کار و  وزیر صنعت، معدن و تجارت برای بررسی علل این 
حادثه و اقدامات ضروری راهی طبس شده اند و بزودی 
اطاعات تکمیلی درباره این حادثه دردناک اعام خواهد 

شد.
بلوک C؛ کانون اصلی انفجار

به گزارش ایلنا، بابک محمودی، رئیس سازمان 
امدادونجات کشور نیز درباره آخرین جزییات این حادثه 
گفت: شمار افراد جان باخته حادثه انفجار معدن زغال 
سنگ طبس در استان خراسان جنوبی تا ساعت ۱۲:۰۰ 
ظهر روزیکشنبه به ۳۳ نفر رسید. وی ادامه داد: تا زمان 
یاد شده ۱۷ نفر بر اثر این حادثه مصدوم شد ه اند که توسط 
نیروهای عملیاتی هال احمر و اورژانس ۱۱۵ پس از انجام 

اقدامات پیش بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل شدند.
محمودی گفت: ۱۹ نفر از کارکنان بلوک C کماکان در 
داخل معدن محبوس شدند که عملیات رهاسازی توسط 
نیروهای عملیاتی هال احمر و ارگان های خدمات رسان 

در حال انجام است.
محمودی تاکید کرد: ۱۲ تیم تخصصی عملیاتی 
به همراه ۳۵ نیروی امدادونجات جمعیت هال احمر 
خراسان جنوبی در تاش برای رهاسازی محبوسین این 
معدن هستند. وی تصریح کرد: همچنین ۲ فروند بالگرد 
و ۹ دستگاه خودروی عملیاتی جمعیت هال احمر در محل 

مستقر شدند. به گفته وی عملیات کماکان ادامه دارد.

ایمنی معدن توسط وزارت صمت بررسی می شود
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز 
گفت: گزارش کامل کارشناسی ابعاد حادثه به مردم ارائه 
می شود.  اتابک، ضمن تسلیت به خانواده  های داغ دیده 
حادثه طبس به رسانه های گروهی اظهار کرد: کارهای 
شرکت خصوصی که این معدن زغال سنگ را بر عهده دارد، 

در دست بررسی است. 
به گفته وی؛ در شرایط پیش آمده نیاز است یک 
گروه کارشناسی کامل این حادثه را مورد بررسی قرار دهند. 
وی افزود: قبل از هرگونه اظهارنظری باید کارشناسان نحوه 
وقوع این حادثه و مسائلی که باعث انفجار در معدن زغال  
سنگ شرکت معدنجو طبس شده را بررسی کرده و نظر 
خود را اعام کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان 
کرد: ایمنی این معدن هم توسط وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی مورد بررسی قرار خواهد گرفت و  یک گزارش 
کامل کارشناسی خدمت مردم ارائه و اطاع رسانی خواهیم 

کرد.
اتابک تأکید کرد: اکنون اصل موضوع تخلیه و 
رسیدگی به حادثه معدن طبس است که باید انجام شود و 
گزارش کارشناسی هم حتماً با هماهنگی وزارت کار و همه 

ذینفعان تنظیم خواهد شد.
بررسی و ارائه گزارش دقیق حادثه معدن 

ذغالسنگ طبس
همچنین وزیر کار به معاون روابط خود ماموریت داد 
تا علل بروز حادثه معدن ذغالسنگ و جان باختن شماری 
از کارگران معدن را بررسی کند و این اطمینان را به جامعه 
کارگری داد تا گزارش دقیقی از دلایل وقوع حادثه و قصور 
احتمالی در خصوص رعایت اصول ایمنی معدن منتشر 

شود.
همچنین رئیس شورای اطاع رسانی دولت از پیگیری 
ویژه رئیس جمهور برای حادثه انفجار در معدن »معدنجوی 

طبس« خبر داد.
از  یکی  در  گاز  نشت  حادثه  درپی  کشور  وزیر 
کارگاه های شرکت زغال سنگ معدنجو طبس دستوراتی به 

استاندار خراسان جنوبی صادر کرد.
آماده باش تأمین اجتماعی در پی وقوع حادثه 

معدن طبس
آماده باش کامل  از  نیز  تأمین اجتماعی  سازمان 
در مراکز درمانی و بیمه ای استان خراسان جنوبی خبر 
داد و اعام کرد: این سازمان در پی وقوع حادثه در 
معدن زغالسنگ طبس با تمامی ظرفیت خود در کنار 
آسیب دیدگان این حادثه قرار دارد و حمایت های قانونی 

خود را از حادثه دیدگان و خانواده های افراد جان باخته با 
فوریت انجام خواهد داد.

ایمنی معادن کشور پایین است
رئیس خانه معدن ایران نیز با اشاره به حادثه معدن 
زغال سنگ طبس گفت: بارها گوشزد کرده ایم که وضعیت 
ایمنی معادن زغال سنگ کشور تا چه اندازه پایین بوده و 
از استانداردهای مرسوم خارج است که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران اظهار 
کرد: شنبه شب شاهد اتفاق تلخی در معدن زغالسنگ 
»پرورده ۵« طبس بودیم که در ۲ بلوک B و C این معدن 
تعداد ۶۹ نفر کارگر زحمتکش حین استخراج زغالسنگ، 
ناگهان دچار حادثه تصاعد آنی گاز متان و در نتیجه تراکم 

فراوان گاز در بلوک C شدند و این حادثه ناگوار رقم خورد.
وی افزود: اعضای کمیته زغال سنگ خانه معدن 
ایران به این نتیجه رسیده اند که وضعیت ایمنی معادن 
زغال سنگ کشور تا چه اندازه پایین بوده و از استانداردهای 
مرسوم خارج است. وضعیت ایمنی و سامت کارگران در 
معدن زغال سنگ کشور در بدترین حالت خود قرار گرفته 
است. از سال ۱۳۹۶ به صورت رسمی در رسانه ها نسبت 
به وضعیت ایمنی معادن زغال سنگ در کشور گوشزد 
کرده و تذکر داده ایم. رئیس خانه معدن ایران ادامه داد: 
وضعیت ضعیف ایمنی و تجهیزات معادن را بارها هشدار 
داده بودیم و اعام کردیم که هر حادثه ای که در معادن 
زغال کشور اتفاق می افتد موجب به خطر افتادن جان 
ده ها کارگر، تکنسین و مهندس از یک سو و از بین رفتن 
سرمایه های دولت و بخش خصوصی از سوی دیگر می شود 
و خسارت های جبران ناپذیری را به بخش معادن کشور 

وارد می کند.
وی با تاکید بر نوسازی تجهیزات و ماشین آلات معادن 
زغال سنگ گفت: فرسوده و قدیمی بودن تجهیزات و ماشین 
آلان معادن زغال سنگ از یک سو مشکاتی را ایجاد کرده 
است و از طرف دیگر، تجهیزات ایمنی معادن زغال نظیر 
دستگاه های هشدار دهنده گازهای خطرناک، سیستم های 
ضدجرقه، تهویه مطلوب و امکانات مربوط به نگهداری از 
سقف و دیواره های معادن به شدت ناکارا هستند و هر لحظه 
این خطر وجود دارد که با انفجاری مهیب و یا ریزش سقف 
و دیواره ها، معدنکاران را از دست بدهیم. بهرامن ابراز کرد: 
اکنون معادن با کمترین بهره وری مشغول فعالیت هستند 
و این مهم عاوه بر اینکه موجب اتاف وقت و توان نیروی 
انسانی مجرب و متخصص کشور می شود، از بهره وری معادن 

ذغال سنگ نیز به شدت می کاهد.

چرا عضویت در بریکس مهم است؟
جمهوری اسلامی ایران دوم شهریور 1402عضو دائم بریکس شد، گروهی که به قدرت های اقتصادی نوظهور 

معروف است و اهمیت اقتصادی زیادی برای کشور دارد.

گروه بریکس چیست؟
تعدادی از کشورهای 

جهان، گروه اقتصادهای 
نوظهور رو تشکیل داده اند 
که به بریکس معروف است

منابع بریکس چقدر است؟
 کشورهای بریکس

 40 درصد منابع مالی 
جهان و یک چهارم تجارت 

جهانی را در اختیار دارند

آیا بریکس قدرتمند است؟
بله، چون تولید ناخالص اش 
بیش از 24/4 تریلیون دلار 

 است و می تواند با گروه
 7 رقابت کند

آیا بریکس بر دلار تأثیر دارد؟
حذف دلار از برنامه های 

 اصلی بریکس است که 
 در دستور کار این گروه 

قرار گرفته است

کارکرد این گروه چیست؟
تقویت همکاری اقتصادی و 
تجاری بین کشورهای عضو

مزیت بریکس برای ایران؟
 بریکس می تواند 
تحریم های غرب را نسبت 
 به تمام اعضایش 
بی اثر کند

سند هم وجود دارد؟
صندوق بین المللی پول 
گفته است تا 4 سال دیگر 
29درصد اقتصاد جهانی 
متعلق به بریکس می باشد

مزیت اقتصادی برای ایران؟
محدودیت های تجاری 
کم می شود، تبادل تجاری 
بیشتر می شود و برای 
اقتصاد کشور مؤثر است
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